
MÍSTOPIS 
PŘÍBRAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 
KORBEL 
PODBRDSKÝ 
Příbram 2008 

PŘÍBRAMSKÉ  
HŘBITOVY  
 

Hřbitov na Panské 
louce v Příbrami 
Pochovaní dle abecedy 
I. díl J-O  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



J 
 
Jabulka, Antonín 
+ 30.04.1918 (21 let) 
Č. voják ve světové válce. 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí č. p. 49 (PB). Zemřel 
na dovolené. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1500) (PB). 
(mm) 
 
Jaderník, Vincenc (Čeněk) 
* 1841 
+ 28.05.1921 (81 let) (mm) 
Č. truhlář, hospodář. 
Poznámka: Příslušný do Ledče nad Sázavou 
(domovský list 05.01.1870) (HB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 120 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
523 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 84 
(1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 704) (PB). 
Choť: Kajetána (* 1844). 
(mm, sop) 
 
Jakeš, František 
+ 11.06.1907 (33 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Českém Brodě (KO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2344) (PB). 
(mm) 
 
Jančar, Alois 
* 1847 
+ 01.12.1914 (70 let - mm) 
Č. strojník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885, 1888) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1872) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1238b) (PB). 
Choť: Marie, roz. Valtrová (* 1850). Děti: František (* 
1878). 
(mm, sop) 
Jančar, František 
* 10.06.1863 
+ 01.08.1928 (mm) 
Č. městský kancelista, advokátní písař. 
Spolková činnost: Střelecká jednota horního města 
Příbrami (1927) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 523 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 63 (1891) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 46 (1896) 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 75 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 618) (PB). 
Rodiče: František Jančar, ponocný. 
Choť: Barbora, roz. Burianová (* 1865; sňatek 
27.06.1891 v Příbrami - PB). 
(mm, sop) 
Jančar, František 
+ 02.06.1898 (20 let) 
Č. tiskař. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1583) (PB). 
(mm) 
Jančar, Jan 
+ 18.04.1907 (18 let) 

Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2191-2) (PB). 
(mm) 
Jančar, Josef 
* 16.03.1805 
+ 19.05.1889  
Č. lampář. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 588 (1888) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1839) (PB). 
Děti: Josefa (* 1832); Anežka (* 1845). 
(mm, sop) 
Jančar, Josef 
* 1838 (sop) 
+ 25.08.1895 (51 let - mm) 
Č. obuvník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 150 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 
23 (1893) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 36 (1896) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2191-2) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Anna, roz. Svobodná (* 1856; sňatek 
18.08.1875 v Příbrami - PB). Děti: 1. Josef, student (* 
1866); Karel (* 1871); 2. Jindřich (* 1880); Ludvík (* 
1882, + 1893); Jan (* 1889). 
(mm, sop) 
Jančar, Kliment 
* 1839 (sop) 
+ 11.07.1890 (56 let - mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 117b (1885) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1245) (PB). 
Choť: Josefa (* 1841). Děti: Eduard, obuvník (* 1860); 
Václav, obuvník (* 1864); Jindřich (* 1866); Josef (* 
1872); Marie (* 1874). 
(mm) 
Jančarová, Josefa 
+ 06.03.1906 (71 let) 
Č. poslice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1243) (PB). 
(mm) 
 
Janda, Ferdinand 
* 1833 
+ 06.09.1894  
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Kralovic. Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 216 (1885) (PB), Příbrami, 
Hornická č. p. 189 (1889) (PB), Příbrami II, Ondrákova 
č. p. 94 (1894) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2709) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Zajíčková (* 1828; sňatek 
19.11.1860 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
Janda, Karel 
+ 24.10.1899 (56 let) 
Č. soukeník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1319) (PB). 
(mm) 
Janda, Matěj 
* 1838 



+ 01.08.1919 (82 let) (mm) 
Č. kovář. 
Působení: Kovář v Příbrami, Střelecká (1905) (PB). 
Spolková činnost: Sbor střelecký v Příbrami (PB), SDH 
Příbram (revizor účtů 1918 (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 62  (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 522, resp. Příbrami II, Střelecká 
(Žižkova) č. p. 62 (1885, 1893-1894, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3008) (PB). 
Choť: Marie (* 1834). Děti: František, kovář (* 1865); 
Matěj, kovář (* 1867); Alžběta (* 1868); Josef (* 
1870); Marie (* 1872); Jan, učitel (* 1873). 
(mm, sop) 
 
Janeček, Alois 
+ 24.01.1927 (45 let) 
Č. harmonikář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 3 – dvůr (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2482) (PB). 
(mm) 
Janeček, F. Páter 
* 1881 
+ 1917 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník Kongregace redemptoristů; 
duchovní na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Jankovec, František 
+ 19.05.1901 (48 let) 
Č. stárek. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 37 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
235) (PB). 
(mm) 
 
Janků, A. Fráter 
* 1870 
+ 1936 
Č. římskokatolický řeholník. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů; činný 
na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Janků, Joachim bratr 
* 1874 
+ 21.09.1936 
Č. římskokatolický řeholník. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
proboštství  na Svaté Hoře (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Janošec, Matouš 
* 05.09.1923 
+ 06.09.1958 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 241; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
 
Janoušek, Bohumír 

* 07.11.1877 Příbram (PB) (příbramský hřbitov) 
* 08.11.1877 (mbh) 
+ 07.09.1929 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), ve Starém 
Podlesí č. p. 139 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl V, hrob 425, dříve 3642) (PB). 
Choť: Jana, roz. Hubená (* 1885). Děti: Josef, 
obchodní příručí (* 1901); Jindřich, fotograf (* 1908). 
(mbh, mm) 
Janoušková, Josefa 
+ 10.05.1915 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
266 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2333) (PB). 
Choť: Janoušek, dozorce. 
(mm) 
 
Jansa, Rudolf 
+ 16.05.1922 (42 let) 
Č. sklář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 8 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2689) (PB). 
(mm) 
 
Jánská, Magdaléna 
+ 10.11.1924 (67 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 80 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3226) (PB). 
(mm) 
Janský, Václav 
+ 25.04.1910 (64 let) 
Č. horní manipulant. 
Poznámka: Žil v Plzni (PM). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3260-1) (PB). 
(mm) 
 
Jaroch, Václav 
* 02.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubence (PB). Žil v Občově 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Jarochová, Marie 
+ 26.04.1921 (32 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4007) (PB). 
Choť: Jaroch, zřízenec dráhy. 
(mm) 
 
Jarolímek, Augustin 
* 1884 



+ 22.03.1903 (puu) 
+ 24.03.1903 (19 let) (mm) 
Č. student. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 115 (1885) (PB), Příbrami I, náměstí 99 
(PB). Zemřel na otravu krve, po té co se zranil na noze 
o hřebík. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2492-3) (PB). 
Rodiče: Jarolímek, sládek. 
(mm, puu, sop) 
Jarolímek, František 
* 1855 
+ 09.11.1929 (75 let) (mm) 
Č. báňský podúředník (hutní dozorce). 
Poznámka: Příslušný do Lešetic (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 335 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 62, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (1887, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Německé Lhotě č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2199) (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1857); 2. Kristina, roz. Stočesová (* 
1871; sňatek 29.10.1890). Děti: 1. Růžena (* 1879); 
Eduard (* 1881); Stanislav / František  (* 1885, + 
1887); 2. Emanuel (* 1893); František (* 1897). 
(mm, sop) 
Jarolímek, František / Stanislav 
+ 19.03.1887 (2 a ½ roku) 
Poznámka: Příslušný do Lešetic (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2199-200) (PB). 
Rodiče: František Jarolímek, dozorce; Kristina, roz. 
Stočesová. 
(mm) 
Jarolímek, Fridrich 
* 20.03.1877 
+ 17.05.1934 
Č. železniční úředník. 
Působení: Vrchní inspektor státních drah. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
(seu) 
Jarolímek, Jiljí 
* 16.10.1836 Pardubice (PA) 
+ 22.02.1886 Příbram (PB) 
Č. montanista. 
Působení: Horní úředník v Zaalpských zemích, Uhrách 
a Sedmihradsku; pracovník horního závodu Karla 
Boromejského v Příbrami (úředník úpravny na 
Březových Horách, přednosta 1882-1886) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Ocenění: Dvorní rada. 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 105 – horní ředitelství (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. oddíl, dříve 
hrob 2114) (PB). 
Rodiče: Jarolímek, učitel. 
Choť: Anna (* 1855). Děti: Jiljí (* 1875); Bedřich (* 
1877); Karel (* 1878). 
(mm, ph, sop, val) 
Jarolímek, Leopold 
* 1834 
+ 06.04.1905 (mm)  
Č. horní oficiál, měšťan. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(kancelářský oficiál horního ředitelství do 1902) (PB). 
Ocenění: Zlatý záslužný kříž (1902). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 531 (1885) (PB). Na odpočinku (od 
1902). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 159-60) (PB). 
Choť: Antonie (* 1834). Děti: Růžena (* 1870). 
(mm, sop) 
Jarolímek, Matěj 
* 1824 
+ 11.01.1895  
Č. rolník, výminkář. 
Poznámka: Příslušný do Jablonné (domovský list 
08.06.1882) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. p. 393, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 35 (1887, 1893; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2117-8) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Muzikářová (sňatek 1847 ve Hbitech 
– PB). 
(mm, sop) 
Jarolímková, Alžběta 
+ 09.06.1917 (72 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
220 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2075) (PB). 
(mm) 
Jarolímková, Antonie 
+ 26.02.1906 (74 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 759-60) (PB). 
Choť: Jarolímek, měšťan. 
(mm) 
Jarolímková, Josefa 
+ 09.10.1903 (78 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 60 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2117-8) (PB). 
(mm) 
Jarolímková, Julie 
+ 03.06.1891 (13 dní) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2200) (PB). 
Rodiče: Jarolímek, dozorce. 
(mm) 
Jarolímková, Marie 
+ 13.02.1886 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 305 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2227-8) (PB). 
Choť: Jarolímek, dozorce. 
(mm) 
Jarolímková, Marie 
+ 26.12.1909 (6 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2201-2) 
(PB). 
Rodiče: Jarolímek, mlynář. 
(mm) 
 
Jaroš, Josef 
* 28.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
11.05.1873) (PB). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 184 (1887) (PB), 
Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; přečíslování 1890) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Fousová (* 1845; sňatek 08.01.1873). 
Děti: Marie (* 1873); Adolf (* 1874); Anastázie (* 
1882). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Jaroš, Václav 
+ 20.08.1916 (68 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1369) (PB). 
(mm) 
 
Jaroška, Antonín 
* 1856 
+ 19.03.1923 (mm) 
Č. kupec, soukromník. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914, zakládající člen 1913-1914) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 110, resp. Příbrami I, Pražská č. p. 127 
(1885, 1923; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1727-8) 
(PB). 
Rodiče: František Jaroška, obchodník; Marie, roz. 
Bezděková. 
(mm, sop) 
Jaroška, František 
+ 17.03.1894 (45 let) 
Č. obchodník, veřejný činitel.  
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(radní) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1727-8) (PB). 
(mm) 
Jarošková, Marie 
roz. Bezděková 
* 1830 
+ 03.11.1902  
Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, Pražská č. 
p. 110, resp. Příbrami I, Pražská č. p. 127 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, č. p. 162 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 05.11.1902; hrob 1727-8) (PB). 
Choť: František Jaroška, obchodník a měšťan (1828). 
Děti: Antonín, kupec (* 1856). 
Příbuzná: Anna Kellerová (švagrová). 
(hor 32, mm) 
 
Jarotková, Žofie 
+ 31.01.1894 (74 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Karlovo nám. č. p. 63 

(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2081-2) (PB). 
(mm) 
 
Jásek, František Páter 
* 13.08.1891 (příbramský hřbitov) 
* 13.09.1891 Vokov – Třebeň (CH) 
+ 20.01.1953 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan u sv. Havla v Praze (A), Mrtníku, 
Hořovicích (BE), Strašicích (RO), Hudlicích (BE), 
Dýšině (PS), Pcherách (KL), farář v Dolních Hbitech 
(1926-1951) (PB), administrátor v Kamýku nad 
Vltavou (od 1932) (PB) a Višňové (od 1934), 
arcibiskupský notář (1937), sekretář vikariátu 
příbramského (od 1941), správce vikariátu 
příbramského (od 1947), vikář vikariátu příbramského 
(od 23.12.1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1911) (PB), 
Teologická fakulta UK (A). 
Poznámka: Žil v Dolních Hbitech č. p. 26 – fara (PB). 
Vězněn nacisty v koncentračních táborech (1943-
1945). Internován komunistickým režimem. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
13) (PB). 
(ag) 
 
Javorská, Marie 
+ 06.04.1915 (77 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 52 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 780) (PB). 
(mm) 
 
Javtič, Milivoj 
+ 17.08.1915 (25 let) 
Jihoslovanský montanista. 
Působení: Odborný pracovník VŠB v Příbrami 
(asistent) (PB). 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4053) (PB). 
(mm) 
 
Jedlička, Josef 
* 07.11.1896 
+ 05.01.1929 
+ 06.01.1929 (mm) 
Č. úředník. 
Působení: Kancelářský oficiál vojenského velitelství. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (X. oddíl, dříve hrob 58) 
(PB). 
(mm) 
Jedlička, Václav 
+ 15.03.1893 (¼ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jedlička, mlynářský. 
(mm) 
 
Jech, František 
* 09.01.1885 
+ 18.01.1915 (mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 61 (PB). Pochován na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 426) (PB). 
Rodiče: Václav Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Alžběta, roz. Kučinová. 
(dkr, mm) 
(vm 2) 
Jech, Jan 
* 1813 
+ 12.01.1905 (88 let) 
Č. mlynář, majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami, Plzeňská č. p. 9a, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 9 (1890; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami, V lukách č. p. 519, resp. Příbrami V, 
V lukách č. p. 59 – „Vojířovský“ mlýn (přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
V lukách č. p. 519, resp. Příbrami V, V lukách č. p. 59 
– „Vojířovský“ mlýn (1885; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 9a Příbrami I, Plzeňská č. p. 9 
(1885, přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2140-1) (PB). 
Choť: Anna / Anastázie (* 1832, + 1900). Děti: Josef, 
mlynář; Jan, mlynář (* 1853); Čeněk, učitel ( * 1860); 
Ferdinand, lesník (* 1866). 
(mm, vm 2) 
Jech, Jaroslav 
* 03.10.1886 
+ 29.11.1886 (sop) 
+ 01.12.1886 (mm) 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
V lukách č. p. 519 – „Vojířovský“ mlýn (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
698) (PB). 
Rodiče: Jan (sop) / Josef Jech, mlynář; Anna. 
(mm, sop) 
Jech, Jindřich 
* 03.10.1886 
+ 26.10.1886 (sop) 
+ 27.10.1886 (mm) 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
V lukách č. p. 519 – „Vojířovský“ mlýn (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
698-9) (PB). 
Rodiče: Jan (sop) / Josef Jech, mlynář; Anna. 
(mm, sop) 
Jech, Josef 
+ 12.07.1931 (33 let) 
Č. telegrafní dozorce. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 3 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Jech, Prokop 
* 03.07.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
23.03.1887) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 412 
(1887) (PB), Příbrami III, Na flusárně č. p. 193 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna. Jechová. Žila v Příbrami 

II, Václavské nám. č. p. 107 (PB). 
Choť: Anna Pohanová (* 1864; sňatek 25.10.1882). 
Děti: František (* 1883); Tomáš (* 1884); Viktorin (* 
1888, + 1888); Bedřich (* 1890). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Jech, Václav 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubně (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (PB). Žil na Dubně 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Kučinová (* 1853; sňatek 
08.07.1873 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 1875); 
Josef (* 1881); František (* 1885); Anastázie (* 1886); 
Filomena (* 1890); Václav (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Jech, Vojtěch 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 1) (PB). 
Jechová, Anastázie 
+ 20.12.1900 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 9 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2140-1) (PB). 
Choť: Jan Jech, mlynář. 
(mm) 
Jechová, Anna 
+ 13.03.1898 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 262) (PB). 
(mm) 
Jechová, Anna 
+ 22.02.1914 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 59 – „Vojířovský“ 
mlýn (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 698-9) (PB). 
Choť: Josef Jech, mlynář. Děti: Jaroslav (* 1886, + 
1886); Jindřich (* 1886; + 1886); Jan, mlynář. 
(mm) 
Jechová, Marie 
+ 23.09.1894 (76 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 63 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2723) (PB). 
(mm) 
 
Jelínek, Antonín 
+ 17.08.1912 (81 let) 
Č. naddozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 209 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 170) 
(PB). 
(mm) 
Jelínek, Emanuel 
+ 04.05.1886 (27 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 



1140) (PB). 
(mm) 
Jelínek, Hynek 
* 19.01.1835 Mirovice (PI) 
+ 26.11.1908 Příbram (PB) (mbh) 
+ 27.11.1908 Příbram (PB) (mm) 
Č. kupec, pozlacovač, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 289 (1885) (PB), na Březových 
Horách, Rožmitálská č. p. 231 (od 1895) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
869) (PB). 
Choť: Anna (* 1838). Děti: Marie (* 1865); Cyril, 
kupec (* 1866); Leopoldina (* 1869); Anna (* 1871); 
Albína (* 1872); Václav (* 1874); Jaroslav (* 1877).   
(mbh, mm, sop) 
Jelínek, Jan 
* 1814 
Č. měšťan, městský zahradník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278 (1875-1876) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 158 (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1850); Anna, provd. 
Borovičková (* 1858). 
(sop) 
Jelínek, Jan 
* 1838 
+ 29.02.1888 (sop) 
+ 01.03.1888 (49 let) (mm) 
Č. městský kancelářský adjunkt, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 269 (1885-1888) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (asi hrob 2366) 
(PB). 
Choť: Ema (* 1853). Děti: Anna (* 1865); Bohumila (* 
1866); Jan (Hanuš), učitel a spisovatel (* 1878); 
Růžena (* 1880); Ing. František, pedagog (* 1883). 
(mm, sop) 
Jelínek, Jan 
* 06.06.1864 Březové Hory (PB) 
+ 25.03.1937 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní báňský kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 252 (PB), v Lazci č. p. 2 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1432) (PB). 
Choť: Marie, roz. Míková (* 1882). Děti: Jiří (* 1911). 
(mm) 
Jelínek, Jan 
* 02.06.1868 Podlesí (PB)  
+ 20.12.1931 
Č. báňský kontrolor. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
169 (od 1926) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Boháčová (* 1875). 
(mbh, mm)  
Jelínek, Jiří 
* 02.08.1911 Březové Hory (PB) 
P 28.01.1946 u Dušník (PB) 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Nalezen 
mrtev zmrznutý. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan, Jelínek, vrchní báňský kontrolor; Marie, 

roz. Míková. 
(mbh) 
Jelínek, Josef 
+ 16.01.1896 (67 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Kyšperku (Letohradu) (UO). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1416) (PB). 
(mm) 
Jelínek, Josef 
* 1866 
+ 06.10.1930 (64 let) (mm) 
Č. horník; hudebník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 437, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 33 
(1885, 1890; přečíslování 1890) (PB), na Březových 
Horách (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 802) (PB). 
Rodiče: Karel Jelínek, horník; Terezie. 
(mm, sop) 
Jelínek, Václav 
* 1850 
+ 12.08.1913 (63 let) (mm) 
Č. učitel. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278 (1875-1876) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 158 (1885) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 183 (1891) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2171-2) (PB). 
Rodiče: Jan Jelínek, zahradník a měšťan. 
(mm, sop) 
Jelínková, Amálie 
+ 01.04.1921 (80 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
183 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2171) (PB). 
(mm) 
Jelínková, Barbora 
+ 26.09.1918 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 105 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1392) (PB). 
Choť: Jelínek, mistr truhlářský. 
(mm) 
Jelínková, Marie 
+ 15.08.1886 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 289 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2259-60) (PB). 
Choť: Hynek Jelínek. 
(mm) 
 
Jeníček, Emanuel 
+ 17.04.1902 (19/20 let) 
Č. tiskař (typograf). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 19.04.1902; hrob 2599) (PB). 
(hor 32, mm) 
Jeníček, Josef 
+ 26.03.1928 (66  let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2173) (PB). 



(mm) 
Jeníček, Josef 
* 1862 (sop) 
+ 04.06.1905 (41 let) (mm) 
Č. soukromník, kupec. 
Působení: Kupec v Příbrami, Březnická (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pňovic (domovský list 
12.08.1881) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 757, 
resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 48 (1890; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
(Březnická) č. p. 46 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2173) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Vimrová (* 1868; sňatek 
08.06.1889 v Mirovicích – PI); 2. Františka, roz. 
Motlová (* 1872; sňatek 30.08.1890 v Litni – BE). 
Děti: Josef (* 1890, + 1890). 
(mm, sop) 
Jeníček, Josef 
+ 26.10.1908 (19 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 386) (PB). 
(mm) 
Jeníčková, Anna 
* 1868 
+ 20.04.1890  
Poznámka: Příslušná do Pňovic (PB). Žila v Příbrami, 
Klaudova č. p. 757, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
48 (1890; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2150-1) 
(PB). 
Choť: Josef Jeníček, kupec. Děti: Josef (* 1890, + 
1890). 
(mm, sop) 
Jeníčková, Františka 
+ 12.01.1909 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2173-4) (PB). 
Choť: Jeníček, obchodník. 
(mm) 
Jeníčková, Marie 
roz. Bayerová 
Poznámka: Pochována na příbramském. hřbitově (oddíl 
VII, hrob 207) (PB). 
Choť: Jeníček, sládek. 
 
Jeník, Pravoslav JUDr. 
* 19.02.1893 Praha (A) 
+ 18.06.1954 Příbram (PB) 
Č. právník, soudce a notář; společenský organizátor, 
ochotník (herec a režisér), hudebník. 
Působení: Přípravná služba soudcovská u okresního 
soudu v Praze (A), pracovník okresního soudu v 
Příbrami (od 1922) (PB), notář v Příbrami (od 1933) 
(PB). 
Politická činnost: ČSL, krajský akční výbor strany 
(1948).  
Spolková činnost: Příbramská filharmonie (předseda) 
(PB), Spolek pro zbudování divadla v Příbrami (PB), 
Šachový klub v Příbrami (člen výboru 1930) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium, PrávF UK Praha (abs. 1921) 
(A). 

Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Sourozenec: Miloslav, pěvec. 
(opr, spb 1) 
 
Jerie, Václav 
+ 24.03.1900 (53 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Mrklově (SM). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3529) (PB). 
(mm) 
 
Ježek, Alois 
+ 01.11.1906 (73 let) 
Č. písař, soukromník. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 19 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Václav (* 1869). 
(mm) 
Ježek, Alois 
* 29.03.1876 
+ 06.06.1938 
Č. báňský podúředník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 41) (PB). 
Choť: Jenovefa (* 1879). 
Ježek, Bohuslav 
* 08.09.1895 
+ 04.04.1971 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 35) (PB). 
Ježek, František Páter 
* 13.02.1894 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Arciděkan v Příbrami (1952) (PB); katecheta 
měšťanské školy v Příbrami (PB), učitel náboženství na 
2. střední škole v Příbrami (1952) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 95 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 227) (PB). 
Rodiče: Josef Ježek, horník; Marie, roz. Zarebnická. 
(ag, pdb 10, sop) 
Ježek, Josef 
* 1851 
+ 19.10.1937 
Č. školník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Hradební č. p. 201 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
748) (PB). 
(mm) 
Ježek, Josef 
* 12.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 634) (PB). 
Choť: 1. Barbora, roz. Krejčí; 2. Rosa, roz. Chalupná (* 
1861; sňatek 17.11.1887). Děti: 2. Alois (* 1888). 



(dk, dkr, sv) 
Ježek, Ludvík 
+ 06.08.1917 (32 let) 
Č. vojín, rolník. 
Poznámka: Žil v Dušníkách č. p. 10. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 163) (PB). 
(mm) 
Ježek, Matěj 
* 02.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 02.06.1885) (PB). Žil na Příbrami, Zdaboř č. p. 
557, resp. Příbrami V, Zdaboři č. p. 37 (1885, 1892; 
přečíslování) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 640) (PB). 
Choť: Viktorie, roz. Machutová (* 1861; sňatek 
09.11.1886). Děti: Prokop (* 1882); Josef (* 1888); 
Kristina (* 1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Ježek, Petr 
+ 12.01.1909 (24 let) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1707) (PB). 
(mm) 
Ježek, Václav 
* 1886 Podlesí (PB) 
+ 08.10.1914  
Č. učitel. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1906) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (externě; abs. 1907) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1010) (PB). 
(ag, mm, puu) 
Ježková, Albína 
+ 19.06.1902 (20/21 let) 
Č. milosrdná sestra. 
Působení: Řeholnice kongregace školských sester 
(novicka), ošetřovatelka v mateřinci v Horažďovicích 
(KT). 
Poznámka: Původem z Lazce (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
22.06.1902) (PB). 
(hor 32) 
Ježková, Anna 
+ 29.05.1895 (53 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 729) (PB). 
Choť: Ježek, výminkář. 
(mm) 
Ježková, Antonie 
roz. Jarochová 
* 1852 
+ 13.04.1894  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Svatohorská č. p. 291, resp. Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 88 (1885, 1894; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 

Příbrami (hrob 2257-8) (PB). 
Choť: Josef Ježek, hřebenář (* 1851). Děti: Antonín (* 
1877); Silvestr (* 1879); Marie (* 1881); Růžena (* 
1882); Josef (* 1885, + 1888); Eduard (* 1887, + 
1888); Josefa (* 1889); Bedřich (* 1890). 
(mm, sop) 
Ježková, Jenovefa 
* 07.02.1879 
+ 13.12.1961 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 41) (PB). 
Choť: Alois Ježek, báňský podúředník (* 1876). 
Ježková, Marie 
* 1874 
+ 03.06.1890  
Poznámka: Příslušný do Králových Dvorů. Žil 
v Příbrami, Pražská č. p. 148 (1885) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 15 (1887) (PB), Příbrami, Svatojanská č. 
p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 223) (PB). 
Rodiče: Václav Ježek, finanční dozorce; Aloisie, roz. 
Maličká. 
(mm, sop) 
Ježková, Marie 
+ 12.05.1912 (27 let) 
Poznámka: Žila v Novém Podlesí (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2926) (PB). 
Choť: Ježek, mlynářský. 
(mm) 
Ježková, Marie 
+ 29.08.1912 (23 let) 
Poznámka: Žila v Novém Podlesí č. p. 109 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 664) (PB). 
Choť: Ježek, mlynářský. 
(mm) 
Ježková, Marie 
roz. Faustusová 
* 11.08.1911 
+ 03.04.1998 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 83) (PB). 
Ježková, Regina 
+ 17.05.1904 (25 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 371) (PB). 
Rodiče: Ježek, mlynář. 
(mm) 
 
Jícha, Matěj 
* 1823 
+ 19.12.1897 (75 let) (mm) 
Č. hutník, hutní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Huť č. p. 503, resp. Příbrami V, Huť č. p. 85 (1885, 
1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, Huť č. p. 
81 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1661) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Kristina, roz. Marincová (* 1848). Děti: 
1. Julius (* 1860); Ferdinand, truhlář (* 1866); 2. 
Kristina (* 1889, + 1890); Jan (* 1892). 
(mm, sop) 
 
Jílek, Antonín 



+ 28.12.1928 (66 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Horním Jelení (PA). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2807) (PB). 
(mm) 
Jílek, Hugo 
+ 15.01.1888 (19 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil ve Strašicích. Zastřelil se. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 360) (PB). 
(mm) 
 
Jindřich, Jan 
+ 23.04.1900 (24 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 633) (PB). 
(mm) 
 
Jiráček, Karel 
* 1828 
+ 31.08.1888 (sop) 
+ 31.08.1898 (66 let) (mm)  
Č. soukromník, správce. 
Poznámka: Příslušný do Zahrádky (domovský list 
02.10.1864). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 293 
(1885) (PB), Příbrami, Palackého č. p. 700 (1887) 
(PB), Příbrami, Valašinka č. p. 273 (1888) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
198) (PB). 
Choť: Klementina (* 1830). Děti: Anna (* 1859). 
(mm, sop) 
 
Jiroušek, František 
* 24.11.1864 
+ 27.05.1946 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Farář v Arnoštovicích (BN), děkan. 
Ocenění: Konsistorní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Jiroušková, Otilie 
+ 07.02.1932 (59 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Riegrova č. p. 196 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3135) (PB). 
(mm) 
 
Jiroutová, Anna 
* 1876 
+ 18.03.1891  
Poznámka: Příslušná do Chrudimi (CR). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 524 (1885) (PB), Příbrami, 
Nová č. p. 145 (1885) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 
57 (1891) (PB), Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 58 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2213-4) (PB). 
Rodiče: Bohdan Jirout, lékárník; Anna. 
(mm, sop) 
 
Jiskrová, Anastázie 
+ 22.07.1922 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 12 – 
hostinec (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1298) (PB). 

Choť: Jiskra, hoteliér. 
(mm) 
 
Job, Josef 
* 1847 
+ 18.10.1904 (57 let) (mm) 
Č. strojník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami IV, U 
nádraží č. p. 29 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2812) (PB). 
Choť: Anna, roz. Chalupecká (* 1866). Děti: Norbert 
(* 1886); Marie (* 1887, + 1896); Eva (* 1889). 
(mm, sop) 
 
Johanis, Karel 
+ 04.05.1916 (70 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil ve Štěpánově (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1255b) 
(PB). 
(mm) 
 
John, Viktor  JUDr. 
* 25.09.1875 
+ 25.03.1930 
Č. právník, notář, kulturní pracovník. 
Působení: Notář v Příbrami (1906-1927) (PB). 
Spolková činnost: Odbor KČT v Příbrami (přehlížitel 
účtů 1917) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914; člen výboru 1912-1914) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen 1918; člen výboru 1918) 
(PB), místní odbočka Spolku „Komenský v Příbrami 
(předseda smírčího soudu 1919) (PB), Sportovní klub 
„Horymír“ Příbram (předseda 1919) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 203) (PB). 
Choť: Anna (* 1883). 
John, Viktor  (Viktorin) JUDr. 
* 02.04.1912 Příbram (PB) 
+ 17.02.1992 Příbram (PB) 
Č. právník; hudebník, houslista, kulturní pracovník a 
organizátor. 
Působení: Pracovník okresního soudu v Příbrami 
(1936-1944) (PB), vlastní advokátní kancelář v 
Příbrami (1945-1950) (PB), podnikový právník Hamiro 
Příbram (PB). 
Veřejná činnost: Kulturní komise města Příbram (PB). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (starosta 1932) (PB), Příbramská filharmonie 
se sídlem v Příbrami (PB), TJ Sokol Příbram (vyloučen 
akčním výborem 1948) (PB). 
Dílo: Péče spolu s manželkou o vilu „Rusalka“ 
Antonína Dvořáka na Vysoké u Příbrami (PB). 
Vzdělání: Státní gymnázium Příbram (mat. 1931) (PB), 
PrávF UK Praha (1932-1936) (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 
156 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 203) (PB). 
(ag, opr, sr) 
John, Zdeněk JUDr. 
* 13.05.1909 
+ 25.10.1972 
Č. právník. 



Působení: Státní notář v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: TJ Sokol Příbram (vyloučen akčním 
výborem 1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1927) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 9) (PB). 
(ag) 
Johnová, Anna 
* 22.11.1883  
+ 15.01.1955 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
203) (PB).  
Choť: JUDr. Viktor John, notář (* 1875). 
 
Jokl, Antonín 
* 11.01.1866 Orlov (PB) 
+ 08.11.1906  
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 264 
(od 1898) (PB), Březových Horách, Hornická č. p. 158 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Regina roz. Křížová (* 1875). 
(mbh, mm) 
Jokl, František 
+ 23.06.1908 (47 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 360) (PB). 
(mm) 
Jokl, Josef 
+ 29.04.1920 (28 let) 
Č. drogista. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 9 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 360) (PB). 
(mm) 
 
Jonák, Alois 
* 1889 
+ 1974 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 484) (PB). 
Jonák, Matěj 
+ 10.09.1923 (69 let) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 157 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3928) (PB). 
(mm) 
Jonák, Silva 
* 31.12.1906 
+ 01.09.1984 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 484) (PB). 
 
Jonke, Jan Nepomuk 
* 1838 
+ 08.10.1893 
Č. továrník. 
Majetek: Továrna na výrobu stejnokrojů (hornických 
stejnokrojů) v Příbrami IV (založeno 1862) (PB). 
Dílo: Pokus o zřízení veřejného osvětlení Křižíkovými 
obloukovými lampami v Příbrami (1876; 
neuskutečněno pro odpor městského zastupitelstva) 
(PB). 

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U nádraží č. p. 719, resp. Příbrami IV, U nádraží  č. p. 
26 (1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 765-6) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ženíšková (* 1869; sňatek 
1887/18.08.1888 u sv. Jindřicha v Praze - A). Děti: Jan 
Nepomuk (* 1889); Jaroslav (* 1893, + 1894). 
(mm, sop) 
Jonke, Jaroslav 
+ 12.07.1894 (1 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Nepomuk Jonke, továrník; Marie 
Ženíšková. 
(mm) 
Jonke, Josef 
* 1841 
+ 15.09.1891  
Č. měšťan, majitel cihelny. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
č. p. 577 – cihelna (1885) (PB), Příbrami IV, č. p. 97 
(1891) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 765-6) (PB). 
(mm, sop) 
Jonková, Františka 
roz. Fialová 
* 1812 
+ 14.05.1893 (83 let - mm) 
Č. soukromnice, důchodkyně, měšťka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v 
Příbrami, náměstí č. p. 388, resp. Příbrami I, náměstí č. 
p. 153 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 766) (PB). 
(mm, sop) 
 
Judová, Klára 
+ 24.11.1910 (69 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 80 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 144) (PB). 
(mm) 
 
Jůnek, František 
+ 22.08.1921 (68 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Spolková činnost: Odbor Zemské jednoty zřízenců drah 
v Příbrami (předseda) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 57 (PB), 
Příbrami, IV, U nádraží č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2426) (PB). 
(mm) 
 
Jung, Ludvík 
* 1863 
* 1864 
+ 06.04.1891 (mm) 
+ 07.04.1891 (sop) 
Č. malíř pokojů, natěrač. 
Poznámka: Příslušný do Prahy (domovský list 
25.05.1887) (A). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 291 
(1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 152 (1887) (PB), 
Příbrami, Pražská č. p. 116, resp. Příbrami II, Pražská 
č. p. 14 (1888, 1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 18 (1890) (PB). Pochován na hřbitově 



na Panské louce v Příbrami (hrob 97) (PB). 
Rodiče: Václav Jung, natěrač; Anna. 
Choť: Marie, roz. Karnetová. (* 1866). Děti: Miroslav 
(* 1889). 
(mm, sop) 
Jung, Václav 
* 1830 
+ 05.12.1899 (70 let - mm) 
Č. malíř, natěrač. 
Poznámka: Příslušný do Prahy (domovský list 
05.01.1879) (A). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 291 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 251 (1888) (PB), 
Příbrami IV, U nádraží č. p. 8 (1896) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 547) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1838). Děti: Marie, posluha (* 1862); 
Ludvík, natěrač (* 1863); Alžběta, posluha (* 1868); 
Alexandr, natěrač (* 1870); Wilhelm (* 1873); Anna (* 
1875). 
(mm, sop) 
Jungová, Anna 
roz. Hašková 
+ 06.05.1898 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 96) (PB). 
Choť: Alexandr Jung, malíř pokojů (* 1870; sňatek 
28.05.1896 v Příbrami - PB). 
(mm) 
Jungová, Miroslava 
+ 20.02.1919 (24 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 16 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2444) (PB). 
Rodiče: Jung, vrátný. 
(mm) 
 
Jungbauer, Vojtěch 
+ 28.06.1920 (68 let) 
Č. šichtmistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
12 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1174) (PB). 
(mm) 
 
Jungerová, Anna 
+ 04.11.1894 (41 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2173-4) 
(PB). 
Choť: Junger, mlynář. 
(mm) 
 
Juránek, Jiří 
+ 1944 Drážďany (Něm.) 
Poznámka: Zahynul v Drážďanech (Něm.). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
17) (PB). 
Rodiče: Rudolf Juránek, továrník. 
Juránek, Rudolf 
* 18.02.1879 
+ 19.10.1942 
Č. továrník. 
Působení: Továrník v Plzni (PM). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 17) (PB). 
Děti: Jiří. 

 
Jůza, Josef 
* 22.06.1870 Příbram (PB) 
+ 14.09.1909 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Bechlíně (LT). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1888-1892; abs. 1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 492 (1888-
1889) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 93 (1890-1892) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 489) (PB). 
Rodiče: Josef Jůza, horník; Karla. 
Poručník: Josef Macháček, obchodník. 
(mm, pbu 140, pbu 150, pbu 155, puu) 
 
Juzek, Antonín 
* 1828 
+ 14.05.1898 (70 let) (mm) 
Č. soukromník, koželuh, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 414, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
104 (1885, 1897; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Václavské nám. č. p. 103 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1567) (PB). 
Choť: Anna, roz. Malíková (* 1817; sňatek 13.10.1851 
v Hluboši – PB). Děti: Josefa, provd. Fišerová (* 
1855); Antonín, horník (* 1859); Amálie (* 1861). 
(mm, sop) 
Juzek, Karel 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 229) (PB). 
Juzek, Mikuláš 
* 1808 
+ 1865 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 317) (PB). 
Choť: Marie (* 1815). 
Juzek, Vojtěch 
* 1848 (sop) 
+ 02.09.1907 (61 let - mm) 
Č. sluha u soudu, soukromník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 227 (1885) (PB), Příbrami II, Valašinka 
č. p. 139 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4075-6) (PB). 
Choť: Marie (* 1857). Děti: Vojtěch (* 1874). 
(mm, sop) 
Juzková, Marie 
* 1815  
+ 1879 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 317) (PB). 
Choť: Mikuláš Juzek, měšťan (* 1808). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K 
 
Kabát, Josef Páter 
* 1923 
+ 1990 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, 
duchovní na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Internován v klášteře v Králíkách (1950). 
Pochován na novém hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Kabus (Kábus), Antonín 
* 1819 
+ 02.11.1886  
Č. finanční úředník. 
Působení: Finanční komisař. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami, Valašinka č. p. 401 
(1885) (PB). Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Františka (* 1849). Děti: František, četník (* 
1857); Aurelie (* 1859); Laura (* 1861); Jaroslav, 
berní úředník (* 1870); Antonín (* 1877). 
(mm, sop) 
Kabus (Kábus), Antonín 
* 12.09.1883 Příbram (PB) (mbh) 
* 12.09.1883 Březové Hory (PB) (lp) 
+ 1959 
Č. odborný učitel; publicista; voják ve světové válce, 
legionář, účastník protifašistického odboje. 
Působení: Voják 102. pěšího pluku se sídlem 
v Benešově (BN); střelec 21. pluku „maršála Foche“ 
čs. legií ve Francii; učitel obecné školy chlapecké 
v Příbrami (podučitel 1902) (PB), měšťanské školy v 
Příbrami (1930-1931; ředitel škol) (PB), inspektor; 
redaktor časopisu „Od stříbrných hor“ (spoluzakladatel 
1928; redaktor obrazové části 1928-1929) (PB); 
příslušník ilegální odbojové učitelské skupiny 
v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Vlastivědná komise učitelstva 
školního okresu příbramského (1931) (PB). 
Spolková činnost: Čs. obec legionářská na Březových 
Horách (PB),  skauti Psohlavci v Příbrami (starosta) 
(PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1902) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (1919-1927) (PB), v Příbrami II, Pod 
Svatou Horou č. p. 179 (PB). Za okupace vězněn v 
koncentračním táboře. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Sourozenec: Aurelie, industrální učitelka. 
Choť: Františka, učitelka (* 1882). 
(lp, mbh, puu) 
(sop) 
Kabus (Kábus), Jaroslav 
* 18.04.1870 Příbram (PB) 
+ 18.08.1924  
Č. berní úředník. 
Působení: Berní úředník v Košicích (vrchní berní 
správec) (SR). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil Příbrami, 

Valašinka č. p. 401 (1885) (PB), Příbrami, U flusárny 
č. p. 750 (1888) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 
1 (1896) (PB), na Dobříši (PB), v Přešticích č. p. 293 
(PJ). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(XI. oddíl; hrob 4030) (PB). 
Rodiče: Antonín Kábus, finanční komisař. 
Choť: Františka (* 1878). 
(ag, md, mm, sop) 
Kábusová, Františka 
* 1849 
+ 28.05.1927  
Č. ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Valašinka č. p. 401 (1885) (PB), Příbrami, 
U flusárny č. p. 750 (1888) (PB), Příbrami, Pražská č. 
p. 126, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 3 (1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Milínská 
(Dlouhá) č. p. 146 (1892-1893) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 1 (1896) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 176 (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4030) (PB). 
Choť: Antonín Kábus, finanční komisař. 
(mm, sop) 
Kabusová, Františka 
* 21.03.1882 Příbram (PB) 
+ 1964 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 288 (1919-1927), v Příbrami  II, Pod Svatou 
Horou č. p. 179 (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Antonín Kabus, učitel (* 1883). 
(mbh) 
Kabusová, Marie 
Č. učitelka domácích nauk. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
 
Kacovský, Antonín 
* 17.08.1924 Koryčany u Kyjova (KM) 
+ 27.02.1968 Příbram (PB) 
Č. horník; hudebník, kytarista. 
Působení a angažmá: Pracovník Jáchymovských dolů 
Příbram (od 1953; lamač, operatér) (PB); hudebník 
uměleckého souboru Národní bezpečnosti Praha (1951-
1953) (A), rytmická skupina „Permon“ v Příbrami  
(zakladatel 1954, vedoucí od 1958) (PB), orchestr 
„Kolektiv 60“ RD Příbram (zakladatel) (PB), orchestr 
„Kahan“ v Příbrami (zakladatel) (PB), orchestr 
„Akcent“ (zakladatel 1966); soukromé vyučování hry 
na kytaru. 
Vzdělání: SPŠ obuvnická u fy. Baťa ve Zlíně (1938-
1942) (ZL), konzervatoř v Praze (1951-1953) (A), kurz 
pro vedoucí hudeb (1957-1958). 
Poznámka: Za války totálně nasazen (1942-1944). 
Zahynul po úrazu v dole. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (VI/98) (PB). 
(opr) 
 
Kačena, František 
* 01.06.1885 
+ 14.05.1888  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Svatým Janem č. p. 53 (1885-1888) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
896) (PB). 



Rodiče: Vojtěch Kačena, dozorce; Marie. 
(mm, sop) 
Kačena, Josef 
* 1847 
+ 13.01.1907  
Č. důlní dozorce, naddůlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Mirošově 
(RO),  Příbrami III, Prokopská č. p. 46 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, 
hrob dříve 3681; náhrobek zdoben hornickými 
kladívky) (PB). 
(mm) 
Kačena, Rudolf 
* 06.04.1894 
+ 15.12.1907 (13 a ½ roku - mm) 
Č. student. 
Vzdělání: Reálka. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Pod Svatým Janem č. p. 54 (1894-1907) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3696-7) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kačena, důlní; Marie. 
(mm, sop) 
Kačena, Vojtěch 
* 1853 (sop) 
* 06.06.1854 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník (dozorce). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, Pahorková č. p. 16 (PB), 
v Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 53 (1885-1888) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VII/416; náhrobek zdoben hornickými motivy) (PB). 
Rodiče: Kačena, horník; Marie, provisiantka. 
Choť: Marie (* 1856). Děti: Marie (* 1883, + 1888); 
František (* 1885, + 1888); Anna (* 1887, + 1888); 
Vojtěch (* 1890); Rudolf (* 1894); Terezie (* 1885). 
(mbh, sop) 
Kačenová, Marie 
* 1883 
+ 22.04.1888  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 53 (1885-1888) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 896) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kačena, důlní; Marie. 
(mm, sop) 
 
Kadečka, Josef  
* 30.09.1838 Rožnov u Jaroměře (NA) 
+ 09.01.1909 Příbram (PB)  
Č. vydavatel a redaktor; dělostřelecký poddůstojník. 
Působení: Knihtiskař v Příbrami, Svatojánská (PB); 
vydavatel a redaktor týdeníku „Horymír“ v Příbrami 
(1872-1909) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Svatojánská č. p. 89 - 
tiskárna (1905) (PB). 
Vzdělání: Vyučený tiskař. 
Poznámka: Příslušný do Rožnova u Jaroměře 
(domovský list 31.12.1880) (NA). Žil v Příbrami , 
Valašinka č. p. 401 (1885) (PB), Příbrami I, 
Svatojánská č. p. 89 (1896) (PB). Pochován na hřbitově 

na Panské louce v Příbrami (hrob 3926, původně 2105-
6) (PB). 
Choť: Anna (* 1845). Děti: Anna (* 1872); Johana (* 
1874); Josef, knihtiskař (* 1882).  
(mm, sop, spb 1) 
 
Kadeřábek, Jan 
* 1855 
+ 28.03.1910 (58 let - mm) 
Č. pilníkář. 
Působení: Pilníkář v Příbrami, Hornická (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lšeně (domovský list 
06.07.1881). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 169, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 190 (1885, 1910; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 862) (PB). 
Choť: Anna (* 1845). 
(mm, sop) 
 
Kadlec, Antonín 
* 1834 
+ 07.01.1901 (66 let - mm) 
Č. kožešník. 
Poznámka: Příslušný do Dobříše (domovský list 
23.10.1875) (PB). Žil v Příbrami, Pražská č. p. 278 
(1885) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 173 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 525) (PB). 
Choť: Anna (* 1841). 
(mm, sop) 
Kadlec, František 
* 06.08.1902 
+ 02.01.1958 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 369) (PB). 
Kadlec, Ignác (Hynek) 
* 1854 
+ 29.05.1914 (mm) 
Č. horní úředník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U hutě č. p. 679 (1885) (PB), Příbrami, U huti č. p. 693 
(1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 69 (1896-
1914) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 216) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Skalová (* 1860). Děti: Ferdinand (* 
1881); Božena (* 1882/1883); Marie (* 1895). 
Kadlec, Jan 
* 1844 
+ 30.03.1897  
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Prokop 1892) (PB); účastník záchranných prací 
během důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892 a 03.06.1892; sjel 2x) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 705 (1885); (PB), Příbrami, Hornická 
č. p. 180 (1887), Příbrami IV, Klaudova č. p. 72 (1896) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1285) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Vrzáková (* 1845; sňatek 17.07.1878 
v Příbrami - PB). Děti: Vojtěch (* 1881). 
(mm, sop) 
Kadlec, Jan 



+ 30.12.1912 (55 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Dušníkách. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 64) (PB). 
(mm) 
Kadlec, Josef 
+ 28.11.1918 (34 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel v lazaretu. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3045) (PB). 
(mm) 
 
Kaiser, Emanuel 
+ 20.06.1925 (29 let) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2560) 
(PB). 
(mm) 
Kaiser (Kaizer), František 
* 1849 
+ 16.01.1901 
Č. naddůlní (horní dozorce). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
30.05.1888) (PB). Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 661 
(1885) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 22 (1896) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 160) (PB). 
Choť: Marie (* 1849). Děti: Johana (* 1878); František 
(* 1888). 
(sop) 
Kaiser, František 
* 1855 
+ 27.02.1936 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 207 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
66b) (PB). 
(mm) 
Kaiser, Ignác 
+ 26.04.1886 (34 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 10 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 162, dříve 929) (PB). 
(mm) 
Kaiser (Kaizer), Josef 
* 1845 
+ 19.04.1924 (mm) 
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 605, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
128 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Dlouhá č. p. 267 (1887) (PB), Příbrami II, Hornická č. 
p. 218 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1296) (PB). 
Choť: Terezie (* 1845). Děti: Marie (* 1875); Josef (* 
1877); Josef (* 1877); Alois (* 1878); Rudolf (* 1880); 
Emil (* 1881); Bedřich (* 1885); Anna (* 1887, + 
1887). 
(mm, sop) 
Kaiser (Kaizer, Kaisr), Matěj 
* 1846 (sop) 
+ 13.01.1916 (68 let - mm) 

Č. horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 722 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
410 (1887) (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 72 (1887) 
(PB), Příbrami, Milínská č. p. 250 (1889) (PB), 
Příbrami V, Podlesí č. p. 149 (1893) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2840) (PB). 
Choť: Františka, roz. Karasová (* 1849; sňatek 
14.05.1879 v Příbrami – PB). Děti: Antonín (* 1878); 
František (* 1879); Anna (* 1882); Josef (* 1887); 
Marie (* 1890); Františka (* 1892, + 1895). 
(mm, sop) 
Kaiser, Miloš 
* 06.02.1924 
+ 27.10.1992 
Č. pedagog. 
Působení: Krajský školní inspektor. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 54) (PB). 
Kaiser, Prokop 
* 04.07.1886 
+ 07.11.1937 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Hatě č. p. 23 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 156) PB). 
Kaiserová, Anna 
+ 13.04.1910 (71 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 47 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1510) (PB). 
(mm) 
Kaiserová, Draga 
* 14.07.1930 
+ 23.12.1995 
Č. pedagožka. 
Působení: Okresní školní inspektorka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 54) (PB). 
Kaiserová, Františka 
+ 06.01.1919 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Balbínova č. p. 233 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 94) (PB). 
Choť: Kaiser, horník. 
(mm) 
Kaisrová, Antonie 
+ 02.03.1920 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 94 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 66c) (PB). 
Choť: Kaisr, obchodník. 
(mm) 
Kaisrová, Františka 
+ 09.12.1896 (48 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 149 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2840) (PB). 
Choť: Kaisr, dozorce. 
(mm) 
 
Kájínek, Bohumil 
+ 31.03.1911 (14 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 



Rodiče: Kájínek, krejčí. 
(mm) 
 
Kala, Václav 
+ 12.06.1923 (71 let) 
Č. obecní hajný. 
Poznámka: Žil ve Starém Rožmitálu (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 370) (PB). 
(mm) 
 
Kálalová, Anna 
+ 24.01.1925 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I náměstí č. p. 148 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2344) (PB). 
Choť: Kálal, rolník. 
(mm) 
 
Kalát, Alois 
+ 03.04.1919 (40 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 43 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 461) (PB). 
(mm) 
Kalátová, Marie 
+ 05.10.1920 (25 let) 
Č. prostitutka. 
Poznámka: Žila v Českých Budějovicích (CB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 859) (PB). 
(mm) 
 
Kalík  (Kubík), Jakub 
* 18.07.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
227 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Panenského Týnce (domovský 
list 31.12.1880) (LN). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 
528 (1885) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
227 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna (31.05.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
588) (PB). 
Rodiče: Marie Kalíková.  
Choť: Josefa Kotěšovcová (* 1850; sňatek 13.05.1873). 
Děti: Marie (* 1877); Anna (* 1882); Václav (* 1885, 
+ 1887); Emanuel (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
 
Kalina, Eduard 
+ 18.07.1906 (59 let) 
Č. solicitátor. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornické nám. č. p. 108 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2186-7) (PB). 
(mm) 
Kalina, Emanuel 
+ 31.05.1932 (61 let) 
Č. berní správec. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornické nám. č. p. 108 

(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornické nám. č. p. 108 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2187) (PB). 
(mm) 
Kalina, Karel 
* 1881 
+ 17.10.1936 
Č. advokátní úředník, solicitátor. 
Působení: Úředník advokátní kanceláře (ředitel 
kanceláře).  
Spolková činnost: Odbor Zemské jednoty soukromých 
úředníků v Příbrami (místopředseda 1912) (PB), 
Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého 
pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm, sr) 
Kalina, Václav 
+ 01.06.1936 
Č. lesní hajný. 
Poznámka: Žil v Tlusticích č. p. 69 (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Kalina, Vilém 
+ 19.11.1893 (5 neděl) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kalina, mlynářský. 
(mm) 
Kalinová, Anna 
+ 27.07.1893 (37 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 68 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2633) (PB). 
Choť: Kalina, mlynářský pomocník. 
(mm) 
Kalinová, Josefa 
+ 06.08.1902 (33 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2641) (PB). 
Choť: Kalina, mlynář. 
(mm) 
 
Kalista, Emil PhDr. 
* 09.01.1881 Březové Hory (PB) 
+ 15.05.1970 Příbram (PB) 
Č. pedagog, filolog a hornický folklorista, publicista. 
Působení: Pedagog gymnázia v Písku (PI), gymnázia v 
Kolíně (KO), okresní školní inspektor pro české školy 
okresu Klatovy (1918-1926) (KT), pedagog státního 
gymnázia v Příbrami (ředitel 1926-1939) (PB). 
Veřejná činnost: Spolek - studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (místopředseda) 
(PB). 
Dílo: Spis „Hornická mluva na Příbramsku“. 
Ocenění: Člen čestného předsednictva II. sjezdu rodáků 
horního města Březových Hor (04.-11.07.1937)  (PB), 
člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (PB), 
gymnázium v Příbrami (mat. 1901) (PB), FF UK Praha 
(abs. 1905, doktorát 1916) (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Libušina č. p. 
330 (PB). Po odchodu na odpočinek žil trvale v 
Příbrami (PB). Účastník Slavnostního večera k 50. 



narozeninám spisovatele Q. M. Vyskočila pořádaným 
Spolkem rodáků a přátel příbramského kraje v Příbrami 
(17.10.1931) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 9) (PB). 
Rodiče: František Kalista, horník; Anna.  
(ag, mbh, opr) 
Kalista, Josef 
+ 20.01.1895 (73 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 140) (PB). 
(mm) 
Kalistová, Anežka 
* 1860 (sop) 
+ 05.08.1886 (30 let) (mm) 
+ 16.08.1886 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Svatojanská č. p. 84 – chudobinec (1885) 
(PB). Spáchala sebevraždu utopením v Dolní Oboře 
v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 654) (PB). 
Rodiče: Josef Kalista, měšťan. 
(mm, sop) 
Kalistová, Hedvika 
* 06.03.1886 
+ 01.06.1967 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 9) (PB). 
 
Kaluš, Josef 
P 20.11.1891 (72 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Sedlčanech (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 571) (PB). 
(mm) 
Kaluš, Josef 
* 30.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 19. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna, roz. Němečková (* 1855; sňatek 
19.06.1877). Děti: Emilie (* 1878); Anna (* 1882); 
Karel (* 1884); Julie (* 1887); Berta (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Kalušová, Marie 
+ 12.03.1890 (70 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 10 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1971) (PB). 
Choť: Kaluš, mlynář. 
(mm) 
 
Kandrt, Teodor 
+ 15.08.1919 (63 let) 
Č. strážník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 108 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2234) (PB). 
(mm) 
Kandrtová, Marie 

+ 05.10.1919 (31 let) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 231 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2234) (PB). 
(mm) 
 
Kantner, Josef 
+ 10.03.1896 (54 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil ve Chvalenicích (PJ). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1480) (PB). 
(mm) 
 
Kaňkovský (Kankovský), Bohuslav 
+ 27.11.1898 (2 dny) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 62 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Kaňkovský, ředitel divadla. 
(mm) 
 
Kaplan, Jan 
+ 14.05.1918 (89 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2694) (PB). 
(mm) 
 
Kapr, Jan 
* 1845 
+ 24.04.1896 (mm) 
+ 26.04.1896 (sop) 
Č. kartáčník. 
Poznámka: Příslušný do Písku (domovský list 
11.10.1877) (PI). Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 370 
(1885) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1174) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Hlaváčková, ovdovělá Hadererová 
(sňatek 15.11.1877 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 
1878); Karel (* 1880); Anežka (* 1886); Jan (* 1888); 
Josef (* 1890); Johana (* 1893); Václav (* 1895); 
Alžběta (* 1896). 
(mm, sop) 
Kaprová, Marie 
roz. Kášová 
* 1887 
+ 1917 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
 
Karas, František 
* 24.07.1862 
+ 17.03.1945 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I) (PB). 
Karas, Jan 
+ 24.02.1911 (7 dní) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 183 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Karas, řezbář. 
(mm) 
Karas, Josef 
+ 09.04.1932 (71 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 215 (PB). Pochován 



na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 596) 
(PB). 
(mm) 
Karas, Karel 
* 07.08.1883 Bohostice (PB) 
+ 02.09.1919 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Horním Litvínově 
(správce školy, řídící učitel) (MO). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1885) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. 
oddíl) (PB). 
Rodiče: Josef Karas, horník; Anna, roz. Raušalová. 
(mbh, puu) 
Karas, Mikuláš (Mikoláš) 
* 1853 
+ 07.05.1932 (mm) 
Č. horník, důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 24 (1885) (PB), Příbrami IV, U nádraží 
č. p. 8 (1890-1892) (PB), Příbrami IV, U sklárny č. p. 7 
(1891) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4407) (PB). 
Choť: Rosa, roz. Trojáková (* 1859). Děti: Karel (* 
1882); Marie (* 1885, + 1886); Jiří Vojtěch (* 1887); 
Jiljí Marek (* 1887, + 1887); Václav (* 1888, + 1890); 
Bohumila (* 1897). 
(mm, sop) 
Karasová, Anna 
+ 09.08.1904 (79 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2772) (PB). 
Choť: Karas, strážník. 
(mm) 
Karasová, Marie 
+ 18.02.1930 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Riegrova č. p. 197 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3903-4) (PB). 
Choť: Karas, báňský kontrolor. 
(mm) 
Karasová, Petronila 
* 07.01.1880 
+ 29.03.1977 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I) (PB). 
 
Karel, František 
* 1835 
+ 17.09.1890 (sop) 
+ 18.09.1890 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní, vrchní horní dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám č. p. 660, resp. Příbrami III, Karlovo nám. 
č. p. 6 (1885, 1890; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 308) 
(PB). 
Choť: Terezie (* 1843). Děti: Jaroslav (* 1871); 
František (* 1873); Emil (* 1875); Augustin (* 1877); 
Žofie (* 1879); Václav (* 1884). 
(mm, sop) 

Karel, Jan prof. 
* 20.02.1914 Příbram (PB) 
+ 13.07.1995 Příbram (PB) (opr) 
+ 17.07.1995 Příbram (PB) (pdb 3) 
Č. pedagog; malíř, grafik, hudebník, místopisec a 
archivář. 
Působení: Pedagog státního akademického gymnázia v 
Praze (pomocný učitel 1937) (A), v Českých 
Budějovicích (zatímní profesor 1939-1942) (CB) a 
Strakonicích (ST), reálného gymnázia v Příbrami 
(profesor od 1945) (PB) a pedagogické školy v 
Příbrami (1950) (PB), JSŠ a SVVŠ Příbram (1955-
1963) (PB), obchodní akademie v Příbrami (1963-
1964), učňovské školy obchodní na Březových Horách 
(ředitel od 1964) (PB), LŠU Příbram (PB). 
Veřejná činnost: Oblastní rady odborového svazu 
školství (předseda).  
Umělecká činnost: Sdružení jihočeských výtvarníků, 
Filharmonický orchestr a pěvecký spolku „Foerster“ v 
Českých Budějovicích (CB), dirigent Příbramské 
filharmonie (od 1946) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (mat. 1932) 
(PB), VŠ architektury a pozemního stavitelství ČVUT, 
dálkově PřF UK Praha (A); žák regenschoriho 
Bohumila Fidlera. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pravděpodobně oddíl VII, hrob 497) (PB). 
Rodiče: Ing. Václav Karel, pedagog; Františka Králová, 
učitelka. 
(opr, pdb 1, pdb 3) 
Karel, Václav Ing. 
* Příbram (PB) 
Č. montanista, středoškolský pedagog. 
Působení: Pedagog horní (průmyslové) školy v 
Příbrami (profesor, ředitel 1937) (PB), VŠB v Příbrami 
(docent) (PB). 
Spolková činnost: Klub státních úředníků v Příbrami 
(jednatel 1915-1918, 1925-1931) (PB), Pěvecký spolek 
„Lumír - Dobromila“ v Příbrami (místopředseda 1924, 
předseda 1926-1930) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1902) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Františka, roz. Fröhlichová, učitelka (* 1885). 
Děti: Jan, pedagog a hudebník (* 1914). 
(ag) 
Karlová, Terezie 
+ 09.05.1912 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojanská č. p. 70 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 308) (PB). 
Choť: Karel, horní naddozorce. 
(mm) 
 
Karlíková, Albína 
+ 06.01.1891 (30 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1279) (PB). 
Choť: Karlík, herec. 
(mm) 
 
Karnet, Ferdinand 
+ 23.05.1909 (62 let) 



Č. školník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1338) (PB). 
(mm) 
Karnet, Jan 
* 1868 
+ 25.08.1936 
Č. krejčí. 
Působení: Krejčí v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Suchodolu (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 395 (1885) (PB), Příbrami 
III, Milínská č. p. 158 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Karnet, horník; Johana. 
(mm, sop) 
Karnetová, Marie 
+ 18.09.1913 (27 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1338) (PB). 
Choť: Karnet, školník. 
(mm) 
 
Kastl, J. Ing. 
+ 1970 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Káš, Alois 
* 1831 (sop) 
+ 17.12.1906 (81 let) (mm) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 494, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 98 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1322) (PB). 
Choť: Anna (* 1844). Děti: Anna (* 1865); Alois, 
mlynář (* 1866); Rudolf (* 1870); Terezie (* 1872); 
Marie (* 1877); Božena (* 1879); Jindřich (* 1880). 
(mm, sop) 
Káš, Alois prof. 
* 20.09.1859 Lazec (PB) 
+ 15.09.1928 
Č. učitel. 
Působení: Učitel na měšťanské škole chlapecké v 
Příbrami (1894) (PB), pedagog gymnázia v Příbrami 
(profesor 1904-1905) (PB), učitelského ústavu v 
Soběslavi (TA). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lazci 1 (PB), Příbrami (PB), 
Soběslavi (TA), na penzi na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 333 (1919-1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1330) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, rolník. 
Choť: Marie, roz. Rozenkrancová (* 1893). Děti: 
Václav, hospodářský příručí (* 1918); Lidmila (* 
1923). 
(ag, mbh, mm, osh 15/6, pbu 78, puu) 
Káš, Bohumil 
+ 26.07.1904 (42 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Mostě (MO). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3692-3) (PB). 
(mm) 

Káš, Dominik 
* 04.08.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na  32. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování  1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Očenášková (* 1845; sňatek 
06.07.1869). Děti: Dominik, typograf a majitel domu 
(* 1869); Karolina, služka (* 1870); Florentina (* 
1873, + 1889); Berta (* 1875); Václav (* 1877); Anna 
(* 1879); Žofie (* 1884); Marie (* 1887); Terezie (* 
1887, + 1887). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Káš, Dominik 
* 04.08.1869 
+ 26.05.1946 
Č. typograf, majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
90 (1885, 1892; přečíslování (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Rodiče: Dominik Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Terezie, roz. Očenášková. 
(dkr, sop) 
Káš, Eduard 
+ 24.07.1926 (75 let) 
Č. naddůlní. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 3, dříve 3217) (PB). 
Choť: Anna. Děti: František, učitel (* 1889). 
(mm) 
Káš, Jan 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Káš, František 
* 1868 (sop) 
+ 10.01.1911 (42 let) (mm) 
Č. pekař. 
Majetek: Dům a pekárna v Příbrami I, Pražská č. p. 140 
(1905) (PB), výčep lihovin v Příbrami I, Pražská č. p. 
140 (koncese 16.302 / 25.04.1907) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 305, resp. Příbrami I, Pražská č. p. 140 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4093-4) 
(PB). 
Rodiče: Josef Káš, pekař; Anna. 
Choť: Josefa. Děti: Josef; Marie; Anna; Františka. 
(hop, mm, sop) 
Káš, František 
* 06.12.1889 Vysoká Pec (PB) 
+ 06.12.1911  



Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Bubovicích (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1909) (PB). 
Poznámka: Žil v Blatné (ST). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 3, dříve 3217-
8) (PB). 
Rodiče: Eduard Káš, horní dozorce, Anna. 
(mm, puu) 
Káš, Jan 
* 1812 (sop) 
+ 08.09.1887 (sop) 
+ 09.09.1887 (76 let) (mm) 
Č. vrchní lezec. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní horní dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 151 (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1591) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Čížková (* 1814). 
(mm, sop) 
Káš, Jan 
* 08.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, K pahorku č. p. 550a, resp. 
Příbrami V, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Choť: Žofie (* 1852; sňatek 17.08.1870). Děti: 
Vojtěch, varhanář (* 1871); Julie (* 1873); Marie (* 
1875); Žofie (* 1877); Josefa (* 1881/1882); František 
(* 1885); Josef (* 1888, + 1889); Barbora (* 1889); 
Anna (* 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Káš, Jaromír 
* 27.10.1926 
+ 01.12.1947 
Č. student. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (VIII. ročník) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 6) (PB). 
Káš, Josef 
+ 02.11.1889 (76 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 1 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1329) (PB). 
Děti: Alois, učitel (* 1859). 
(mm) 
Káš, Josef 
* 1834 
+ 21.04.1902 Staňkov (DO) 
Č. pekař, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 305, resp. 
Příbrami I, Pražská č. p. 140 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Zemřel na návštěvě u dcery. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
24.04.1902; hrob 4096) (PB). 

Rodiče: Josef Káš, hospodář; Marie, roz. Vítkovcová. 
Choť: Anna (* 1840); Děti: František (* 1868); 
Hedvika (* 1869); Josef (* 1871); Anna (* 1873); 
Johana (* 1875); Julie (* 1882). 
(hor 32, mm) 
Káš, Josef 
* 04.01.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce na dole Marie 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Trhových Dušníkách (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 717 (1887) (PB), Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1153) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Šotnová; 2. Anna Křížová (* 
1847/1859; sňatek 16.10.1876). Děti: 1. Jaromír (* 
1873); Bohumír, holič (* 1874); Marie (* 1875); 2. 
Josefa (* 1875/1881); Anna (* 1882); Božena (* 1885, 
+ 1886). 
(dk, sop, sv) 
Káš, Josef 
+ 24.03.1902 (54 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 26.03.1902; hrob 
1329) (PB). 
(hor 32, mm) 
(dkr) 
Káš, Karel 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
(oddíl II, hrob 197) (PB). 
Káš, Karel 
* 1851 
+ 25.02.1908 (59 let) (mm) 
Č. sedlář a čalouník. 
Působení: Čalouník v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 
(1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 15 (1885) (PB), Příbrami, U Obory č. p. 
753 (1887) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1888) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1052) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Vintišková (* 1852). Děti: Josefa (* 
1885); Karel (* 1888, + 1888). 
(mm, sop) 
Káš, Šimon 
+ 10.08.1888 (52 let) 
Č. vojenský hejtman. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 4 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1684-5) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, hospodář; Marie, roz. Vítovcová. 
(mm) 
Káš, Václav 
* 20.09.1842 Lazec (PB) 
+ 16.06.1919  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 1 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 333 (1904-1919) (PB). Pochován na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3219) (PB). 
Choť: 1. Terezie, roz. Bísková (* 1847). 
(mbh, mm) 
Káš, Václav 
* 1849 
+ 30.09.1902  
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
05.12.1885) (PB). Žil na Březových Horách (PB), 
v Příbrami, Hornická č. p. 589, resp. Příbrami II, 
Hornická č. p. 213 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami II, Hornická č. p. 79 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
3.10.1902; hrob 843-4) (PB). 
Choť: Marie, roz. Lupačová (* 1856). Děti: Václav (* 
1879); Marie (* 1881); Emanuel (* 1883); Anna (* 
1886); Karel (* 1887). 
(mm, sop) 
Káš, Václav 
+ 11.06.1895 (29 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1522) (PB). 
(mm) 
Káš, Václav 
* 1877 
+ 22.06.1905 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 90 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. 
oddíl; hrob 430) (PB). 
(mm) 
Káš, Vojtěch prof., Dr. Mont. h. c., Ing. 
* 08.04.1848 Příbram (PB) (příbramský hřbitov) 
* 18.04.1848 Příbram (PB) (mon) 
+ 18.10.1933 Příbram (PB) (mon, příbramský hřbitov) 
+ 19.10.1933 Příbram (PB) 
Č. montanista, matematik, odborník na konstrukci 
parních strojů. 
Působení: Odborný pracovník a pedagog  katedry 
báňského a hutního strojnictví  báňské akademie 
v Leobenu (asistent), báňské akademie v Příbrami 
(asistent od 1873, mimořádný profesor od 1888) (PB); 
pracovník báňského závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Dvorní rada; čestný doktorát VŠB v Příbrami 
(1918) (PB). 
Vzdělání: Reálka v Příbrami (PB) a Praze (A), 
polytechnický ústav v Praze (abs. 1870) (A). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Příkopy č. p. 536 (1885) (PB), Příbrami, náměstí č. p. 
4, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 4 (1896, přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 302) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, hospodář; Marie, roz. Vítkovcová. 
Choť: Marie, roz. Holá (* 1852). 
(mon, sop) 
Kášová, Anna 
+ 22.04.1912 (71 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 23 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1522/a) (PB). 

Choť: Káš, mlynář. 
(mm) 
Kášová, Anna 
+ 04.09.1915 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 126 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1153) (PB). 
Choť: Káš, horní dozorce. 
(mm) 
Kášová, Anna 
+ 21.12.1926 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 2, dříve 3217) (PB). 
Choť: Eduard Káš, horní dozorce. Děti: František, 
učitel (* 1889). 
(mm) 
Kášová, Anna 
* 09.09.1892 
+ 26.07.1920 
Poznámka: Žila v Příbrami V, K Pahorku č. p. 39 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. 
oddíl) (PB). 
Rodiče: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Žofie. 
(dkr) 
Kášová, Josefa 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 197) (PB). 
Kášová, Josefa 
+ 09.11.1886 (71 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 1 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1329) (PB). 
Choť: Josef Káš. 
(mm) 
Kášová, Julie 
* 22.02.1882 
+ 08.06.1948 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Kášová, Marie 
+ 07.04.1967 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
Kášová, Marie 
* 1810 (sop) 
+ 16.12.1890 (82 let) (mm) 
+ 17.12.1890 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 305, resp. Příbrami I, Pražská 
č. p. 140 (1885, 1890; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1684) (PB). 
Choť: Káš, měšťan. 
(mm, sop) 
Kášová, Marie 
roz. Holá  
* 22.02.1852 
+ 08.03.1925  
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 4 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 10.03.1925; oddíl VII, hrob 302, dříve 2297) 
(PB). 
Choť: Ing. Vojtěch Káš, montanista (* 1848). 
(mm) 



Kášová, Marie 
+ 04.03.1936 (70 let) 
Č. soukromnice 
Poznámka: Žila v Mladé Boleslavi (MB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Kášová, Marie 
roz. Kirchhäuslová 
* 21.02.1870 
+ 04.06.1924 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Kášová, Terezie 
roz. Očenášková 
* 07.01.1845 
+ 1918 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Ondrákova č. p. 684, resp. Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 90 (1885, 1892; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Choť: Dominik Káš, horník a oběť katastrofy (* 1846, 
+ 1892; sňatek 06.07.1869). Děti: Dominik, typograf a 
majitel domu (* 1869); Karolina, služka (* 1870); 
Florentina (* 1873, + 1889); Berta (* 1875); Václav (* 
1877); Anna (* 1879); Žofie (* 1884); Marie (* 1887); 
Terezie (* 1887, + 1887). 
(dkr, sop) 
Kášová, Terezie 
roz. Bísková  
* 16.10.1847 Velká Blanice 
+ 01.05.1912  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 04.05.1912; oddíl V, hrob 4, dříve 
3219) (PB). 
Choť: Václav Káš, učitel (* 1842). 
(mbh, mm) 
Kášová, Žofie 
* 15.05.1852 
+ 12.02.1928 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 39 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami, K pahorku č. p. 550a, resp. 
Příbrami V, K Pahorku č. p. 39 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Choť: Jan Káš, horník a oběť důlní katastrofy (* 1844, 
+ 1892; sňatek 17.08.1870). Děti: Vojtěch, varhanář (* 
1871); Julie (* 1873); Marie (* 1875); Žofie (* 1877); 
Josefa (* 1881/1882); František (* 1885); Josef (* 
1888, + 1889); Barbora (* 1889); Anna (* 1892). 
(dkr) 
 
Kašlík, Václav 
* 28.09.1917 
+ 04.06.1989 
Č. skladatel, dirigent, operní režisér, dramaturg. 
Působení: Dirigent a operní režisér Národního divadla 
v Praze (A); spolupráce s Příbramskou filharmonií 
(dirigent) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl - urna) (PB). 
(opr) 
 
Kašpar, Václav 

+ 01.10.1918 (30 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil v Hrazanech u Milevska (PI). Zemřel ve 
vojenském lazaretu. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 3047) (PB). 
(mm) 
Kašparová, Marie 
* 03.01.1900 
+ 06.04.1971 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 122) (PB). 
 
Kaufmann, Jan 
+ 26.05.1920 (82 let) 
Č. tiskař a knihař. 
Působení: Knihař v Příbrami, Mariánské údolí (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 182 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 53) (PB). 
(mm) 
Kaufmanová (Kaufmannová), Marie 
+ 24.04.1932 (79 let) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
182 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 53) (PB). 
(mm) 
 
Kavka, Antonín 
+ 13.10.1892 (56 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 690-1) (PB). 
(mm) 
Působení: Spolupráce s orchestrem K. Vlacha. 
Kavka, Augustin 
* 1867 
+ 10.06.1906 (mm) 
Č. obchodník, sklenář. 
Majetek: Obchod sklem a porcelánem v Příbrami, 
Pražská (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
23.06.1888) (PB). Žil v Příbrami, Pražská č. p. 288, 
resp. Příbrami I, Pražská č. p. 137 (1885, 1894; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2251) (PB). 
Rodiče: František Kavka, pekař; Josefa. 
Choť: Františka, roz. Heroldová (* 1871; sňatek 
23.08.1893 v Příbrami – PB). Děti: Jaroslav (* 1902). 
(mm, sop) 
Kavka, František 
* 1820 
+ 18.08.1889 (70 let - mm) 
Č. pekař, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 288 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2251) (PB). 
Choť: Josefa (* 1835). Děti: Leopold, cukrář (* 1859); 
Emilie (* 1863); Augustin (* 1867); Antonie (* 1873); 
Anna (* 1875). 
(mm, sop) 
Kavka, Jan 
+ 08.10.1923 (67 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1062a) (PB). 



(mm) 
Kavka, Josef 
* 1825 (sop) 
+ 06.08.1887 (65 let) (mm) 
+ 07.08.1887 (sop) 
Č. horník, horní provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 21.05.1866) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 35a 
(1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 36 (1887) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
122) (PB). 
Choť: Ludmila (* 1822). Děti: Josef, horník (* 1859); 
Karolina (* 1861). 
(mm, sop) 
Kavka, Josef 
+ 07.05.1909 (83 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2219) (PB). 
(mm) 
Kavka, Josef 
+ 30.07.1909 (71 rok) 
Č. zámečník, strojník; ubytovatel studentů. 
Působení: Zámečník v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 262 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
323) (PB). 
(mm) 
Kavka, Matěj 
+ 07.01.1886 (80 let) 
Č. měšťan a mistr soukenický. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Dvořáčková (* asi 1819).  
(mm) 
Kavková, Emilie 
* 1863 
+ 05.07.1894 (28 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 288, resp. Příbrami I, Pražská 
č. p. 137 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2251) (PB). 
Rodiče: František Kavka, pekař; Josefa. 
(mm, sop) 
Kavková, Josefa 
+ 08.01.1903 (64 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
137 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2252) (PB). 
(mm) 
Kavková, Kateřina 
+ 28.05.1917 (58 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 70 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4079) (PB). 
Choť: Kavka, naddozorce. 
(mm) 
Kavková, Terezie 
roz. Dvořáčková 
* asi 1819 
+ 08.03.1875 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl) (PB). 
Choť: Matěj Kavka, mistr soukenický. 

 
Kazimour, Alois 
+ 25.10.1908 (18 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2282-3) (PB). 
(mm) 
Kazimourová, Lidmila 
+ 08.05.1888 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Březnická č. p. 351 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1859) (PB). 
Choť: Kazimour, pekař. 
(mm) 
 
Kepart, Jan 
+ 09.04.1888 (50 let) 
Č. obuvnický. 
Poznámka: Žil ve Všetatech. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 33) (PB). 
(mm) 
 
Kepka, Karel Hugo prof. 
* asi 26.07.1869 
+ 30.06.1924 
Č. architekt. 
Působení: Pedagog císařské techniky v Brně (BM). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Choť: Julie, roz. Kličková (* 1880). Děti: Ing. arch. 
Karel Hugo (* 1901). 
Kepka, Karel Hugo Ing. arch. 
* 04.09.1901 Příbram (PB) 
+ 29.01.1971 
+ 25.02.1971  
Č. architekt, projektant, pedagog. 
Působení: Pedagog na české VŠ technické v Brně 
(profesor) (BM). 
Poznámka: Žil v Brně (BM). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Rodiče: Karel Hugo Kepka, architekt; Julie, roz. 
Kli čková. 
(opr) 
Kepková, Julie 
* 03.01.1880 
+ 19.06.1969 
+ 27.08.1969 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(Kli čkova hrobka) (PB). 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek; Rosalie. 
Choť: Hugo Karel Kepka, architekt. Děti: Ing. arch. 
Karel Hugo, architekt (* 1901).  
(sop) 
 
Kindl, Ferdinand 
* 30.11.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 610 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova 
č. p. 678 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 96 



(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1646) (PB). 
Choť: 1. Julie Karnetová; 2. Josefa, roz. Řezáčová (* 
1849; sňatek 17.09.1877). Děti:1. Anna (* 1873); 2. 
Antonie (* 1880); Marie (* 1882); Terezie (* 1885); 
Ferdinand (* 1889); Václav (* 1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Kindl, Ferdinand 
* 11.09.1889 
+ 25.02.1932 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 96 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 97) (PB).  
Rodiče: Ferdinand Kindl, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Josefa Řezáčová. 
(dkr, sop) 
 
Kinkorová, Jana (mm) / Marie (sop) 
roz. Brandejsová 
* 1864 (sop) 
+ 26.03.1888 (22 let) (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 279 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2150-1) (PB). 
Choť: Jan Kinkor, zhotovitel hudebních nástrojů (* 
1855). Děti: Rudolf (* 1885, + 1886); Božena (* 1887); 
Marie (* 1888, + 1888). 
(mm, sop) 
 
Kirschner, Ludvík  prof., Ing. Dr. mont. h. c. 
* 25.08.1861 Praha (A) 
+ 20.03.1936 Příbram (PB) 
Č. montanista, odborník na dobývání nerostných 
surovin. 
Působení: Pedagog Báňské akademie a VŠB v Příbrami 
(profesor) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 148 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl, dříve hrob 4063) (PB). 
Choť: Terezie (* 1868). 
(mm) 
Kirschnerová, Terezie 
* 27.07.1868  
+ 17.03.1939  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 148 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl) (PB). 
Choť: Ing. Ludvík Kirschner, montanista (* 1861) 
(PB). 
 
Klán, Jan 
* 14.01.1900 
+ 04.10.1984 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Klán, Jiří 

* 31.10.1974 
+ 24.09.2000 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Klán, Josef 
* 30.05.1866 
+ 06.06.1936 
Č. cukrář a krupař, obchodník. 
Působení: Krupař v Příbrami, hlavní náměstí (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 7 (PB), mlýn 
„Pod Brodem“ („Kraftův“) v Příbrami (spoludržitel 
1915-1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 155 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Choť: Marie (pravděpodobně). 
(vm 2) 
Klán, Josef 
* 10.07.1893 
+ 29.01.1979 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 501) (PB). 
Choť: Stanislava (* 1901). 
Klánová, Anna 
* 21.03.1896 
+ 18.05.1949 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Klánová, Jana 
* 27.10.1910 
+ 27.08.1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Klánová, Marie 
* 07.12.1886 
+ 07.03.1930 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 53) (PB). 
Klánová, Stanislava 
* 13.04.1901 
+ 26.01.1987 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 501) (PB). 
Choť: Josef Klán (* 1893). 
 
Klasna, Václav 
+ 14.02.1915 (57 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Rokycanech (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3524) (PB). 
(mm) 
 
Klatovský, František 
+ 06.07.1906 (79 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pražská č. p. 133 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2338) (PB). 
(mm) 
 
Klauda, František 
Č. měšťan. 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 



v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 56) (PB). 
Klauda, František PhMr. 
* 1887 
+ 1953 
Č. lékárník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB). 
Poznámka: Žil v Plzni – Doudlevcích (PM). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, asi 
hrob 56) (PB). 
 
Klement, Antonín 
+ 21.02.1921 (64 let) 
Č. horní úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2133) (PB). 
(mm) 
Klement, Ladislav 
* 1891 
+ 1937 
Č. pedagog (profesor). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 187) (PB). 
Choť: Marie, roz. Říhová (* 1894). 
Klementová, Barbora 
+ 26.12.1919 (47 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 75 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 189) (PB). 
Choť: Klement, hostinský. 
(mm) 
Klementová, Marie 
roz. Říhová 
* 1894 
+ 1953 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 187) (PB). 
Choť: Ladislav Klement, pedagog. 
Klementová, Veronika 
+ 24.09.1897 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2968) (PB). 
Choť: Klement, tkadlec. 
(mm) 
 
Klepáč (Klepač), Jan 
* 1868 
+ 19.10.1909 (42 let - mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Bukovan (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 339 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 749 (1888) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 
(1892) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 45 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 737) 
(PB). 
Rodiče: Jan Klepač, horník; Terezie, roz. Pečená. 
Choť: Marie Hronešová. 
(mm, sop) 
 
Kli čka, Alois 
* asi 16.06.1846 
+ 05.01.1890 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (VIII. oddíl, dříve hrob 
1375-6) (PB). 

(mm) 
Kli čka, Bohumil 
+ 20.09.1906 (50 let) 
Č. sládek. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 – 
hostinec „Sebastopol“ (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1375-6) (PB). 
(mm) 
Kli čka, Jan (Hanuš) JUDr. 
* 01.06.1867 
* 01.08.1867 
+ 26.05.1934 
Č. advokát, majitel realit. 
Působení: Advokát v Příbrami, hlavní náměstí (1905-
1923) (PB). 
Veřejná činnost: Okresní zastupitelstvo okresu Příbram 
(náměstek starosty 1902-1906) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB),  odbor KČT v Příbrami 
(místopředseda 1917) (PB), Spolek „Záchrana“ pro 
péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1918; člen výboru 1918) (PB). 
Ocenění: Čestný občan Příbramě (13.10.1932) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Pražská č. p. 127 (PB), 
dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 – hostinec 
„Sebastopol“ (do 1936) (PB), dům v Příbrami II, 
Střelecká č. p. 61 (PB), dům v Příbrami II, Ondrákova 
č. p. 280 – Kličkova vila (PB), pozemky u Rokycan 
(RO). 
Stavebník: Dům v Příbrami II, Ondrákova č. p. 280 - 
Kli čkova vila (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1885) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB), Příbrami I, Plzeňská 
č. p. 6 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek. 
Choť: Ludmila, roz. Rezková (* 1887). Děti: 
Bohuslava (* 1925). 
(sop) 
Kli čka, Šebestián 
* 1834 
+ 07.09.1910 Štěnovice (PJ) 
Č. sládek, měšťan, velkostatkář; politik, organizátor 
veřejného života a mecenáš. 
Působení: Nájemce měšťanského pivovaru v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), Měšťanská beseda v Příbrami (PB), 
Pěvecký  spolek „Lumír“ v Příbrami (spoluzakladatel 
1861) (PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (zakládající člen) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Majetek: Panství Štěnovice (PJ), hostinec „Sebastopol“ 
v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 (koncese na výčep piva 
681 / 14.02.1873, koncese na pořádání tanečních zábav 
41.946 / 09.11.1910) (PB), hostinec na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 3 (1908) (PB), hostinec na 
Březových Horách, Vojtěšská  č. p. 65 (1908) (PB), 
hostinec na Březových Horách, Komenského nám. č. p. 
149 (PB), hostinec „Třemošná“ na Březových Horách, 
Jarolímkovy sady č. p. 98 (PB). 
Stavebník: Přestavba hostince „Třemošná“ na 
Březových Horách, Jarolímkovy sady č. p. 98 (PB), 



stavba rodinné hrobky na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Mecenáš: Dar 100 zl. ve prospěch pozůstalých po důlní 
katastrofě na Březových Horách (17.06.1892; spolu s 
chotí) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (rodinná hrobka; 
hrob 2136-7) (PB). 
Choť: 2. Rosalie. Děti: 1. JUDr. Jan (Hanuš) (* 1867); 
Anna, provd. Štorchová (* 1868, + 1924); Johana 
(Hana), provd. Fantová, resp. Oliberiusová (* 1870); 2. 
Rosalie, provd. Langhammerová (* 1873/1883); Marie 
(* 1876, 1890); Julie, provd. Kepková (* 1880); Ing. 
Šebestián, velkostatkář (* 1882); JUDr. Jaroslav, 
právník (* 1886).   
(hop, mm, puu, sop) 
Kli čka, Šebestián Ing. 
* 17.06.1882 
+ 05.04.1940 Štěnovice (PJ) 
Č. velkostatkář. 
Působení: Velkostatkář v Berouně I, č. p. 101 (BE). 
Majetek: Velkostatek Krukanice (1934) (PS). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1902) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) 
(PB). 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek. 
Choť: Karla (Lola), roz. Brychová (* 1900). 
(ag, sop) 
Kli čková, Karla (Lola) 
roz. Brychová 
* 02.08.1900 
+ 19.03.1943 Plzeň (PM) 
Poznámka: Žila ve Štěnovicích (PJ). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) 
(PB). 
Choť: Ing. Šebestián Klička, technik a velkostatkář (* 
1862). 
Kli čková, Ludmila 
* 25.02.1887 
+ 05.10.1966 Olomouc (OL) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami I, Pražská č. p. 127 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 280 
(PB), Lázních Kynžvart (1946-1951) (CH). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (Kličkova 
hrobka) (PB). 
Rodiče: Antonín Rezek, historik a státník; Bohuslava 
Rezková, roz. Erbenová. 
Choť: JUDr. Jan Klička (* 1867). Děti: Bohuslava (* 
1925). 
Příbuzní: Karel Jaromír Erben, spisovatel (děd). 
Kli čková, Marie 
* 1876 (sop) 
+ 04.12.1890 (15 let – mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2105-6) (PB). 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek. 
(mm, sop) 
Kli čková, Rosalie 
* 1857 
+ 08.04.1946 Chotýšany (BN) 

Č. soukromnice. 
Majetek: Hostinec v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 
(koncese právem vdovským 2.276 / 08.02.1911, výmaz 
07.07.1937) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB), 
Krukanicích (1934) (PS), Sobědruhách (1936) (TP), 
Chotýšanech (BN). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
(sop) 
 
Klíma, Arnošt 
+ 26.02.1915 (23 let) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 51 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1117) (PB). 
(mm) 
Klíma, Josef 
* 1855 Lazec (PB) (mbh) 
+ 25.08.1919 (60 let) (mm)  
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
IV, Klaudova (Havlíčkova) č. p. 51 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1117a) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Jůzová. Děti: Karel, poštovní 
úředník. 
(mbh, mm) 
 
Kliment, Antonín 
* 10.02.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 612b (1885, 1888) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 204 (1887) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 613, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
81 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Karolína (* 1854); 2. Barbora Martínková (* 
1863; sňatek 17.06.1886). Děti: Eduard, učitel (* 
1885). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Kliment, František 
+ 21.05.1909 (53 let) 
Č. důlní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2265) (PB). 
(mm) 
Kliment, František 
+ 02.06.1918 (55 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 136 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1098) 
(PB). 



(mm) 
 
Klos, Jan Ing. 
* 15.02.1878 
+ 12.04.1912  
Č. montanista, hutní odborník 
Působení: Horní komisař v Příbrami  (PB), hutní 
správce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1897) (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 77 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 14.04.1912; oddíl VII, hrob 272, dříve 845) 
(PB). 
(ag, mm) 
Klosová, Marie 
* 01.12.1885 
+ 22.07.1886 (mm) 
+ 23.07.1886 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Hornická č. p. 708 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2272-3) 
(PB). 
Rodiče: Jan Klos, pedagog; Františka. 
(mm, sop) 
 
Klouda, František 
+ 24.05.1915 (63 let) 
Č. šafář. 
Poznámka: Žil v Oborách (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1628) (PB). 
(mm) 
 
Kmínek, Alois 
* 15.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); tambor 
hornické kapely v Příbrami (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 532 (1885) 
(PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1551) (PB). 
Rodiče: Jan Kmínek, horník. 
Choť: Terezie, roz. Levá (* 1863; sňatek 14.05.1887 
v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1887); Dominik (* 
1888); Marta (* 1891). 
Příbuzný: Jan Levý, horník (tchán). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Kmínek, Jan 
* 1819 
+ 12.04.1889   
Č. horník, horní provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1885) (PB), Příbrami, Svatohorská 
č. p. 291 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1549) (PB). 
Choť: Františka (* 1831). Děti: Alois, horník a oběť 
důlní katastrofy (* 1850, + 1892); Václav, obuvník (* 
1852); Františka, služka (* 1858); Marie (* 1871). 
(mm) 
 
Knapová, Alžběta 

* 03.01.1876 
+ 28.09.1928 
Poznámka: Vdova po pekaři a měšťanu z Nového 
Strašecí (RA). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VII, hrob 292) (PB). 
 
Kněz, František 
* 16.06.1910 
+ 13.12.1998 
Č. rolník. 
Poznámka: Původem z Lukové. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
Choť: Štěpánka (* 1911). 
Knězová, Štěpánka 
* 19.12.1911 
+ 01.01.1992 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 493) (PB). 
Choť: František Kněz, rolník (* 1910). 
 
Knittel (Knittl) , Augustin 
+ 29.07.1920 (66 let) 
Č. lesní. 
Působení: Nadlesní na Placech (PB). 
Poznámka: Žil v hájovně na Placech (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie. 
(mm) 
Knittelová, Marie 
+ 28.01.1927 (70 let) 
Poznámka: Žila na Placech (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4409) (PB). 
Choť: Augustin Knittel, nadlesní. 
(mm) 
 
Knobloch, František 
* 1880 
+ 1907 
Č. herec. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 21) (PB). 
 
Knoll, Karel 
+ 18.02.1892 (30 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 189 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1086) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Burianová (* 1868; sňatek 
10.06.1890). 
(mm) 
 
Knotek, Emanuel 
* 14.11.1887 
+ 22.09.1954 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Knotek, Emanuel 
* 1854 
+ 1934 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Knotek, Ladislav 
* 21.01.1899 
+ 04.05.1934 



Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Knotková, Antonie 
* 1861 
+ 1929 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Kobrle, Emanuel 
+ 01.02.1921 
Č. hormistr. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 46 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 152) (PB). 
(mm) 
Kobrle, Jan 
+ 19.11.1924 (74 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel), odborné 
školy v Ústí nad Orlicí (UO). 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 244 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3593) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Fuksová. Děti: Karel, pedagog a 
malíř (* 1879). 
(mm) 
Kobrle, Jaroslav 
+ 13.10.1892 (7 týdnů) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kobrle, hodinář. 
(mm) 
Kobrlová, Marie 
roz. Fuksová 
+ 23.11.1920 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 244 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
144b) (PB). 
Choť: Jan Kobrle, učitel. Děti: Karel, pedagog a malíř 
(* 1879). 
(mm) 
 
Kočí, Antonie 
+ 18.03.1908 (35 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 47 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Kočí, listonoš. 
(mm) 
Kočí, František 
* 1884 Příbram (PB) 
+ asi 05.02.1909 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Noutonicích (PZ). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 135 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4071-2) (PB). 
(mm, puu) 
Kočí, Jaroslav 
+ 11.01.1908 (21 let) 
Č. obuvník – štěpař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4071-2) (PB). 
(mm) 
Kočí, Matěj 

* 1848 
+ 12.10.1894 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 525 (PB), Příbrami, Václavské nám. č. 
p. 200 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (1896) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1871-2) (PB). 
Choť: Anna, roz. Žáková (* 1848). Děti: Marie (* 
1873); Rosalie (* 1878); Stanislav (* 1884). 
(mm, sop) 
Kočí, Václav 
* 1855 (sop) 
+ 17.01.1904 (50 let - mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202 (1885) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 135 (1896) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 136 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4071-2) (PB). 
Choť: Anna, roz. Pánková (* 1857). Děti: Emil (* 
1882); František (* 1883); Jaroslav Vojtěch (* 1886); 
Marie (* 1888); Josef (* 1894); Václav (* 1897). 
(mm, sop) 
Kočí, Václav 
+ 28.11.1928 (65 let) 
Č. poštovní zřízenec (listonoš – vážný). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Podskalí č. p. 48 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 48 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3991) (PB). 
(mm) 
 
Kočka, Antonín 
+ 14.02.1901 (56 let) 
Č. listovní. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 24 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1581) (PB). 
(mm) 
Kočka, Emanuel 
+ 01.08.1902 (20 let) 
Č. lesnický. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1580) (PB). 
(mm) 
 
Kohlmann (Kohlman), Václav 
* 1842 
+ 01.01.1896 (52 let - mm) 
Č. obuvník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 250 (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 695) (PB). 
Choť: 1. Johana, roz. Vrátná (* 1852; sňatek 
22.01.1872 v Příbrami – PB); 2. Marie, roz. Pešková (* 
1852; sňatek 10.05.1885 v Pičíně – PB). Děti: 1. 
Johana (* 1875); Albína, provd. Lukešová (* 1876); 
Eleonora (* 1883); 2. Julie (* 1887); Marie (* 1891); 
Hedvika (* 1893). 
(mm, sop) 
Kohlmanová (Kohlmannová), Anna 
* 1843 
+ 10.12.1919 (78 let - mm) 
Č. svíčková bába. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 



v Příbrami, Milínská č. p. 395, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 118 (1885, 1919; přečíslování 1890) 
(PB). Svobodná. Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 376) (PB). 
(mm, sop) 
Kohlmannová (Kohlmanová), Kateřina 
+ 21.04.1905 (70 let - mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 395, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 118 (1885; přečíslování 
1890) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2152-3) (PB). 
Choť: Kohlmann, měšťan. 
(mm, sop) 
Kohlmanová, Anna 
+ 15.02.1919 (59 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 249 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2152) (PB). 
(mm) 
 
Kohout, Alois 
* 07.06.1885 Březové Hory (PB) 
+ 10.07.1929 Příbram (PB) 
Č. nádeník; harmonikář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Příční č. p. 90 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2029) (PB). 
(mbh, mm) 
Kohout, Bohumil 
* 1893 Pičín (PB) 
+ 16.06.1923 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Rosovicích (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1912) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 148) (PB). 
(mm, puu) 
Kohout, Felix 
* 1862 
+ 04.12.1892 (31 let - mm) 
Č. auskultant (právník). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
11.08.1887) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 62, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (1885, 1893; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2180) (PB). 
Rodiče: Vincenc Kohout, horní úředník; Dorota. 
(mm, sop) 
(puu) 
Kohout, Ignác 
+ 04.09.1903 (82 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
224) (PB). 
(mm) 
Kohout, Jan 
+ 05.07.1916 (80 let) 
Č. cestář. 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2736) (PB). 
(mm) 
Kohout, Josef 
* 1855 
+ 02.05.1904 (mm) 

Č. mlynář. 
Majetek: „Závršovský“ mlýn v Podlesí (od 1885) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lnářů (domovský list 
16.12.1885) (ST). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 488, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 99 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Poručník studenta pedagogia 
Karla Kohouta (1886-1887). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1648) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Rozboudová, ovdovělá 
Wimmerová. Děti: Eduard, mlynář (* 1887). 
Příbuzný: Jan Wimmer, učitel (nevlastní syn). 
(mm, sop, vm 2) 
Kohout, Vincenc 
* 1826 
+ 12.04.1905 (79 let - mm) 
Č. horní úředník, správce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 
(1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2179-80) 
(PB). 
Choť: Dorota (* 1823). Děti: Barbora (* 1857); Felix, 
právník (* 1862). 
(mm, sop) 
Kohoutová, Dorota 
* 1823 
+ 14.01.1905  
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2179-80) (PB). 
Choť: Vincenc Kohout, horní úředník (* 1826). Děti: 
Barbora (* 1857); Felix, právník (* 1862). 
(mm) 
Kohoutová, Josefa 
+ 01.01.1912 (68 let) 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1648) (PB). 
(mm) 
Kohoutová, Marie 
+ 02.11.1917 (80 let) 
Poznámka: Žila v Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2736) (PB). 
Choť: Kohout, cestář. 
(mm) 
 
Kokeš, Josef 
+ 19.06.1887 (73 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 35 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Kokeš, Václav 
+ 16.11.1920 (hop) 
+ 19.11.1920 (71 rok) (mm) 
Č. hostinský, majitel realit. 
Majetek: Výčep v Trhových Dušníkách č. p. 35 
(koncese na výčep piva 706 / 25.01.1882, koncese na 
výčep lihovin 12.906 / 26.10.1887, koncese na 
pořádání tanečních zábav 252 / 25.02.1911) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 35 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2287) (PB). 
Choť: Barbora. 
(hop, mm) 
Kokešová (Kokšová), Anna 



+ 01.05.1891 (70 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č p. 35 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2287-8) (PB). 
(mm) 
Kokešová, Barbora 
+ 19.11.1909 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 30 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2287-8) (PB). 
Rodiče: Kokeš, obchodník. 
(mm) 
Kokešová, Jiřina 
+ 19.01.1910 (4 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kokeš, obchodník. 
(mm) 
Kokešová (Kokšová), Terezie 
+ 26.04.1890 (88 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 82-83) (PB). 
(mm) 
 
Koksteinová, Marie 
roz. Čížková 
* 1829 
+ 20.04.1897 (69 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Hornická č. p. 185, resp. Příbrami II, 
Hornická č. p. 113 (1885, 1891; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob ) (PB). 
Choť: Josef Kokstein, horník (sňatek 28.01.1880 
v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
 
Kolář, Augustin 
* 1820 
+ 18.11.1898 (mm) 
Č. měšťan, majitel domu. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 390, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 155 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4096-7) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Klaudová (* 1830). Děti: 
Augustin (* 1867). 
(mm, sop) 
Kolář, František 
* 1832 
+ 28.11.1891  
Č. nádeník, obecní kočí. 
Poznámka: Příslušný do Radíče (domovský list 
10.04.1864). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 175 (1885) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 598) (PB). 
Choť: Barbora (* 1832; sňatek v Hbitech – PB). Děti: 
Josef, krejčí (* 1865); Matěj, pekař (* 1867); Jan (* 
1868); František (* 1871). 
(mm, sop) 
Kolář, Jan 
* 1852 

+ 12.06.1924 
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892, naddůlní) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1892; sjel 1x) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Modřovic (domovský list 
05.01.1881) (PB). Žil v Příbrami, Pod Sebastopolem č. 
p. 675, resp. Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 58 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
160, dříve 3383) (PB). 
Choť: Marie (* 1863). 
(mm, sop) 
Kolář, Josef 
+ 27.04.1927 
Č. strojník. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Klaudova č. p. 72 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
635) (PB). 
(mm) 
Kolář, Josef 
+ 08.01.1918 (22 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 32 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1316) (PB). 
(mm) 
Kolář, Martin 
+ 23.12.1899 (76 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4096-7) (PB). 
(mm) 
Kolář, Martin 
* 09.11.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Osova (domovský list 
09.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 441, 
resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa Kolářová.  
Choť: Anna, roz. Šináglová (* 1857; sňatek 
27.09.1881). Děti: Antonie, švadlena (* 1883); Josef (* 
1885); Alois (* 1888); Marie (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Kolář, Václav 
* 1869 
+ 28.01.1918 (mm) 
Č. krejčí, voják. 
Poznámka: Příslušný do Radíče. Žil v Příbrami, U 
nádraží č. p. 667 (1885) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 731 (1888) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. 
p. 10 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1476) (PB). 
Rodiče: Kohout, krejčí; Marie. 



(mm, sop) 
Kolářová, Antonie 
* 15.06.1883 
+ 17.09.1918 (mm) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Příslušná do Osova (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 441, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 53 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1182) (PB). 
Rodiče: Martin Kolář, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna, roz. Šináglová. 
(dkr, mm) 
Kolářová, Cecílie 
* asi 1896 
+ 17.02.1961 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 125) (PB). 
Choť: Kolář, učitel.  
Kolářová, Františka 
+ 18.06.1912 (82 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 155 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4096-7) (PB). 
Choť: Kolář, měšťan. 
(mm) 
Kolářová, Marie 
* 1863 
+ 1946  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 
58 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 160) (PB). 
Choť: Jan Kolář, důlní (* 1852). 
(mm) 
 
Kolařík, Hynek Ing. 
+ 21.01.1932 (28 let) 
Č. velkostatkář a továrník. 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbram (pokladník 1922, místostarosta 1923) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 179 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3968) 
(PB). 
(mm) 
Kolařík, Josef 
* 1810 (sop) 
+ 15.03.1886 (70 let) (mm) 
Č. mistr bednářský. 
Poznámka: Příslušný do Lužan (domovský list 
22.10.1865). Žil v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 
(1885) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1148-9) (PB). 
Choť: -. 
(mm, sop) 
Kolařík, Josef 
+ 09.08.1910 (4 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 178 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1205) 
(PB). 
Rodiče: Kolařík, továrník. 
(mm) 
Kolařík, Teodor 
* 1843 
+ 04.01.1886 (sop) 
+ 05.01.1886 (42 let - mm) 
Č. mistr provaznický. 
Poznámka: Příslušný do Netvořic (domovský list 

01.02.1871) (BN). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
325 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1204) (PB). 
Choť: Anna (* 1854). Děti: Antonín (* 1874); Josef, 
továrník (* 1876); Václav (* 1878); František, 
montanista a důstojník (* 1881). 
(mm, sop) 
Kolaříková, Františka 
+ 26.08.1891 (74 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 93 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1157-8) (PB). 
(mm) 
 
Kolářská, Karolina 
* 1864 
+ 23.11.1898 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 298, resp. Příbrami I, Pražská 
č. p. 139 (1885; přečíslování 1890) (PB) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 15 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2179-80) (PB). 
Rodiče: Jan Čapek, úředník; Antonie, roz. Kohoutová. 
Choť: 1. František Možný, horní úředník (sňatek 
30.07.1890 v Příbrami – PB); 2. Josef Kolářský, učitel 
(sňatek 01.08.1894 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
 
Kolingerová, Barbora 
* 29.01.1893 
+ 29.03.1976 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Kolingerová, Růžena 
* 26.08.1924 
+ 26.05.1987 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
 
Kolka, Josef 
+ 22.03.1923 (31 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 28 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2729) (PB). 
(mm) 
 
Köller, Josef Ing. 
+ 1972 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Kollingerová, Barbora 
+ 27.04.1910 (82 let) 
Poznámka: Žila v Rejkovicích (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2509) (PB). 
Choť: Kollinger, drnomistr (pohodný). 
(mm) 
 
Kollmann  (Kollman), Otto 
+ 14.01.1891 (38 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1631) 
(PB). 



(mm) 
 
Kolman, Josef 
+ 10.03.1909 (76 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 116 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2152-3) (PB). 
(mm) 
 
Koloc, Josef 
+ 17.05.1920 (43 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 15 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 996a) (PB). 
Děti: Marie (* 1902). 
(mm) 
 
Koman, Václav 
+ 25.09.1895 (88 let) 
Č. metař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2779) (PB). 
(mm) 
 
Komárková, Anna 
+ 15.03.1926 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3340) (PB). 
Choť: Komárek, statkář. 
(mm) 
 
Komenda, František 
+ 19.03.1901 (69 let) 
Č. kupecký mládenec. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 148 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1649) (PB). 
(mm) 
Komenda, František 
+ 11.09.1905 (50 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
(mm) 
Komenda, Josef 
* 1821 (sop) 
+ 20.05.1892 (70 let - mm) 
+ 20.06.1892 (sop) 
Č. cukrář, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 132 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 235 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2265-6) (PB). 
Choť: Anna (* 1826). Děti: Žofie (* 1852); František 
(* 1855); Františka (* 1857). 
(mm, sop) 
Komendová, Anna 
* 1826 (sop) 
+ 12.01.1888 (64 let - mm) 
+ 13.01.1888 (sop) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 202 

(1885) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2265) (PB). 
Choť: Josef Komenda, měšťan a cukrář (* 1821). Děti: 
Žofie (* 1852); František (* 1855); Františka (* 1857). 
(mm, sop) 
Komendová, Marie 
+ 14.04.1929 (72 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3950) (PB). 
(mm) 
 
Komínek, Josef 
* 1821 
+ 19.08.1910 (92 let - mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 291 (1885) (PB), Příbrami II, 
Valašinka č. p. 161 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2904) (PB). 
Děti: Jindřich, kožešník (* 1860); Anna (* 1863). 
(mm, sop) 
 
Komzáková, Josefa 
* 1880 (sop) 
+ 16.06.1886 (9 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Sudoměřic. Žila v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1885) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 877) (PB). 
Rodiče: Josef Komzák, úředník; Anna, roz. Pekárková. 
(mm) 
 
Konrád, František 
* 20.01.1842 
+ 09.08.1930 
Poznámka: Žil v Blatné (ST). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 146) (PB). 
 
Konvalinková, Johana 
+ 26.07.1896 (52 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
250 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2248-9) (PB). 
(mm) 
 
Konvičková, Marie 
+ 30.01.1910 (29 let) 
Poznámka: Žila v Dušníkách. Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2601) (PB). 
Choť: Konvička, stárek. 
(mm) 
Konvičková, Marie 
+ 04.07.1914 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1359) (PB). 
Choť: Konvička, mlynář. 
(mm) 
 
Kopáček, Augustin 
* 1858 
+ 13.11.1917 (58 let - mm) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 374, resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 
53 (1885, 1892, 1896; přečíslování 1890) (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3682-3) (PB). 
Rodiče: Josef Kopáček; soustružník a měšťan; 
Markéta, roz. Břížková. 
(mm, sop) 
Kopáček, Václav 
+ 13.01.1923 (71 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 58 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2709) (PB). 
(mm) 
 
Kopal, Viktor 
* 23.12.1928 
+ 13.11.1961 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 154) (PB). 
Kopalová, Amálie 
* 13.04.1906 
+ 13.08.1967 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 83) (PB). 
Kopalová, Marie 
* 02.10.1909 
+ 31.08.1972 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 154) (PB). 
 
Kopecká, Františka 
+ 09.10.1926 (18 let) 
Č. modistka. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 77 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
166c) (PB). 
(mm) 
Kopecký, František 
+ 30.10.1916 (43 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2521) (PB). 
(mm) 
Kopecký, František 
+ 23.04.1912 (37 let) 
Č. majitel prádelny. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 25 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2638) (PB). 
(mm) 
Kopecký, Václav 
+ 21.04.1901 (80 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Pečici (dříve Velké Pečici) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3556) (PB). 
(mm) 
Kopecký Václav 
* 04.11.1886 
+ 23.01.1965 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 226) (PB). 
Kopecký, Vojtěch 
* 1840 
+ 02.03.1925 (mm) 
Č. obuvník. 

Poznámka: Příslušný do Smolotel (domovský list 
21.07.1871) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 419 
(1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 134, resp. Příbrami 
II, Nová č. p. 38 (1887, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 139 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1346) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1849). Děti: Marie, provd. Bendová (* 
1871); Anastázie (* 1880); Josef (* 1885); Julie (* 
1887, + 1887). 
(mm, sop) 
 
Kopička, Josef 
+ 26.11.1909 (92 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 55 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2573) (PB). 
(mm) 
 
Kopp, Adolf 
* 30.05.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Koppová.  
Choť: Amálie, roz. Suchopárová (* 1858; sňatek 
15.05.1883). Děti: Marie (* 1886); Anna (* 1888); 
Aloisie (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Koppová, Aloisie 
* 04.10.1890 
+ 30.05.1911 (mm) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 146 (1892) 
(PB), Podlesí č. p. 25 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 444) (PB). 
Rodiče: Adolf Kopp, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Amálie, roz. Suchopárová. 
(dkr, mm) 
 
Korb, Jan 
* 1822 
+ 19.05.1897  
Č. báňský úředník. 
Působení: Oficiál horního závodu v Příbrami (1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4061-2) 
(PB). 
(mm) 
Korb, Karel 
+ 01.04.1920 (73 let) 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní horní oficiál) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 183 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4061) 



(PB). 
(mm) 
Korbová, Anna 
+ 27.12.1890  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1155) (PB). 
Choť: Korb, úředník. 
(mm) 
 
Korbelius, Vincenc (Čeněk) MUDr. 
* 16.12.1849 Buková u Příbrami (PB) (mbh) 
+ 19.06.1931 (mm) 
Č. lékař. 
Působení: Obvodní, resp. městský lékař na Březových 
Horách (od 1878) (PB), báňský lékař v Příbrami (1883; 
vrchní báňský lékař) (PB), lékař v Příbrami (1923) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB), odbočka Masarykovy ligy proti 
tuberkulóze v Příbrami (předseda 1924, asi 1926) (PB). 
Ocenění: Vládní (ministerský, císařský) rada; Nejvyšší 
uznání za výtečné chování a záslužné výkony při 
důlním požáru na Březových Horách (rozhodnutí 
21.08.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Plzeňská č. p. 10, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 11 (1890) (PB), dům na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 48 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Františka. 
(mm, spb 17) 
Korbeliusová, Františka 
+ 23.09.1911 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 11 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4109) (PB). 
Choť: MUDr. Vincenc Korbelius, lékař. 
(mm) 
 
Kordule  (Kordula), Alois 
* 1806 
+ 21.02.1888  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Svatém Poli (řídící 
učitel) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Svatého Pole (domovský list 
05.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 289 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 332 (1888) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 77, dříve 2781) (PB). 
Choť: Eleonora (* 1816). Děti: Jindřich, písař; Marie (* 
1854).  
(mm, sop) 
Kordule, Jindřich 
* 1835 
+ 18.01.1895 (54 let) 
Č. písař. 
Působení: Písař u notáře. 
Poznámka: Příslušný do Svatého Pole (domovský list 
21.11.1865) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 268 
(1885) (PB), Příbrami, Svatohorská č. p. 289 (1885) 

(PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 332 (1888) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 117 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
77, dříve 277) (PB). 
Rodiče: Alois Kordule, učitel; Eleonora. 
Děti: Marie (* 1867); Jindřich, zámečník (* 1870); 
Bohumil (* 1872); Eduard (* 1874). 
(mm, sop) 
Kordulová, Eleonora 
* 1816 
+ 28.01.1888 
Poznámka: Příslušná do Svatého Pole (PB). Žila 
v Příbrami, Svatohorská č. p. 289 (1885) (PB), 
Příbrami, Karlovo nám. č. p. 332 (1888) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 77) (PB). 
Choť: Alois Kordule, učitel (* 1806). 
(sop) 
Kordulová, Marie 
* 02.06.1856 Svaté Pole (PB) 
+ 10.12.1919  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Barrandovo 
nám. č. p. 79 (od 1900) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 277) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Korecká, Barbora 
+ 10.01.1900 (56 let) 
Č. provisiantka. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 31 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4069-70) (PB). 
(mm) 
Korecký, Josef 
+ 18.07.1912 (45 let) 
Č. nájemce lázní. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 31 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4069-70) (PB). 
(mm) 
Korecký, Josef 
* 12.12.1903 
+ 21.02.1946 
Č. báňský asistent. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 386) (PB). 
Korecký, Václav 
+ 26.01.1911 (78 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Těchniči. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3601) (PB). 
(mm) 
 
Korejs (Korejz), Alois 
* 18.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Vzdělání Horní škola. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 690 
(1883-1884) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 707 (1884-
1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 655 (1885) 
(PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 220 (1892) 
(PB). Svobodný. Zahynul při důlní katastrofě na 



Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 17. obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
678) (PB). 
Rodiče: Jan Korejs, horník; Marie, roz. Průšová. 
(dk, sop, sv) 
Korejs (Korejz), Antonín 
* 1857 
+ 31.03.1917 (61 let - mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Sebastopolem č. p. 675, resp. Příbrami II, Pod 
Sebastopolem č. p. 58 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2576) (PB). 
Choť: Marie (* 1859). Děti: Antonín (* 1885); Martin 
(* 1888); Marie (* 1894). 
(mm, sop) 
Korejs, Ferdinand 
* 1872 
+ 22.06.1911 (mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 690 
(1883-1884) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 707 (1884-
1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 655 (1885) 
(PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 220 (1892) 
(PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 58 (1896) 
(PB), Příbrami II, Hornická č. p. 114 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 316) 
(PB). 
Rodiče: Jan Korejs, horník; Marie, roz. Průšová. 
(mm, sop) 
(sop) 
Korejs, Jan 
+ 25.05.1915 (70 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 71 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1169/3) (PB). 
(mm) 
Korejs (Korejz), Karel 
* 1851 
+ 14.01.1917 (65 let - mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 527 (1885) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. 
p. 105 (1896) (PB), Příbrami III, Komenského č. p. 109 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2548) (PB). 
Choť: Marie (* 1854). Děti: Stanislav (* 1875); Marie 
(* 1878); Božena (* 1882); Karel, horník (* 1884); 
Václav (* 1887); Anastázie (* 1892); Růžena (* 1896). 
(mm, sop) 
Korejs, Prokop 
* 04.07.1852 Březové Hory (PB) 
+ 13.01.1918  
Č. horní kancelista, kontrolor. 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
303 (1882-1906) (PB), v Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 265 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1144) (PB). 
Choť: Marie (* 1860). Děti: Marie (* 1881); Václav (* 
1883); Emil, poštovní úředník (* 1888). 

(mbh, mm) 
Korejs, Prokop 
+ 28.07.1926 (60 let) 
Č. hospodářský adjunkt. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
311) (PB). 
(mm) 
Korejs, Prokop Ing. 
* 1882 
+ 11.04.1915 (mm) 
Č. montanista (horní komisař, správec). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1901) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 690 
(1883-1884) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 707 (1884-
1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 655 (1885) 
(PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 220 (1892) 
(PB), Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 58 (1896) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 286) (PB). 
Rodiče. Jan Korejs, horník; Marie, roz. Průšová. 
(ag, mm) 
Korejs, Prokop 
* 01.07.1898 Březové Hory (PB) 
+ 30.05.1975 Příbram (PB) 
Č. hudebník, koncesovaný kapelník, hudební pedagog; 
účastník protifašistického odboje. 
Působení: Dobrovolník u vojenské hudby v Maďarsku, 
kapelník vlastní hornické hudby v Příbrami (asi od 
1922) (PB), pracovník Jáchymovských dolů v Příbrami 
(bytový fond, sklad, OMTZ, investiční sklad Lilka) 
(PB), dirigent Orchestrálního a operetního souboru 
Jáchymovských Dolů v Příbrami (1953-1961) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Příbrami (vedoucí 
trubačského sboru; vyloučen akčním výborem 1948) 
(PB), společenstvo kapelníků v Berouně (náměstek 
předsedy) (BE). 
Vzdělání: Reálka v Příbrami (PB). 
Poznámka: Za války vězněn v Táboře (TA). Žil 
v Mostě (1948-1953) (MO). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 18) (PB). 
(opr, pbm, spb 1) 
Korejs, Václav 
* 1866 
+ 05.03.1914 (mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 371 (1885) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 20 (1896) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2832) (PB). 
Rodiče: Jan Korejs, nádeník; Terezie. 
(mm, sop) 
Korejs (Korejz), Viktorin 
* 1852 
+ 13.02.1916 (mm) 
Č. horník, důlní. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 271, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
157 (1885, 1896; přečíslování  1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1374) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Kozlová (* 1854). Děti: Josef (* 
1880); Karel (* 1885, + 1885); Ludmila (* 1886, + 
1890); Marie (* 1890); Karel (* 1893, + 1893). 
(mm, sop) 
Korejs, Vojt ěch 



+ 03.05.1907  
Č. rolník. 
Poznámka: Žil ve Starém Podlesí (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 540) (PB). 
(mm) 
Korejsová, Julie 
+ 02.10.1907 (20 let) 
Poznámka: Žila v Orlově (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 601) (PB). 
Choť: Korejs, řezník. 
(mm) 
Korejsová, Marie 
+ 27.04.1911 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 213 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1373) (PB). 
Choť: Korejs, důlní. 
(mm) 
Korejsová, Růžena 
+ 13.05.1915 (16 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Dušníkách č. p. 32 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2332) 
(PB). 
(mm) 
Korejsová - Pelnářová, Marie 
* 20.01.1900 
+ 16.04.1953 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII/188) (PB). 
Korejz, Alois 
+ 12.12.1924 (81 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 21 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2665) (PB). 
(mm) 
Korejz, František 
+ 11.08.1894 (80 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2697) (PB). 
(mm) 
Korejz, František 
* 1831 
+ 04.06.1893 (65 let - mm) 
Č. cestář. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 248 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
250 (1888) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 193 (1893) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(asi hrob 2939) (PB). 
Choť: 1. Marie (* 1832); 2. Kateřina. Děti: František, 
horník (* 1867). 
(mm, sop) 
Korejz, Jan 
+ 11.07.1888 (58 let) 
Č. zedník. 
Poznámka: Žil ve Skorotíně. Oběsil se. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 43) (PB). 
(mm) 
Korejz, Jan 
+ 01.10.1924 (57 let) 
Č. horní úředník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 23 (dnes Lhota u 
Příbrami) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 

v Příbrami (hrob 1518) (PB). 
(mm) 
Korejz, Josef 
* 1880 
+ 30.05.1908  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Třebsku (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1901) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4084-5) (PB).  
(mm, puu) 
Korejz, V. V. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 25) (PB). 
Korejzová, Kateřina 
+ 31.03.1910 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2654) (PB). 
Choť: František Korejz, cestář (* 1831). 
(mm) 
 
Kořenský, František 
+ 27.12.1912 (64 let) 
Č. řídící.  
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 854) (PB). 
(mm) 
 
Kořínek, Mikuláš 
+ 12.08.1894 (43 let) 
Č. hlídač při dráze. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2691) (PB). 
(mm) 
 
Kořínek, Václav 
+ 16.12.1930 (83 let) 
Č. šafář. 
Poznámka: Žil v Hostomicích pod Brdy (BE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2416a) (PB). 
(mm) 
Kořínek, Vladislav 
+ 25.12.1901 (43 let) 
Č. podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1043) (PB). 
(mm) 
 
Kosán, František 
+ 01.11.1924 (28 let) 
Č. sklář. 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3619) (PB). 
(mm) 
Kosán, Jakub 
* 24.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 



světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Františka. 
(dk, sv) 
Kosán, Stanislav Páter 
+ 18.02.1928 (62 let) Praha (A) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta, pedagog. 
Působení: Pedagog náboženství na gymnáziu 
ve Vysokém Mýtě (profesor) (UO). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1885) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2377) (PB). 
(ag, mm) 
 
Kostínková, Josefa 
+ 02.07.1893 (50 let) 
Poznámka: Žila na Dubně č. p. 10 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Kostka, František 
+ 12.05.1918 (22 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 208 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1084) (PB). 
(mm) 
 
Kotěšovský, Jiří 
+ 02.04.1925  
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 70 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
603) (PB). 
(mm) 
 
Kotner, Antonín 
+ 20.04.1888 (74 let) 
Č. cvokař. 
Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 24) (PB). 
(mm) 
Kotner, František 
+ 14.04.1908 (25 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1000) (PB). 
(mm) 
Kotner  (Kottner), Jan 
* 23.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 127 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 481) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Josefa, roz. Jelínková (* 1860; sňatek 
15.05.1888). Děti: Josefa (* 1889); Marie (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Kotner, Mat ěj 

+ 12.06.1890 (74 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 481 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1346) (PB). 
(mm) 
 
Kotov, Vasiljev 
+ 30.03.1932 (31 let) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník Pražské železářské společnosti 
(důlní). 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3431) (PB). 
(mm) 
 
Kotrbatá, Anna 
+ 16.08.1894 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami - Zdaboři (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2689) 
(PB). 
(mm) 
Kotrbatá, Anna 
+ 23.12.1907 (69 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 158, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 49 (1885, 1907; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4040-1) (PB). 
Choť: Vojtěch Kotrbatý, měšťan. Děti: Anna, provd. 
Bezděková (* 1870); Josef (* 1875). 
(mm, sop) 
Kotrbatá, Růžena 
+ 05.04.1920 (25 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
219 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2921) (PB). 
Choť: Kotrbatý, mistr kamenický.  
(mm) 
Kotrbatý, Jakub 
+ 03.03.1896 (56 let) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
225 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Kotrbatý, Jan 
* 1845 
* asi 1846 
+ 22.04.1914 
Č. mistr kamenický, prstýnkář. 
Působení: Kameník v Příbrami, U nádraží (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pňovic (domovský list 
09.05.1873) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
214 (1885) (PB), Příbrami, Pražská č. p. 124 (1887) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(XII. oddíl) (PB). 
Choť: Josefa (* 1851). Děti: Anna (* 1877); Marie (* 
1885). 
(sop) 
Kotrbatý, Jan 
+ 31.01.1891 (20 let) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou 
(Hornická) č. p. 225 (PB). Pochován na hřbitově na 



Panské louce v Příbrami (hrob 116) (PB). 
(mm) 
Kotrbatý, Josef 
+ 17.01.1931 (63 let) 
Č. výrobce pouťového zboží. 
Působení: Výrobce pouťového zboží v Příbrami (1923) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 225 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou 
(Hornická) č. p. 225 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 116) (PB). 
(mm) 
Kotrbatý, Karel 
* 1864 
+ 27.10.1919 (mm)  
Č. horní strojník. 
Poznámka: Příslušný do Bukové (PB). Žil v Příbrami 
V, Zdaboř č. p. 631 (1885) (PB), Příbrami V, Zdaboři 
č. p. 45 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 811) (PB). 
Rodiče: Jan Kotrbatý, horník; Kateřina. 
Choť: Marie, roz. Šedivá (sňatek 25.11.1888 
v Příbrami - PB). 
Příbuzný: František Šedivý (tchán). 
(mm, sop) 
Kotrbatý, Karel 
+ 29.11.1921 (43 let) 
Č. poštovní oficiál. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1055) (PB). 
(mm) 
Kotrbatý, Vojt ěch 
* 1831 
+ 09.06.1899 (69 let - mm) 
Č. majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 158, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 49 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4040-1) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Fryšová (* 1839). Děti: Anna, provd. 
Bezděková (* 1870); Josef (* 1875). 
(mm, sop) 
 
Kott, Vojt ěch 
+ 22.03.1909 (87 let) 
Č. dozorce nádeníků. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1645) (PB). 
(mm) 
 
Koubek, Jan 
+ 18.10.1917 (57 let) 
Č. dohazovač. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 61 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2629) (PB). 
(mm) 
 
Koudela, Jan 
+ 06.08.1916 (86 let) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 14 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 571) (PB). 
(mm) 

Koudelová, Marie 
+  (50 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 233) (PB). 
Rodiče: Kateřina Falcová, porodní asistentka. 
 
Kouklíková, Žofie 
roz. Kášová 
* 25.04.1877 
+ 14.06.1945 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
 
Kouřim (Kouřím), Čeněk 
* 1893 Volenice 
+ 1962 
Č. úředník. 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 264 (1938) (PB), v Mostě (MO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 
56) (PB). 
Choť: Anastázie (* 1893). 
(mbh) 
Kouřimová, Anastázie 
* 1893 
+ 1952 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 56) (PB). 
Choť: Čeněk Kouřim, úředník (* 1893). 
 
Kout, Alois 
+ 12.12.1922 (36 let) 
Č. železniční zřízenec. 
Poznámka: Žil v Březnici (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2346) (PB). 
(mm) 
 
Kovanda, Josef 
+ 22.04.1918 (45 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil v Klecanech (A). Zemřel ve vojenském 
lazaretu. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3023) (PB). 
(mm) 
 
Kovář, Emil (Emanuel) Páter 
* 25.12.1863 Příbram (PB) 
+ 07.07.1936 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů; 
duchovní na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1880; vyst. 1880) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 331 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(XII. oddíl) (PB). 
Rodiče: Josef Kovář, měšťan. 
(mm, pbu 99, puu) 
Kovář, Josef 
+ 02.12.1894 (75 let) 
Č. posel. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 161 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
914) (PB). 
(mm) 



Kovář, Josef 
+ 17.02.1925 (74 let) 
Č. kancelista. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Příkopy č. p. 110 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
66/a) (PB). 
(mm) 
Kovář, Josef 
+ 30.04.1896 (35 let) 
Č. obrázkář. 
Poznámka: Žil ve Strakonicích (ST). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1195) (PB). 
(mm) 
Kovář, Julius 
+ 29.05.1891 (6 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
) (PB). 
Rodiče: Josef Kovář, nadstrážmistr. 
(mm) 
Kovář, Karel 
+ 14.01.1901 
Č. posel u soudu. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 843) (PB). 
(mm) 
Kovář, Václav 
* 18.09.1886 
+ 27.12.1971 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 156) (PB). 
Choť: Anna (* 1891). 
Kovář, Vojtěch 
+ 29.01.1889 (74 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 233) (PB). 
(mm) 
Kovářová, Anna 
* 09.07.1891 
+ 03.01.1975 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 156) (PB). 
Choť: Václav Kovář (* 1886). 
Kovářová, Josefa 
+ 06.03.1922 (1 měsíc) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Příkopy č. p. 110 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Josef Kovář, vysokoškolský pedagog. 
(mm) 
 
Kozák, František Ing. 
* 12.05.1880 Nučice (PZ) 
+ 30.04.1940 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník státního báňského 
závodu v Příbrami (přednosta ředitelství 1937) (PB), 
báňského úřadu (ředitel); účastník vyšetřování neštěstí 
na dole Vojtěch na Březových Horách (neštěstí 
09.12.1937) (PB). 
Ocenění: Vrchní technický rada.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
382 (1905-1911) (PB), v Tyrolech (Rak.), na 
Březových Horách, Na Prokopském dole č. p. 24 
(1922) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 

Příbrami (oddíl VII, hrob 334) (PB). 
Choť: Josefa (* 1882). 
(mbh) 
 
Kozděrková (Kozderková), Paulina (Pavlína) 
* 1844 
+ 09.04.1891 (mm) 
+ 10.04.1891 (sop) 
Č. soukromnice, majitelka domu. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Nová č. p. 145, resp. Příbrami II, Nová č. p. 
34 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1901) (PB). 
(mm, sop) 
 
Kozel, Václav 
+ 09.12.1924 (55 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 70 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 492) (PB). 
(mm) 
Kozel, Václav 
* 22.04.1872 Dolní Ročov 
+ 02.02.1938 
Č. pedagog, kreslíř a výtvarník, odborný publicista. 
Působení: Pedagog měšťanské školy v Brandýse nad 
Labem (PY), obecné školy ve Vysočanech (A), 
vychovatelny v Libni (A), reálky v Karlíně (A), Telči 
(JI) a Příboře (NJ), učitelského ústavu v Příbrami 
(1907-1910) (PB), profesor státní reálky v Příbrami (od 
1910) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 313 (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Praze (A), mimořádné 
studium na VŠ technické v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(puu) 
 
Kozelka, František 
* 10.06.1862 Příbram (PB) 
+ 07.01.1905 (mm) 
Č. solicitátor. 
Působení: Advokátní úředník v Příbrami (solicitátor) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1878-1880, neprospěl 1880; 
vystoupil 22.01.1881) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 288 (PB), Příbrami, Svatohorská č. p. 293 
(PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2283-4) (PB). 
Rodiče: Jan Kozelka, zlatník; Marie, soukromnice. 
Děti: Pavla (* 1902). 
(mm, pbu 93, pbu 106, puu, sop) 
 
Kozlík, Bedřich 
* 1861 
+ 12.05.1906 (mm) 
Č. měšťan; obchodník, papírník, knihkupec a 
nakladatel. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 



„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Plzeňská č. p. 14, Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 15 (1890) (PB), Příbrami, Plzeňská č. 
p. 15, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 16 (1890) (PB), 
Příbrami, hlavní náměstí – papírnictví a knihkupectví 
(1894-1905; prodejce poštovních známek od 1894) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Prahy (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 229 (1885) (PB), Příbrami I, Pivovarská č. 
p. 118 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2299-3000) (PB). 
Choť: Magda, roz. Furchová (* 1863; sňatek 
13.11.1882/23.11.1885 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
Kozlík, Bedřich 
* 1887 
+ 28.04.1944 Praha – Pankrác (A) 
Č. úředník, účastník protifašistického odboje. 
Působení: Úředník Městské spořitelny v Příbrami 
(ředitel) (PB). 
Spolková činnost: Odbor Sdružení čs. úřednictva 
peněžních ústavů Příbram (předseda 1923, jednatel 
1929, jednatel 1929) (PB), místní skupina Spolku 
„Komenský“ v Příbrami (revizor účtů 1919) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (PB).  
Poznámka: Popraven nacisty. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 303) (PB). 
Choť: Františka. 
(ag) 
Kozlík, Egon 
+ 14.10.1917 (27  let) 
Č. knihkupec. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 15 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2299-300) (PB). 
(mm) 
Kozlíková, Františka (Fany) 
* 1886 
+ 28.04.1944 Praha – Pankrác (A) 
Č. účastnice hnutí odporu.  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Popravena nacisty. 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 303) (PB). 
Manžel: Bedřich Kozlík. 
 
Kozma, Jan 
* 1836 (sop) 
+ 27.05.1902 (60/70 let) 
Č. povozník. 
Poznámka: Příslušný do Dalekých Dušník (domovský 
list 02.10.1864) (PB). Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 
270, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 156 (1885, 1896) 
(PB), Příbrami II, Milínská č. p. 163 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
29.02.1902; hrob 533) (PB). 
Choť: Johana (* 1835). Děti: Karolina (* 1878). 
(hor 32, mm, sop) 
 
Koželuh, Antonín 
+ 30.01.1926 (49 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 4 – sklárna (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2796) (PB). 
(mm) 

Koželuh, František 
+ 15.08.1912 (59 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 248 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2938) 
(PB). 
(mm) 
 
Kožíšková, Julie 
+ 16.07.1927 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 267 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 206) (PB). 
Choť: Kožíšek, hutní naddozorce. 
(mm) 
 
Kracík, Václav Páter 
+ 12.02.1931 (85 let) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Děkan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 97 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2428) (PB). 
(mm) 
 
Krafneter, Josef 
+ 23.03.1898 (77 let) 
Č. kožešník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 781) (PB). 
(mm) 
Krafneter, Josef 
+ 14.09.1917 (58 let) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 200 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1307) (PB). 
(mm) 
Krafneter, Josef 
+ 05.07.1888 (24 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 341 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1614) (PB). 
(mm) 
Krafneter, Ludvík 
+ 06.03.1927 (57 let) 
Č. horní zámečník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 121 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
386a) (PB). 
Děti: Marie (* 1902). 
(mm) 
Krafneter, Zikmund 
+ 15.10.1906 (76 let) 
Č. hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 966) (PB). 
(mm) 
Krafnetrová, Karolina 
+ 11.08.1886 (21 měsíc) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1752) (PB). 
Rodiče: Karel Krafneter, obchodník. 
(mm) 
 



Kraft, Karel 
+ 29.12.1917 (50 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Pod Brodem“ („Kraftův“) v Příbrami 
(spoludržitel od 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 28 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
01.01.1918; hrob oddíl VI, hrob 180, dříve 2690) (PB). 
Choť: Pravděpodobně Barbora. 
(mm, vm 2) 
 
Krágl, Jaroslav 
+ 24.04.1924 (27 let) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 21 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3383) (PB). 
(mm) 
 
Krajcový, Ignác 
* 1898 Tuchaňská Huta (PL) 
+ 25.05.1936 
Č. (polský) sklář. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1669) (PB). 
(mm) 
 
Krákora, František 
+ 26.06.1924 (13 týdnů) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 75 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Krákora, mlynářský. 
(mm) 
Krákora, Jaroslav 
* 1927 
+ 14.02.1927 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 45 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Krákora, mlynář. 
(mm) 
 
Král, Josef 
* 26.04.1841 
+ 18.08.1897 
Č. právník, notář. 
Působení: Notář v Mirovicích (PI). 
Majetek: Dům v Příbrami, U nádraží č. p. 17b, resp. 
Příbrami IV, U nádraží č. p. 14 (1890) (PB), 
„Vondrův“ mlýn v Příbrami (od 1893) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl; dříve hrob 2158) (PB). 
Choť: Emílie (* 1847). 
(mm, vm 2) 
Králová, Emilie 
* 15.04.1847 
+ 28.05.1910 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (zakládající 
členka) (PB). 
Poznámka: Žila v Mirovicích (PI), Příbrami (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb; 30.05.1910; X. oddíl, dříve hrob 2158-9) 
(PB). 
Choť: Josef Král, notář (* 1841). 
(mm) 
Králová, Marie 

+ 17.06.1903 (48 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, hlavní náměstí č. p. 145 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 826-7) (PB). 
(mm) 
 
Králí ček, Josef 
* 1825 
+ 21.06.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. tesařský pomocník. 
Poznámka: Příslušný do Zduchovic (domovský list 
12.06.1884) (PB). Žil ve Zduchovicích (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 65) (PB). 
(mm, sop) 
 
Královcová, Albína 
* 1856 
+ 10.05.1927 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Domažlic (DO). Žila 
ve Staňkově (DO), v Příbrami, Milínská č. p. 653, resp. 
Příbrami II, Milínská č. p. 162 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2107-8) (PB). 
Choť: Matěj Královec, lékárník (* 1847). Děti: Karel, 
nakladatel (* 1879); Jaroslav, lékárník (* 1882); Jan (* 
1887); Vladislav (* 1889). 
(mm, sop) 
Královec, Adam 
+ 14.04.1892 (53 a ½ roku) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Farář v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Milínská č. p. 162 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2107-8) (PB). 
(mm) 
Královec, Jan Křtitel 
* 09.10.1857 Milavče (Milaveč) (DO) 
+ 23.05.1913 (příbramský hřbitov) 
+ 27.05.1913 (mm) 
Č. pedagog a bohoslovec. 
Působení: Pedagog na dívčí měšťanské škole v Kladně 
(KL), učitelského ústavu v Příbrami (od 1900) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Klatovech (KT), bohosloví v 
Českých Budějovicích (CB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 141 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3077) (PB). 
(mm, puu) 
Královec, Jaroslav Mg.Ph. 
* 12.04.1882 
+ 03.07.1924 
Č. lékárník. 
Poznámka: Příslušný do Domažlic (DO). Žil v 
Příbrami, Milínská č. p. 653, resp. Příbrami II, 
Milínská č. p. 162 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(X. oddíl) (PB). 
Rodiče: Matěj Královec, lékárník; Albína, roz. 
Boučková.  
(sop) 
Královec, Matěj  PhMr. 
* 1847 
+ 14.11.1912 (mm) 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník ve Staňkově (DO). 



Ocenění: Čestný občan Všekar (26.05.1907) (DO). 
Poznámka: Příslušný do Domažlic (domovský list 
12.10.1868) (DO). Žil ve Staňkově (DO), v Příbrami, 
Milínská č. p. 653, resp. Příbrami II, Milínská č. p. 162 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2107-9) 
(PB). 
Choť: Albína, roz. Boučková (* 1856). Děti: Karel, 
nakladatel (* 1879); Jaroslav, lékárník (* 1882); Jan (* 
1887); Vladislav (* 1889). 
(mm, sop) 
 
Kramata, Jan 
+ 12.02.1929 (59 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3404) (PB). 
(mm) 
 
Krampl, Václav 
+ 03.11.1910 (58 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 48 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2757) (PB). 
(mm) 
 
Krása, Bohumil 
* 09.04.1907 
+ 05.11.1932 
Č. poštovní úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Krása, František 
* 20.11.1880 
+ 05.02.1942 
Č. poštovní podúředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Krása, Maxmilián 
* 1907 
+ 1922 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Krátkoruký, Karel 
+ 10.10.1915 (71 rok) 
Č. dráteník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1983) (PB). 
(mm) 
 
Kratochvíl, Antonín 
+ 17.01.1911 (19 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1038) (PB). 
(mm) 
Kratochvíl, František 
+ 02.01.1915 (73 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 47 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1317b) 
(PB). 
(mm) 

Kratochvíl, Jan 
* 22.12.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
Kratochvíl, Jaroslav 
* 1883 
+ 04.06.1936 
Č. berní úředník. 
Působení: Vrchní berní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 120 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Kratochvíl, Josef 
+ asi 13.05.1918 (59 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Cheznovicích (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2032) (PB). 
(mm) 
Kratochvíl, Martin 
+ 11.11.1915 (96 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Narysově č. p. 25 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 313) (PB). 
(mm) 
Kratochvíl, Václav 
+ 13.10.1918 (28 let) 
Č. košíkář. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2753) (PB). 
(mm) 
Kratochvíl, Václav 
* 09.03.1893 
+ 01.04.1917 (mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Před hutí č. p. 71 (od 1893) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2594) (PB). 
Rodiče: František Kratochvíl, horník; Marie. 
(mm, sop) 
 
Kraus, Josef 
+ 27.06.1892 (27 let) 
Č. konduktér. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 88) (PB). 
(mm) 
 
Krbcová, Anežka 
+ 21.07.1899 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 199 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4042-3) (PB). 
(mm) 
Krbec, Karel 
* 10.12.1860 Březové Hory (PB) 
+ 10.01.1931  



Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní, horní dozorce) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 279 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278 (1885) (PB), na Březových Horách, 
Barrandovo nám. č. p. 82 (1886-1902) (PB), v Příbrami 
III, č. p. 279 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 525) (PB). 
Choť: 1. Zdeňka (* 1864); 2. Terezie (* 1871). Děti: 
Karel (* 1885); Anna Anežka (* 1887, + 1887).  
(mbh, mm, sop) 
 
Kreidl, Karel 
+ 04.01.1899 (34 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 112 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1248) 
(PB). 
(mm) 
 
Krej ča, František 
* 04.08.1911 
+ 02.11.1973 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl III, hrob 25; hrob zdoben hornickými 
kladívky) (PB). 
 
Krej čí, Jan 
* 1847 
+ 04.07.1927 (mm) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Těchařovic (domovský list 
26.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 175, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 196 (1885, 1896, 
1927; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 917b) (PB). 
Choť: Barbora (* 1855). Děti: František (* 1886, + 
1886); Jaroslav (* 1889); Josef (* 1896). 
(mm, sop) 
Krej čí, Josef 
* 05.07.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: František Krejčí, rolník; Marie. 
Choť: Anastázie Krejčová. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Krej čí, Josef 
+ 24.12.1930 (53 let) 
Č. šafář. 
Poznámka: Žil v Kocelovicích (ST). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2770) (PB). 
(mm) 
Krej čí, Otakar (Otokar) 
+ 21.12.1902 (3 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 

Rodiče: Krejčí, herec. 
(mm) 
Krej čí, Rudolf 
* 01.08.1877 Dombrovice 
+ 28.01.1928 (mm) 
+ 29.01.1928 Březové Hory (PB) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní báňský komisař) (PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní báňský rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Prokop č. p. 
24 (od 1924) (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 
300 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4055) (PB). 
Choť: Anna, roz. Fidlerová (* 1892).   
(mbh, mm) 
Krej čová, Josefa 
+ 25.09.1904 (24 let) 
Poznámka: Žila v Dubenci č. p. 41 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2841) (PB). 
Choť: Jan Krejčí, hostinský (sňatek 17.06.1902). 
(hor 32, mm) 
 
Krej čík, František 
+ 09.01.1898 (43 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil ve Staré  Huti. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2949) (PB). 
(mm) 
Krej čík, Karel 
+ 19.12.1915 (84 let) 
Č. mlynářský dělník, krupař; ubytovatel studentů. 
Spolková činnost: Řemeslnická beseda. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 194 (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 172 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2373) (PB). 
(mm) 
 
Kripner, Ferdinand  JUC. 
* 1863 
+ 31.10.1908 (mm) 
Č. úředník. 
Působení: Pracovník okresního výboru v Hořovicích 
(tajemník) (BE). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1884) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Pražská č. p. 114 (1887) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
490, dříve 3013-4) (PB). 
Rodiče: Antonín Kripner, městský sluha. 
Choť: Marie Šubrtová (* 1894). 
(ag, mm, sop) 
Kripner, Prokop 
+ 13.02.1918 (73 let) 
Č. horní správec. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Kripner, Václav 
* 25.05.1856 
+ 30.04.1928 
Č. poštovní úředník, voják. 
Působení: Úředník v Uhrách, pracovník pošty (ředitel). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 



Zahradnická č. p. 304, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Pražská č. p. 114 (1887) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
261, dříve 1718-9) (PB). 
Rodiče: Antonín Kripner, městský sluha. 
(mm, sop) 
Kripnerová, Antonie 
* 1874 
+ 16.04.1928 (mm) 
Č. soukromnice. 
Majetek: Výčep v Příbrami I, Pražská č. p. 131 
(koncese na výčep piva a podávání pokrmů 3.432 / 
11.02.1921, výmaz 1928) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 114, resp. 
Příbrami, Pražská č. p. 131 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2257) (PB). 
Rodiče: Josef Kripner, měšťan; Marie, roz. 
Podroušková. 
(hop, mm, sop) 
Kripnerová, Marie 
+ 16.05.1910 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2257-8) 
(PB). 
(mm) 
 
Krippl, Karel 
* Příbram (PB) 
+ 10.08.1921 (puu) 
+ 12.08.1921(19 let) (mm) 
Č. poštovní úředník - aspirant. 
Působení: Poštovní asistent v Praze (A). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
614) (PB). 
(mm, puu) 
Kripplová, Marie 
+ 26.07.1915 (19 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 42 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 614) (PB). 
(mm) 
 
Kriselkerová, Klára 
+ 22.03.1926 (51 let) 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2276-7) (PB). 
Choť: Kriselker, ministerský rada. 
(mm) 
Krischkerová, Rossa 
+ 30.11.1925 (83 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Krischker, montanista. 
(mm) 
 
Krocín z Drahobejle, Karel rytíř 
* 1806 
* 1812 (sop) 
+ 19.07.1888  
Č. majitel domu, měšťan; poslední mužský potomek 
rodu. 

Spolková činnost: Měšťanský sbor ostrostřelecký 
v Příbrami (PB). 
Ocenění: Čestný poručík c. k. privátního měšťanského 
sboru ostrostřeleckého v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 122 (1885-1888) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
20.07.1888; X. oddíl, hrob 88-89) (PB). 
(mm, sop) 
 
Krojz, Martin 
+ 30.06.1899 (85 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1325) (PB). 
(mm) 
 
Kropáč, Čeněk 
* 1872 
+ 30.08.1927 (55 let) 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec v Příbrami II, Pražská č. p. 147 
(koncese hostinsko-výčepní 43.634 / 22.11.1920, 
koncese na držení her a pořádání tanečních zábav 
66.571 / 05.12.1923) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 147 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4115-6) (PB). 
Rodiče: Václav Kropáč, sládek a měšťan; Anastázie. 
Choť: Marie. 
(hop, mm, sop) 
Kropáč, Jindřich 
+ 11.12.1920 (33 let) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 147 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4115) (PB). 
(mm) 
Kropáč, Josef 
+ 02.03.1907 (82 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1556) (PB). 
(mm) 
Kropáč, Oldřich 
+ 07.04.1908 (25 let) 
Č. technik. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 147 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4115-6) (PB). 
(mm) 
Kropáč, Václav 
* 1838 
+ 21.09.1901 (mm) 
Č. sládek, majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4115-6) (PB). 
Choť: Anastázie (* 1849). Děti: Čeněk (* 1872); Anna 
(* 1877); Anežka (* 1878); Julie (* 1880). 
(mm, sop) 
 
Krotká, Anna 
+ 01.09.1923 (45 let) 
Poznámka: Žila na Vystrkově (PB). Pochována na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2038) (PB). 
Choť: Krotký, mlynářský pomocník. 
(mm) 
Krotký, Karel 
* 21.01.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 125 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Bělohlávková (* 1845; sňatek 
08.11.1864 v Bohutíně – PB). Děti: Václav (* 1868); 
Jan (* 1874); Marie (* 1877). 
(dk, dkr, sv) 
Krotký, Karel 
+ 04.05.1910 (31 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3563) (PB). 
(mm) 
Krotký, Václav 
* 06.09.1852 
+ 09.06.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 - 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); účastník 
důlní katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 35 b (1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 
34, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 32 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu 
Anna (31.05.1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; poslední oběť důlní 
katastrofy; největší důlní katastrofa v českých dějinách 
a ve své době na světě) (PB). Zemřel na udušení. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
375) (PB). 
Choť: Anežka, roz. Karasová (* 1851; sňatek 
29.01.1877). Děti: Stanislav, pedagog a úředník (* 
1879); Josef, učitel (* 1890). 
(dk, dkr, mm, sop, sv) 
 
Kroupa, Jan 
+ 10.12.1924 (73 let) 
Č. povozník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 71 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2639) (PB). 
(mm) 
Kroupa, Vojt ěch 
+ 12.08.1897 (61 rok) 
Č. lékař. 
Poznámka: Žil v Hořovicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2138) (PB). 
(mm) 
Kroupová, Anna 
+ 01.01.1921 (61 let) 

Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojánská č. p. 71 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2487) (PB). 
Choť: Kroupa, fiakrista. 
(mm) 
 
Krsek, Antonín 
+ 14.07.1904 (41 let) 
Č. kancelářský. 
Působení: Pracovník okresního soudu v Příbrami 
(kancelářský 1902) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 130 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
301) (PB). 
(mm) 
 
Kršně, Václav 
* 1810 
+ 20.10.1887 (80 let - mm) 
Č. soustružník; měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 380 (1885-1887) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1640) (PB).  
Choť: Barbora. 
(mm, sop) 
 
Kruliš, Alois 
* 11.05.1840 Neškaredice u Kutné Hory (KH) 
+ 11.09.1905 
Č. pedagog, publicista. 
Působení: Učitel ústavu hluchoněmých v Praze (A), 
obecné dívčí školy v Kutné Hoře (KH), cvičný učitel 
na učitelském ústavu v Příbrami (1874-1905) (PB). 
Vzdělání: Reálka v Kutné Hoře (KH), učitelský ústav v 
Praze (A). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 299, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 70 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Poručník 
studenta pedagogia Jaroslava Laška (1889-1890). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 13.09.1905; oddíl V, hrob 510) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Worlová (* 1850). Děti: Jaroslav, 
právník (* 1873); Josef, učitel (* 1876); Ludvík (* 
1881). 
(mm, puu, sop) 
Krulišová, Růžena 
roz. Worlová 
* 15.09.1850 
+ 28.05.1925 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Zahradnická č. p. 299, resp. Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 70 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 01.06.1925; oddíl V, hrob 510, dříve 
3973) (PB). 
Choť: Alois  Kruliš, učitel (* 1840). Děti: Jaroslav, 
právník (* 1873); Josef, učitel (* 1876); Ludvík (* 
1881). 
(mm, sop) 
 
Krumperová, Aloisie 
+ 26.09.1898 (58 let) 
Č. majitelka realit. 
Poznámka: Žila v Huti. Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4117-8) (PB). 
(mm) 



 
Kr ůta, Josef 
+ 19.01.1906 (84 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1703) (PB). 
(mm) 
Kruta, Josef 
+ 09.04.1896 (58 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Třtí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1198) (PB). 
(mm) 
Kr ůta, Josef 
+ 22.07.1929 (73 let) 
Č. naddůlní. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 228 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 228 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2075) (PB). 
(mm) 
 
Krutha, Jan 
+ 09.06.1894 (91 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 151 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2671) (PB). 
(mm) 
 
Krypner, Antonín 
+ 02.10.1899 (79 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 38 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1718-9) (PB). 
(mm) 
Krypner, Bohumil 
+ 20.12.1893 (22 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 159 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1718-9) (PB). 
(mm) 
Krypner, Josef 
P 13.08.1895 (58 let) Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2257-8) (PB). 
(mm) 
 
Křepet, Josef 
+ 13.06.1898 (52 let) 
Č. poštovní úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 202) (PB). 
(mm) 
 
Křepinský, Karel 
* 1837 
+ 03.01.1888  
Č. šikovatel. 
Působení: Okresní šikovatel. 

Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 199 
(1885) (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 83 (1886) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 530-1) (PB). 
Choť: 2. Berta, roz. Rydlová (* 1859). Děti: Marie (* 
1878); Emma (* 1878); Karel (* 1884); Františka (* 
1886). 
(mm, sop) 
 
Křesina, Jan 
* 1853 
+ 25.01.1909  
Č. krejčí, hostinský. 
Poznámka: Příslušný do Zlákovic (domovský list 
04.12.1882) (PB). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
333a (1885) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 5 
(1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 508-9) (PB). 
Choť: Marie (* 1850). Děti: Blažena (* asi 1874); 
Božena (* 1884); Karel (* 1886, + 1886); Karel (* 
1888, + 1888). 
(mm, sop) 
Křesina, Karel 
* 24.02.1886 
+ 14.07.1886 
Poznámka: Příslušný do Zlákovic (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 333a (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 508-9) (PB). 
Rodiče: Jan Křesina, krejčí a hostinský; Matylda. 
(sop) 
Křesina, Karel 
* 1888 
+ 28.07.1888 (sop) 
+ 29.07.1888 (7 měsíců) (mm) 
Poznámka: Příslušný do Zlákovic (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 333a (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 508-9) (PB). 
Rodiče: Jan Křesina, krejčí a hostinský; Matylda. 
(mm, sop) 
Křesinová, Blažena 
+ 18.08.1893 (19 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Křesina, hostinský. 
(mm) 
 
Křivánek, Karel 
* 1834 
+ 07.11.1891  
Č. měšťan, majitel domu; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný d Příbrami (PB), Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885, 1887-1888) (PB), Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 77 (1891) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 882) (PB). 
Choť: Anna, roz. Stieborová (* 1834; sňatek 
22.07.1861). Děti: Kristina (* 1863); Karel, hospodář 
(* 1866); Berta (* 1868); Augustin (* 1875). 
(mm, sop) 
Křivánek, Karel 
* 1866 
+ 10.04.1920 (54 let - mm) 
Č. hospodář. 
Poznámka: Příslušný d Příbrami (PB), Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885, 1887-1888) (PB), Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 77 (1891) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 880) (PB). 



Rodiče: Karel Křivánek, měšťan; Anna, roz. 
Stieborová. 
(mm, sop) 
 
Křivonoska, František 
+ 14.03.1922 (63 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 94 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1364) (PB). 
(mm) 
 
Kříž, Alois 
* 1840 
+ 22.10.1898 (57 let - mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Oseče (domovský list 
05.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 338 
(1885) (PB), Příbrami III, U flusárny č. p. 168 (1896) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 692-3) (PB). 
Choť: Barbora (* 1843). Děti: Marie (* 1875); Anna (* 
1877). 
(mm, sop) 
Kříž, Antonín 
+ 27.07.1886 (61 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Sázkách č. p. 17 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2047) (PB). 
(mm) 
Kříž, Antonín 
* 24.01.1866 
+ 20.02.1946 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan ve Svatém Poli (do 1902) (PB), 
administrátor ve Svatém Poli (od 1902) (PB), farář a 
děkan ve Višňové (1917-1931) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (zakládající 
člen) (PB), místní odbočka Hospodářského sdružení 
českých křesťanských zemědělců ve Višňové (jednatel 
1912-1915, 1927-1932, předseda 1924-1926) (PB), 
skupina Sdružení katolické mládeže ve Višňové 
(předseda 1929-1932) (PB). 
Ocenění: Čestný konsistorní rada. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1886) (PB). 
Poznámka: Žil ve Višňové č. p. 55 -  fara (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl) (PB). 
(ag, sr) 
Kříž, Augustin 
* 1869 
+ 20.07.1894  
Č. horník. 
Spolková činnost: SDH. 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 632 (1885) (PB), Příbrami II, č. p. 96 
(1894) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2685) (PB). 
Rodiče: Tomáš Kříž, horník; Marie. 
(mm, sop) 
Kříž, Bohdan 
+ 22.08.1921 (72 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (PB). 

Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2423) (PB). 
(mm) 
Kříž, Eduard prap. 
+ 07.12.1918 (23 let) 
Č. voják. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 26 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 297) (PB). 
(mm) 
Kříž, František 
+ asi 07.04.1908  
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
788) (PB). 
(mm) 
Kříž, František 
* 1843 
+ 11.02.1917 (72 let - mm) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Bezdědice – 
Lhota (domovský list 05.06.1865). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57b (1885) (PB), Příbrami IV, U nádraží 
č. p. 8 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2537) (PB). 
Choť: Anna (* 1845). Děti: František, horník (* 1865); 
Josef, horník (* 1868); Karel, horník (* 1869); Marie 
(* 1873); Magda (* 1880); Augustin (* 1882); 
Anastázie (* 1888, + 1888). 
(mm, sop) 
Kříž, Jan 
+ 30.08.1913 (69 let) 
Č. horní hlídač. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 45 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
957) (PB). 
(mm) 
Kříž, Jan 
+ 05.03.1919 (67 let) 
Č. obuvník, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 173 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2083) (PB). 
(mm) 
Kříž, Jaroslav 
* 1885 Dubno (PB) 
+ 13.11.1905 (mm) 
+ 25.11.1905 (puu) 
Č. učitel. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 126 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1610) 
(PB). 
(mm, puu) 
Kříž, Josef 
* 08.08.1866 Modřovice (PB) 
+ 19.05.1920  
Č. horní kovář. 
Poznámka: Příslušný do Modřovic (PB). Žil na 
Březových Horách, Na Struhách č. p. 346 (PB), 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 556, resp. Příbrami V, Zdaboř 
č. p. 45 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 957) (PB). 
Rodiče: Jan Kříž, horní kovář; Anna. 
(mbh, mm, sop) 



Kříž, Petr 
+ 03.04.1907 (puu) 
+ 05.04.1907 (17 let) (mm) 
Č. student. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 126 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1611) (PB). 
(mm, puu) 
Kříž, Václav 
* 1884 Jerusalem (PB) 
+ 31.07.1925 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1903) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (externě; abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3089) (PB). 
(ag, mm, puu) 
Křížová, Marie 
+ 05.02.1925 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 126 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1610) (PB). 
Choť: Kříž, horník. 
(mm) 
Křížová, Terezie 
+ 18.07.1920 (19 let) 
Č. úřednice banky. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 84) (PB). 
(mm) 
 
Kšanda, Alois 
+ 30.09.1912 (36 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3201) (PB). 
(mm) 
Kšanda, Antonín 
+ 05.11.1924 (47 let)  
Č. majitel realit. 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů v Příbrami 
(místopředseda 1910) (PB), Měšťanský sbor ostrostřelecký 
horního města Příbrami (důstojník 1920) (PB). 
Majetek: Výčep vína v Příbrami II, Hornická č. p. 203 
(koncese 38.141 / 05.12.1912) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 203 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
07.11.1924; oddíl V, hrob 494, dříve 2948) (PB). 
(hop, mm, sr) 
Kšanda, Emil 
+ 16.07.1903 (23 let) 
Č. číšník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3695) (PB). 
Rodiče: Kšanda, dozorce. 
(mm) 
Kšanda, František 
* 1871 
+ 01.06.1936 
Č. horník; činovník. 
Spolková  činnost: SDH, VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 15.08.1935) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 33 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 

Choť: Anna (* 1885). 
(mm) 
Kšanda, Jan 
+ 21.05.1905 (65 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Suchodole (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2915) (PB). 
(mm) 
Kšandová, Eliška 
+ 19.08.1920 (45 let) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3694) (PB). 
(mm) 
Kšandová, Emilie 
+ 15.01.1886 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 721 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1205) (PB). 
Choť: František Kšanda, sládek. 
(mm) 
Kšandová, Filomena 
* 09.12.1885 
+ 30.10.1918 (mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Suchodolu (PB). Žila 
v Příbrami, U huti č. p. 450 (1885) (PB), Příbrami II, 
Valašinka č. p. 155 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3693-4) (PB). 
Rodiče: Josef Kšanda, horní dozorce; Anna. 
(mm, sop) 
 
Kuba, František 
+ 29.07.1900 (72 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 84 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
955) (PB). 
(mm) 
Kuba, František 
+ 17.11.1891 (41 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 61 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
573) (PB). 
(mm) 
Kuba, František 
+ 02.07.1921 (57 let) 
Č. hostinský. 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Potoční č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3672) (PB). 
(mm) 
Kuba, Jan 
* 17.12.1862 
+ 17.09.1943 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hatě č. p. 423 (1875-1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 156) (PB). 
Rodiče: Václav Kuba, horník. 
Choť: Anna, roz. Kaizrová (* 1866; sňatek 06.11.1889 
v Příbrami – PB).  
Příbuzný: Vojtěch Kaizr, horník (tchán). 
(sop) 



Kuba, Josef 
* 1868 
+ 06.04.1889 (sop) 
+ 07.04.1889 (22 let) (mm) 
Č. student. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1887) (PB), 
PrávF. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 60 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1891) (PB). 
Rodiče: Františka Kubová, provisiantka. 
(mm, sop) 
(ag, puu) 
Kuba, Ondřej 
+ 21.11.1921 (71 let) 
Č. obchodník, majitel domu. 
Majetek: Krám v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 264 
(koncese na čepování piva a prodej uzenářských 
výrobků v krámě 42.703 / 10.10.1916) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 264 
(PB). Žadatel o udělení koncese na vývařovnu jídel a 
výčep piva v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 264 
(žádost 1904, zamítnutí pro nepotřebu obyvatelstva 
1905) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 895) (PB). 
Choť: Jarmila. 
(hop, mm) 
Kuba, Václav 
* 17.09.1899 
+ 16.04.1974 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 156) (PB). 
Kuba, Vincenc 
+ 01.12.1931 (69 let) 
Č. strojník (strojní topič). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 241 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Hejrová (sňatek 17.11.1902). 
(hor 32, mm) 
Kubová, Alžběta 
+ 06.08.1901 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 86 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2533) (PB). 
Choť: Kuba, strojník. 
(mm) 
Kubová, Anna 
roz. Kaizrová 
* 21.08.1866 
+ 05.08.1937 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
156) (PB). 
Choť: Jan Kuba, obuvník (* 1862; sňatek 06.11.1889 
v Příbrami - PB). 
Kubová, Marie 
* 10.06.1894 
+ 25.04.1957 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 156) (PB). 
 
Kubal, Antonín 
+ 05.03.1921 (53 let) 
Č. ovocnář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(hrob 646) (PB). 
(mm) 
Kubalová, Karolina 
+ 28.03.1910 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2625) (PB). 
Choť: Kubal, lampář. 
(mm) 
 
Kubát, František 
* 1839 
+ 24.10.1918 (66 let - mm) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Příslušný do Ouběnic (domovský list 
19.10.1877). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 25 (PB), 
Příbrami, Václavské nám. č. p. 94 (1884-1885) (PB), 
Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 (1885) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
866) (PB). 
Choť: Marie (* 1840). Děti: František, učitel (* 1863); 
Antonín, krejčí (* 1868); Marie (* 1873). 
(mm, sop) 
Kubát, Jan 
* 25.06.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Šerbrová (* 1853; sňatek 
24.11.1874). 
(dk, sv) 
Kubát, Jan 
* 11.04.1871 
+ 19.01.1960 
Č. stavitel. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Prokopská č. p. 58 (PB), 
Příbrami III, Prokopská č. p. 59 (PB), Příbrami III, 
Prokopská č. p. 60 (PB), resp. závod na podnikatelství 
staveb, parní pilu a výrobu cementu v Příbrami (1938) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 10) (PB). 
Choť: Anežka, Kubátová (* 1880). 
Kubát, Josef 
+ 07.06.1913 (55 let) 
Č. krejčí. 
Spolková činnost: Sbor ostrostřelců v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 870) (PB). 
(mm) 
Kubát, Josef 
+ 23.01.1886 (24 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 47 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1202) (PB). 
(mm) 
Kubát, Josef 
+ 20.09.1920 (38 let) 



Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 40 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3164) (PB). 
(mm) 
Kubát, Vilém 
+ 27.05.1889 (24 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 282 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
345) (PB). 
(mm) 
Kubátová, Anežka 
* 03.06.1880 
+ 11.03.1950 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 10) (PB). 
Choť: Jan Kubát, stavitel (* 1871). 
Kubátová, Josefa 
+ 28.10.1912 (85 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 71 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 503) (PB). 
Choť: Kubát, dozorce. 
(mm) 
Kubátová, Marie 
+ 14.02.1910 (70 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Narysově (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2597) (PB). 
(mm) 
Kubátová, Marie 
* 1867 
+ 28.10.1887  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Ke svatému Janu č. p. 50 (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2279-80) 
(PB). 
Rodiče: Emanuel Kubát, horník; Josefa. 
(mm, sop) 
Kubátová, Marie 
+ 18.01.1910 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Nožířská č. p. 9 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1131) (PB). 
Choť: Kubát, štukatér. 
(mm) 
 
Kubelka, Josef 
* 13.01.1895 
+ 24.04.1926 
Č. legionář. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Kubeš, Václav 
+ 11.02.1911 (57 let) 
Č. soudní úředník. 
Působení: Vrchní soudní oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 99 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2092-3) (PB). 
(mm) 
 
Kubík, František 
+ 19.09.1925 (58 let) 

Č. obchodník, krupař. 
Působení: Krupař v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 31 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2558) (PB). 
(mm) 
Kubík, František 
* 03.01.1879 
+ 09.07.1939 
Č. činovník. 
Spolková činnost: SDH  Orlov (zakládající člen 1909; 
jednatel 1912-1922) (PB). 
Poznámka: žil v Orlově (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 145) (PB). 
(sr) 
Kubík, Karel 
+ 22.08.1919 (36 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 391) (PB). 
(mm) 
 
Kubín, František 
+ 29.04.1910 (52 let) 
Č. komisař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 323a) (PB). 
(mm) 
Kubín, Vojt ěch stm. 
+ 13.12.1920 (24 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 5 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2935) (PB). 
(mm) 
 
Kubista, Vincenc 
+ 18.05.1926 (69 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 169 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3000-1) 
(PB). 
(mm) 
 
Kubišta, Josef 
+ 02.04.1913 (33 let) 
Č. kamnář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1208) (PB). 
(mm) 
Kubištová, Marie 
+ 26.10.1917 (80 let) 
Č. obchodnice pouťovým zbožím. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 84) (PB). 
(mm) 
 
Kubrlová, Marie 
* 1850 
+ 1920 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 378) (PB). 
 
Kubů, Jan 
* 03.06.1917 



+ 11.03.1959 
Č. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn ve vězeňském 
zařízení Bytíz (PB). Zemřel ve výkonu trestu na 
následky úrazu. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (I. oddělení, hrob 34) (PB). 
 
Kuča, Vilibald 
+ 14.07.1910 (příbramský hřbitov) 
+ 30.07.1910 (21 let) (mm) 
Č. student. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Moravské Ostravě – Vítkovicích 
(OV), Příbrami I, náměstí č. p. 144 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
419) (PB). 
(mm) 
 
Kučera, Alois 
+ 15.03.1899 (52 let) 
Č. obchodník, kupec. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Václavské náměstí č. p. 
133 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2257-8) (PB). 
(mm) 
Kučera, Alois 
+ 30.06.1923 (63 let) 
Č. naddůlní. 
Spolková činnost: Spolek báňských dozorců 
v Příbrami, Březových Horách a okolí se sídlem v 
Příbrami (předseda 1912) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 104 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 170, dříve 694) (PB). 
(mm, sr) 
Kučera, Alois 
+ 28.07.1892 (4 měsíce) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 85 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Kučera, horní dozorce. 
(mm) 
Kučera, Augustin 
* 1868 
+ 07.08.1936 (mm) 
Č. báňský podúředník (úředník). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Svatojánská č. p. 83 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 83 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Čáková (* 1874; sňatek 07.08.1896 
v Příbrami – PB). 
(mm) 
Kučera, Dominik 
* 03.08.1853 Březové Hory (PB) 
+ 25.04.1922  
Č. kloboučník. 
Působení: Kloboučník v Příbrami, hlavní náměstí 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 290 (od 1853) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 3642) (PB). 
(mbh, mm) 
Kučera, Fráňa 
vlastním jménem František Kučera 
* 11.09.1897 Oseč (PB) (dk) 

* 11.09.1897 Podlesí (PB) (brs, spb 1) 
+ 20.04.1929 Podlesí (PB) (mm) 
+ 21.04.1929 Podlesí (PB) (brs, dk, osh 6/9, osh 13/9, 
příbramský hřbitov) 
Č. důlní dozorce; básník. 
Umělecká činnost: Umělecké sdružení „Druza“ 
v Příbrami (zakladatel a představitel) (PB). 
Dílo: Sbírky „Písničky hlubin“, „Bezejmenní“, kniha 
povídek „Strž“. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 219, dříve 
4022; náhrobek zdoben hornickými kladívky) (PB). 
Choť: Anna (* 1902). Děti: Ilja, literát (* 1928). 
(brs, dk, mm, osh 6/9, osh 13/9, osh 14/8, spb 1) 
Kučera, Jan 
* 04.06.1835 Dušníky (PB) 
+ 27.05.1888 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní dozorce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
253 (PB), Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 258 
(PB), v Podlesí č. p.71 (1884-1885) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1844) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1839). Děti: Jindřich, učitel (* 1867); 
Václav, horní kontrolor (* 1869); Stanislav, horní 
úředník (* 1876). 
(mbh, mm) 
Kučera, Josef 
* 1818 
+ 15.05.1896  
Č. horník, hlídač. 
Poznámka: Příslušný do Dubence (domovský list 
10.01.1886) (PB). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 
612b, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (1885, 
1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 168) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ježková, ovdovělá Malečková (* 
1838; sňatek 06.02.1882 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
Kučera, Josef 
+ 20.06.1921 (76 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 143 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3508) (PB). 
(mm) 
Kučera, Josef Páter 
* 1884 
+ 1933 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
řádové rezidence na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Kučera, Josef 
* 04.08.1898 
+ 07.04.1979 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 505) (PB). 
Choť: Marie (* 1903). 
Kučera, Karel 
* 23.01.1890 
+ červenec 1976 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (oddíl VIII, hrob 170) (PB). 
Kučera, Stanislav 
* 29.02.1876 Příbram, huť (PB) 
+ 02.12.1948 
Č. horní písař, báňský správce. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, horní závod č. p. 
364 (1902-1905) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
501; náhrobek zdoben hornickými kladívky) (PB). 
Rodiče: Jan Kučera, dozorce; Aloisie. 
Choť: Marie, roz. Müllerová (* 1879). 
(mbh) 
Kučera, Václav 
* 23.06.1869 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 23.07.1869 Bohutín (PB) (mbh) 
+ 07.07.1930  
Č. báňský kontrolor, horní kancelářský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 149 (PB), Podlesí č. p. 112 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
13b) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Beztahovská. Děti: Jan, strojník (* 
1898). 
(mbh, mm) 
Kučera, Vojtěch 
* 1849 Březové Hory (PB) 
+ 26.11.1920 (70 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rudná č. p. 234 
(PB) a v Příbrami III, Prokopská č. p. 48 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1090) (PB). 
(mm) 
(mbh) 
Kučerová, Aloisie 
+ 03.10.1923 (72) 
Č. soukromnice. 
Majetek: Výčep lihovin v Příbrami II, Valašinka č. p. 
141 (koncese 63 / 07.01.1885) (PB), výčep lihovin 
v Příbrami II, Valašinka č. p. 142 (koncese na 
přenesení živnosti 40.365 / 15.11.1907, výmaz 
28.02.1934) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 142 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4066-7) (PB). 
Choť: Kučera, horník a obchodník. 
(hop, mm) 
Kučerová, Anna 
* 05.11.1902 
+ 24.09.1978 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 219) (PB). 
Choť: Fráňa (František) Kučera, horní dozorce a básník 
(* 1897). Děti: Ilja, literát (* 1928).  
Kučerová, Marie 
+ 03.08.1925 (80 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
268 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1090) (PB). 
(mm) 
Kučerová, Marie 
roz. Müllerová 
* 24.02.1879 Podlesí (PB) 
+ 25.03.1964 
Poznámka: Žila na Březových Horách, horní závod č. 

p. 364 (1902-1905) (PB), v Příbrami (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
501) (PB). 
Choť: Stanislav Kučera, horní úředník (* 1876). 
(mbh) 
Kučerová, Marie 
* 05.08.1903 
+ 02.03.1972 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl 5, hrob 505) (PB). 
Choť: Josef Kučera (* 1898). 
 
Kučina, Josef 
* 1865 
+ 03.09.1937 
Č. ponocný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 103 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
413) (PB). 
(mm) 
Kučinová, Anna 
+ 19.07.1910 (84 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 94 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2238-9) (PB). 
Choť: Kučina, truhlář. 
(mm) 
 
Kuděj, Jan Ing. 
* 24.05.1841 
+ 16.11.1897 (mm) 
+ 19.11.1897 (příbramský hřbitov) 
Č. stavební technik, podnikatel staveb drah; ubytovatel 
studentů. 
Působení: Plnomocník na stavbě dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 84 (1874-
1876) (PB), na Vinohradech (A). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 310, dříve 
2311-2) (PB). 
Choť: Božena (* 1850). Děti: Lidmila (* 1883). 
(mm) 
Kudějová, Božena 
* 13.07.1850 
+ 05.05.1928 
Poznámka: Žila na Vinohradech (A). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
310) (PB). 
Choť: Jan Kuděj, technik a podnikatel staveb (* 1841). 
Děti: Lidmila. 
(mm) 
 
Kudli č (Kudlic), František 
+ 23.06.1909 (54 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: „Puchernovský“ mlýn v Lazci (od 1881) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 511-2) (PB). 
Choť: Anastázie. 
(mm, vm 2) 
 
Kudrna, J.  Ing. 
+ 1966 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 



 
Kugler, Antonín 
+ 15.04.1911 (78 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 75 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2682) (PB). 
(mm) 
Kugler, Ignác (Hynek) 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1851-
1892; přední lamač na 18. obzoru dolu Anna 
31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 398, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
121 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 18. obzoru dolu Anna 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Choť: 1. Terezie Burešová (* 1835); 2. Františka, roz. 
Kropáčová, ovdovělá Brožová (* 1853; sňatek 
18.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: 1. Josef (* 1872); 2. 
Marie (* 1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Kuglerová, Anna 
+ 19.06.1927 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1147) (PB). 
(mm) 
 
Kuhlánek, Karel 
+ 09.01.1904 (51 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Rokycanech (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3630) (PB). 
(mm) 
 
Kuchař, Alois 
* 14.08.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: 1. Františka, roz. Vaňková; 2. – (sňatek 
03.02.1883 na Březových Horách – PB). Děti: 1. 
Antonín (* 1879); 2. Barbora (* 1883); Anežka (* 
1885); Marie (* 1887, + 1892); Božena (* 1890); Josef 
(* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Kuchař, František 
* 04.01.1865 
+ 02.04.1921 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 148) (PB). 

Choť: Barbora (* 1869). 
Kuchařová, Barbora 
* 01.03.1869 
+ 16.05.1951 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 148) (PB). 
Choť: František Kuchař (* 1865). 
 
Kuchta, František 
+ 13.05.1926 (57 let) 
Č. plavec dříví. 
Poznámka: Žil ve Zvíroticích č. p. 30 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 164) 
(PB). 
(mm) 
Kuchta, Jan IngC. 
* 1909 
+ 1935 
+ 21.05.1936 (mm) 
Č. báňský inženýr. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Moravské Ostravě (OV). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 98, 
dříve 2597) (PB). 
(mm) 
 
Kulhánek, František 
+ 17.05.1924 (77 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 33 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3126) (PB). 
(mm) 
 
Kulíšek, Emanuel 
+ přelom května a června 1908 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1056) (PB). 
(mm) 
Kulíšek, Josef 
+ 13.11.1915 (21 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 385) (PB). 
(mm) 
 
Kulovaná, Anna 
* 08.09.1847 
+ 24.05.1930 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 32) (PB). 
Kulovaný, Eduard 
+ 19.02.1924 (33 let) 
Č. účetní rotmistr. 
Poznámka: Žil v Terezíně (LT). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3095) (PB). 
(mm) 
Kulovaný, Jan 
* 11.06.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (domovský list 
12.05.1878) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 710 
(1885) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 19. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Rosa.  
Choť: Anna, roz. Lišková (* 1847; sňatek 23.11.1880). 
Děti: Apolena (* 1875); František (* 1881); Anna (* 
1883); Jan (* 1885); Josef (* 1888); Ludmila (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Kulovaný, Josef 
+ 31.12.1904  
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Rožmitále pod Třemšínem (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2893) (PB). 
(mm) 
Kulovaný, Ladislav 
* 24.06.1891 
+ 22.10.1947 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 32) (PB). 
Kulovaný, Václav 
+ 21.02.1903 (19 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1427) (PB). 
(mm) 
 
Kumpera, Josef 
* 1840 
+ 01.07.1916 (mm) 
Č. hostinský, soukromník. 
Poznámka: Příslušný do Mirošova (domovský list 
26.11.1876) (RO). Žil v Příbrami, huť č. p. 508 – 
hostinec, resp. Příbrami V, huť č. p. 75 (1885; 
přečíslování 1890) (PB), Kařezu (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4117) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1841). Děti: Marie (* 1870); MUDr. 
Karel, lékař (* 1872); Albína, provd. Balcarová (* 
1874); Josef, hostinský (* 1876); Kateřina (* 1878). 
(mm, sop) 
Kumpera, Josef 
* 1876 
+ 14.10.1925 Dobříš (PB) (mdz) 
+ 16.10.1925  
Č. hostinský, restauratér. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Mirošova (RO). Žil 
v Příbrami, huť č. p. 508 – hostinec, resp. Příbrami V, 
huť č. p. 75 (1885; přečíslování 1890) (PB), Praze, na 
Dobříši č. p. 78 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 4117) (PB). 
Rodiče: Josef Kumpera, hostinský; Aloisie. 
(mdz, mm, sop) 
Kumpera, Karel  (Carl) MUDr. 
* 1872 
+ 13.10.1897 (mm) 

Č. lékař. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Mirošova (RO). Žil 
v Příbrami, huť č. p. 508 – hostinec, resp. Příbrami V, 
huť č. p. 75 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2089) 
(PB). 
Rodiče: Josef Kumpera, hostinský; Aloisie. 
(ag, mm, sop) 
 
Kunrát, Antonín 
+ 10.11.1915 (67 let) 
Č. sluha berního úřadu. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2341) (PB). 
(mm) 
 
Kupec, Alois čet. 
* 21.06.1891 (lp) 
+ 19.04.1924 (33 let) (mm) 
Č. železničář; legionář. 
Působení: Voják 2. roty 33. pluku „Doss Alto“ čs. legií 
v Itálii; průvodčí vlaků v Kremnici. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1066) (PB). 
(lp, mm) 
 
Kupka, František des. 
* 17.11.1885 Višňová (PB) (lp) 
* 19.11.1885 (příbramský hřbitov) 
Č. legionář. 
Působení: Voják 5. pluku „T. G. Masaryka“ 
(„Pražského“), 10. pluku „Jana Sladkého Koziny“ čs. 
legií v Rusku. 
Poznámka: Žil v Nové Vsi pod Pleší (PB), Příbrami 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl III, hrob 184) (PB). 
Choť: Kamila (* 1885). 
(lp) 
Kupka, František 
* 10.02.1909 
+ 27.01.1937 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil v Ústí nad Labem (UL). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 
184, dříve 2788) (PB). 
Rodiče: František Kupka; Kamila. 
(mm) 
Kupková, Kamila 
* 05.05.1885 
+ 09.07.1967 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 184) (PB). 
Choť: František Kupka (* 1885). 
 
Kurhajec, Josef 
* 05.09.1900 
+ 03.06.1959 
Čs. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn ve vězeňském 
zařízení Vojna (PB). Zemřel ve výkonu trestu. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl I, hrob 8) (PB). 
 
Kuřetová, Věra MUDr. 



* 14.08.1925 
+ 04.09.1970 
Č. lékařka. 
Působení: Pracovnice nemocnice (primářka). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 19) (PB). 
 
Kušička, Antonín 
* 1861 (sop) 
+ 05.11.1908 (44 let - mm) 
Č. obuvník.  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 364 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská 
č. p. 356 (1887) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
73 (1894) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 106 (1896) 
(PB), Příbrami III, Komenského č. p. 156 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
839) (PB). 
Rodiče: Jan Kušička, obuvník; Klára, roz. Bílá. 
(mm, sop) 
Kušička, Bohumil 
+ 03.08.1931 (72 let) 
Č. městský zřízenec. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Kušička, Jan 
* 1824 
+ 24.02.1902 (77/78 let - mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 364 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská 
č. p. 356 (1887) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
73 (1894) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 106 (1896) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
26.02.1902; hrob 829) (PB). 
Choť: Klára, roz. Bílá (* 1828; sňatek 1850 v Hluboši - 
PB). Děti: Jan, obuvník (* 1855); Bohuslav, zámečník 
(* 1859); Antonín, obuvník (* 1861); Anna (* 1861); 
Klára (* 1867); Marie (* 1869). 
(hor 32, mm, sop) 
Kušičková, Marie 
+ 27.05.1910 (61 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 153 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2158-9) (PB). 
Choť: Kušička, soukromník. 
(mm) 
 
Kuta, Josef 
+ 09.03.1904 (17 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, hájecká silnice č. p. 228 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2075) (PB). 
(mm) 
 
Kutanová, Barbora 
+ 14.05.1913 (45 let) 
Poznámka: Žila v Lochovicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1214) (PB). 
Choť: Kutan, hokynář. 
(mm) 
 
Kvapil, Jakub 

+ 18.08.1918 (67 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 282 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2754) 
(PB). 
(mm) 
Kvapil, Jan 
+ 04.05.1887 (71 let) 
Č. lesník. 
Poznámka: Žil na odpočinku v Příbrami, Milínská č. p. 
627/628 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 168) (PB). 
Děti: Vojtěch, učitel (* 1867). 
(mm) 
Kvapilová, Barbora 
+ 01.06.1903 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2750) (PB). 
Choť: Kvapil, měšťan. 
(mm) 
Kvapilová, Božena 
* 1884 
+ 02.07.1888  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Svatojanská č. p. 72 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1115-6) 
(PB). 
Rodiče: Josef Kvapil, dozorce dráhy; Anna. 
(mm, sop) 
Kvapilová, Hana 
* 02.07.1888 
+ 20.08.1951 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila v Drahlíně (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Kvasnička , Josef 
+ 23.02.1919 (17 let) 
Č. poštovní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Kollerova č. p. 136 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2978) (PB). 
(mm) 
 
Kvěch, Tomáš 
* 1841 
+ 16.02.1893 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. zedník, zlatnický pomocník. 
Poznámka: Příslušný do Chocholaté Lhoty (PT). Žil 
v Drahonicích. Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm, sop) 
 
Květina, Eduard 
* 01.03.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek v Orlově (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu František Josef 



(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Josefa.  
Choť: Emílie, roz. Humlová (* 1873; sňatek 
30.06.1891).  
(dk, dkr, sv) 
Květina, Emanuel 
+ 13.04.1925 (63 let) 
Č. horní kovář. 
Spolková činnost: SDH Orlov (zakládající člen 1909) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 1 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2553) (PB). 
(mm) 
Květinová, Josefa 
+ 26.09.1893 (63 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Orlově č. p. 21 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2197-8) 
(PB). 
Děti: Eduard, horník a oběť důlní katastrofy (* 1867, + 
1892). 
(mm) 
 
Květoň, František 
* 07.10.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 310.5.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Drmlovo Poli (PB). 
Poznámka: Žil na Drmlovo Poli (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 696) (PB). 
Choť: Marie, roz. Tomášková (* 1853; sňatek 
13.01.1874). Děti: Anna (* 1875); Antonie (* 1878); 
Marie (* 1880). 
(dk, dkr, sv) 
Květoň, Josef 
* 17.02.1865 
+ 23.05.1938 
Č. hormistr. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI/450) (PB). 
Choť: Kristýna (* 1868). 
Květoňová, Kristýna 
* 13.2.1868 
+ 01.03.1941 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 450) (PB). 
Choť: Josef Květoň, hormistr (* 1865). 
 
Kyliánek, Jaroslav JUC. 
* 06.07.1908 
+ 16.02.1934 
Č. úředník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1927) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 337) (PB). 
(ag) 
 
 
 

L 
 
Láblerová, Antonie 
* 01.10.1826 
+ 16.11.1903 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 148) (PB). 
 
Labská, Žofie 
+ 06.07.1893 (38 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 45 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1712) (PB). 
(mm) 
 
Ladmann, Václav 
+ 30.09.1909 (60 let) 
Č. správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 184 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2535) 
(PB). 
(mm) 
 
Lagron, Václav 
+ 04.05.1930 (23 let) 
Č. košíkář. 
Poznámka: Žil v Miroticích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2597) (PB). 
(mm) 
 
Laibert, Josef 
+ 29.11.1893 (48 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 852) (PB). 
(mm) 
 
Laiman, Prokop 
+ 30.04.1899  
Č. bednář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1301) (PB). 
(mm) 
 
Lajbrt, Vojt ěch 
+ 09.05.1897 (54 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 31 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2856) (PB). 
(mm) 
 
Landovský, Jan 
+ 22.10.1886 (40 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1302) (PB). 
(mm) 
 
Landsingerová (Landsingrová), Josefa 
+ 17.05.1891 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 3, resp. 
Příbrami I, náměstí č. p. 3 (přečíslování č. p. 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1707) (PB). 



Choť: Václav Landsinger, měšťan. Děti: Bohumil, 
učitel (* 1858). 
(mm) 
 
Lang, Jaroslav 
+ 26.01.1918 (18 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Rejkovicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2703) (PB). 
(mm) 
Lang, Josef 
+ 24.04.1902 (72/73 let) Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Příbrami II,, mariánské údolí č. p. 179 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 27.04.1902, hrob 4049) (PB). 
Děti: Prokop, pedagog (*1855); Rosa. 
(hor 32, mm) 
Lang, Prokop 
* 1855 Příbram (PB) 
+ 10.06.1937 Příbram (PB) 
Č. středoškolský pedagog a slavista. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1878-1903) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914, zakládající člen 1913-1914) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 251 (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4049) (PB). 
Rodiče: Josef Lang, učitel. Sourozenec: Rosa. 
(ag, mm) 
Lang, Václav 
+ 11.06.1908 (63 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3992-3) (PB). 
(mm) 
Langová, Antonie 
+ 03.10.1926 (64 let) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 179 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4049) (PB). 
(mm) 
Langová, Jana 
+ 19.03.1921 (62 let) 
Č. odborná učitelka. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1918; náhradník výboru 1918) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
177 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4049) (PB). 
(mm) 
Langová, Marie 
+ 17.11.1900 (74 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4049-50) 
(PB). 
Choť: Lang, učitel. 

(mm) 
 
Langer, Emil Ing. 
* 12.06.1843 Hukvaldy (FM) 
+ 27.08.1921 (mm) 
Č. montanista. 
Působení: Úředník báňského závodu v Příbrami (1883; 
přednosta stavitelského a strojního závodu, přednosta 
ředitelství závodu 1902-1905) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), Krejcarový spolek pro národní školu na 
Březových Horách (zakládající člen 1873-1874) (PB), 
Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914, zakládající 
člen 1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 19187) (PB). 
Donátor a mecenáš: Pomník se sochou Jana 
Nepomuckého na Březových Horách (iniciátor 
vybudování pomníku; slavnostní posvěcení sochy 
16.05.1901) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB); čestný měšťan (občan) Březových 
Hor (1897) (PB); vrchní horní rada, ministerský 
(dvorní) rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
257 (1883-1905) (PB), v Příbrami I, Masarykovo nám. 
č. p. 154 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4391) (PB). 
Choť: Emilie (* 1855). 
(hor 32, mbh, mm) 
Langerová, Helena 
+ 31.10.1919 (37 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, hlavní náměstí č. p. 154 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Langrová, Emilie 
+ 27.01.1922 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 154 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4390-1) (PB). 
Choť: Langer, montanista. 
(mm) 
 
Langhammerová, Rosalie (Rozálie) 
* 25.07.1873 
* 1883 (sop) 
+ 14.03.1970 Uherské Hradiště (UH) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(Kli čkova hrobka) (PB). 
Rodiče: Šebestián Klička, sládek. 
Choť: Langhammer, montanista. 
(sop) 
 
Lánská, Markéta 
* 24.05.1920 
+ 15.07.1991 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 56) (PB). 
Choť: Erich Lánský (* 1913). 
Lánský, Erich 



* 28.07.1913 
+ 16.05.1991 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 56) (PB). 
Choť: Markéta (* 1920). 
 
Lašek, Josef 
+ 28.04.1886 (75 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Plasích (správce školy, 
řídící učitel) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 56 (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 293 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 887) (PB). 
Děti: Hanuš (Jan), učitel a hudebník (* 1860); Václav 
(* 1867). 
(mm) 
 
Laucká, Pavlína (Paulína) 
+ 04.09.1893 (78 let) 
Č. soukromnice, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 57 (1874-
1876) (PB), Plzeňská č. p. 16 (1883-1884) (PB), 
Příbrami, nám. 312 (1885-1887) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 14, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 15 
(1889-1892; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1664) (PB). 
Choť: Laucký. 
(mm) 
 
Laurová, E. 
+ 30.06.1900 (73 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2727) (PB). 
(mm) 
 
Lavička, Jaroslav 
* 08.09.1900 
+ 26.02.1971 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 365) (PB). 
Lavička, Prokop 
+ (43 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 365) (PB). 
Rodiče: Pokop Lavička. 
Lavička, Prokop 
* 1956 
+ 1923 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 365) (PB). 
Děti: Prokop. 
Lavičková, Anna 
* 1869 
+ 1953 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 365) (PB). 
 
Láznička, Stanislav Ing. 
Č. montanista, báňský inspektor. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1903) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag) 

 
Legner, Antonín 
+ 27.04.1889 (52 let) 
Č. hotovitel hudebních nástrojů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 197 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1548) (PB). 
Děti: Jiljí (* 1886, + 1886). 
(mm) 
Legner, Jiljí 
+ 30.10.1886 (2 měsíce) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 197 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1225) (PB). 
Rodiče: Antonín Legner, hotovitel hudebních nástrojů. 
(mm) 
 
Lehečka, Josef 
* 29.11.1875 Příbram (PB) 
+ 24.10.1929  
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
403 (PB) a v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
576) (PB). 
(mbh, mm) 
Lehečka, Václav 
+ 16.02.1922 (78 let) 
Č. krejčí.  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
576) (PB). 
(mm) 
Lehečka, Václav 
+ 23.09.1891 (18 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 139 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
576) (PB). 
(mm) 
Lehečková, Klára 
+ 25.09.1928 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 576) (PB). 
Choť: Václav Lehečka, řezbář. 
(mm) 
 
Lehká, Marie 
+ 25.04.1890 (40 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 85 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 711-2) (PB). 
Choť: Lehký, strojník. 
(mm) 
Lehký, Karel 
* 03.11.1902 
+ 24.10.1926 (mm) 
Č. horník. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 127 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3555) (PB). 
Rodiče. Kašpar Lehký, obchodník. 
(hor 32, mm) 
Lehký, Kašpar 
+ 30.03.1905 (64 let) 
Č. kupec. 



Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
711-2) (PB). 
Děti: Karel (* 1902). 
(mm) 
 
Lehner, Karel 
+ 06.12.1923 (48 let) 
Č. holič. 
Působení: Holič v Příbrami, Plzeňská (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 69 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
280) (PB). 
(mm) 
 
Lechký, Josef 
+ 22.08.1895 (24 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 124 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 717-8) (PB). 
(mm) 
 
Leimonová, Kateřina 
+ 02.01.1898 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 108 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1301) (PB). 
(mm) 
 
Leitner, Václav 
+ 13.02.1901 (65 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 242 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1222) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1862). 
(mm) 
 
Lenkvík, Karel 
* 08.12.1968 
+ 24.08.2005 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 225; urna) (PB). 
Lenkvíková, Květa 
* 30.04.1936 
+ 29.06.2006 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 225; urna) (PB). 
Lenkvíková, Marie 
* 24.11.1943 
+ 17.08.2002 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 225; urna) (PB). 
 
Lesáková, Veronika 
+ 15.02.1917 (88 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 17 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1205) (PB). 
(mm) 
 
Lexa (Leksa), Matěj 
* 26.01.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PM). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, č. p. 38 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: Anna Simrová (* 1857; sňatek 12.02.1878). 
Děti: Aloisie (* 1878). 
(dk, dkr, sv) 
Lexa, Vojtěch 
* 09.02.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Josefa Kormundová (* 1846; sňatek 19.05.1868 
v Chrašticích – PB). Děti: Marie (* 1875); Rudolf (* 
1883); Štěpánka (* 1885). 
(dk, dkr, sv) 
 
Libišová, Madgalena 
+ 29.10.1909 (66 let) 
Poznámka: Žila v Komárově (BE). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2540) (PB). 
Choť: Libiš, hutník. 
(mm) 
 
Libš, Jakub 
+ 27.05.1927 (82 let) 
Č. štukatér. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 100 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
28.02.1927; oddíl I, hrob 235, dříve 1187) (PB). 
(mm) 
Libšová, Anna 
+ 13.07.1927 (72 let) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická č. p. 101 (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 235) (PB). 
 
Li čík, Václav 
* 26.10.1891 Zbenice (PB) 
+ 19.05.1967 
Č. legionář. 
Působení: Voják 4. pluku „Prokopa Velikého“ čs. legií 
v Rusku. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: Marie (* 1897). 
(lp) 
Li číková, Marie 
* 28.08.1897 
+ 15.05.1964 



Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: Václav Ličík, legionář (* 1891). 
 
Lieberau, Antonín 
* 1897 
+ 1922 
Č. soukromník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
 
Linda, Šimon 
+ 04.08.1888 (56 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Kamenném Újezdu. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 43) (PB). 
(mm) 
 
Lindauer, Jan 
+ 04.04.1899 (80 let) 
Č. kancelista. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 95 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4071-2) (PB). 
(mm) 
 
Linhart, František 
* 09.08.1872 Herink (PY) 
+ 1955 
Č. řezník a uzenář, hostinský. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 13 (koncese 
na vývařovnu jídel 41.340 / 20.07.1916) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
48 (od 1900) (PB), v Příbrami II, Pražská č. p. 13 
(1916-1938) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl III, hrob 7) (PB). 
(hop, mbh) 
Linhart, František 
* 1899 
+ 1928 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 7) (PB). 
Linhart, Prokop 
* 1908 
+ 1909 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 7) (PB). 
Linhartová, Ani čka 
* 27.04.1943 
+ 23.01.1944 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 7) (PB). 
Linhartová, Marie 
* 1874 
+ 1944 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 7) (PB). 
Linhartová, Marie 
* 05.06.1902 
+ 1963 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 7) 
(PB). 

Rodiče: František Linhart, řezník. 
(hor 32) 
 
Linkenheld (Linkelheld), Karel 
* 11.01.1890 Zlín (ZL) (lp) 
* 30.10.1890 (příbramský hřbitov) 
+ 19.12.1942 
Č. legionář. 
Působení: Voják čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 358) (PB). 
Choť: Ludmila (* 1897). 
(lp) 
Linkenheldová, Ludmila 
* 09.09.1897 
+ 26.04.1956 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 358) 
(PB). 
Choť: Karel Linkenheld, legionář (* 1890). 
 
Linksfeiler, Gustík 
+ (6 let) 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 235) (PB). 
Rodiče: Linksfeiler, lesník. 
Linksfeiler (Liensfeiler), Jakub 
+ (71 rok) 
Č. měšťan. 
Působení: Měšťan v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 269 (PB), 
Příbrami, Dlouhá č. p. 237 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 235) (PB). 
Choť: Josefa. Děti: Tomáš, úředník (* 1861). 
Linksfeiler, Josef 
+ 17.08.1910 (64 let) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3928-9) (PB). 
(mm) 
Linksfeiler (Liensfeiler), Milan 
* 19.09.1895 
+ 29.06.1929 
Působení: Správce O. D. v Sušici (KT). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 235) (PB). 
Linksfeiler (Liensfeiler), Tomáš 
* 04.10.1861 Příbram (PB) 
+ (46 let) (příbramský hřbitov) 
+ 31.01.1909 (mm) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník horního města Příbrami (adjunkt 
hospodářského úřadu) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1877-1880;  neprospěl 
1880; vyst. 1880) (PB). 
Poznámka: Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 269 
(PB), resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 91 (přečíslování 
1890) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 237 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
235,dříve 4119) (PB). 
Rodiče: Jakub Linksfeiler, měšťan; Josefa. 
(mm, pbu 87, pbu 100, puu) 
Linksfeilerová (Liensfeilerová), Josefa 
+ 06.03.1903 (72 let) 
Č. soukromnice. 



Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 90 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 235, dříve 4119-4120) (PB). 
Choť: Jakub Liensfeiler, měšťan. Děti: Tomáš, úředník 
(* 1861). 
(mm) 
 
Linportová, Barbora 
+ 16.07.1893 (74 let) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1565) (PB). 
(mm) 
 
Lipka, Josef 
+ 23.02.1930 (62 let) 
Č. krejčovský mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
624) (PB). 
(mm) 
 
Lisá, Běla 
* 22.05.1924 
+ 21.07.1934 
Poznámka. Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 137) (PB). 
 
Lisický, Jiří MUDr. 
* 05.10.1922 
+ 07.03.1973 
Č. lékař. 
Působení: Lékař (primář). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl III, hrob 26) (PB). 
Lisický, Jiří 
* 10.03.1953 
+ 12.05.1961 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 26) (PB). 
 
Listopad, Emanuel 
+ 29.05.1887 (26 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 164) (PB). 
(mm) 
 
Lisý, František 
+ 22.08.1921 (22 let) 
Č. slévač. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 44 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1096) (PB). 
(mm) 
Lisý, Matěj 
+ 06.02.1913 (86 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 371) (PB). 
(mm) 
 
Liška, Antonín 
+ 24.03.1922 (50 let) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 

2460) (PB). 
(mm) 
Liška, Josef 
* 24.05.1861 Příbram (PB) 
+ 26.07.1927 
Č. učitel; hudebník. 
Působení: Učitel obecné školy na Slivici (řídící učitel) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-
1876) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1876-1883; 
neprospěl 1879, 1880, abs. 1883) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Nová č. p. 138 (PB), na 
Slivici (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl, dříve hrob 33/a) (PB). 
Rodiče: Ignác Liška, horník. 
Choť: Barbora (* 1865). 
(mm, pbu 81, pbu 95, puu) 
Liška, Václav 
+ 23.11.1921 (55 let) 
Č. hospodářský podúředník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 77 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2618) (PB). 
(mm) 
Lišková, Barbora 
* 1865 
+ 24.01.1922 (mm) 
Č. soukromnice.  
Poznámka: Žila na Slivici (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (X. oddíl, hrob 30/a) (PB). 
Choť: Josef Liška, učitel (* 1865). 
(mm) 
 
Litov čenko, Nikolaj Ing. 
* 11.12.1900 
+ 11.11.1929 
Ruský horní inženýr. 
Poznámka: Žil v Poděbradech (NB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
12.11.1929; oddíl IV, hrob 92, dříve 923) (PB). 
(mm) 
 
Lívanec, Josef 
+ 05.04.1918 (79 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 73 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2700) (PB). 
(mm) 
 
Löfflerová, Josefa 
+ 07.08.1892 (76 let) 
Č. výminkářka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami č. p. 410, resp. Příbrami III, 
Komenského č. p. 101 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 501-2) (PB). 
(mm) 
Löfler, Vendelín  
+ 11.11.1912 (66 let) 
Č. horní dozorce. 
Majetek: Tzv. „Löflerův“ betlem v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 501-2) (PB). 
 
Lohr, Marie 
+ 19.09.1917 (72 let) 



Č. dámská krejčí. 
Poznámka: Žila v Nepomuku. Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Loch, Josef 
+ 19.03.1919 (83 let) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1109a) (PB). 
Děti: Josef, horní kovář. 
(mm) 
Loch, Josef 
+ 17.10.1922 (62 let) 
Č. horní kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 112 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1109) 
(PB). 
Rodiče: Josef Loch, horní kovář. 
(mm) 
 
Loskot, František Rupert Páter 
* 12.07.1846 Ústí nad Orlicí (UO) 
+ 13.04.1900 
Č. římskokatolický duchovní, pedagog. 
Působení: Kněz řádu piaristů (vysvěcen 1873), řádový 
učitel v Litovli (OL), Mikulově (BV) Brandýse nad 
Labem (PY), vychovatel u barona Junckera ve Svojšíně 
(TC), katecheta měšťanské školy v Kladně (zatimní 
správce školy) (KL), učitel učitelského ústavu v 
Příbrami (od 1878) (PB). 
Spolková činnost: Ústřední Matice Školská 
(pokladník). 
Dílo: Asistence při benedikaci kostela sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (13.10.1889) (PB). 
Vzdělání: Piaristická škola v Litomyšli (SY), 
teologická studia v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 16.04.1900; hrob 
836) (PB). 
(mm, puu) 
 
Loukotka, František 
+ 14.12.1909 (67 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Boroticích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1261) (PB). 
(mm) 
 
Lucca, Josef 
+ 28.08.1929 (58 let) Dobříš (PB) 
Č. varhaník. 
Poznámka: Žil v Kopidlně (JC). Zabit ve rvačce. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
214) (PB). 
(mm) 
 
Luft, Prokop 
* 03.07.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, Klaudova č. p. 83 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 

důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie Puchernová (* 1858). Děti: Marie 
Magdalena (* 1883); Prokop (* 1885); Anna (* 1886). 
(dk, dkr, sv) 
 
Lukáš, Antonín 
* 07.05.1843 
+ 23.01.1903 Březové Hory (PB) 
Č. soukromník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p 
321 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 248) (PB). 
(mm) 
Lukášová, Marie 
+ 17.02.1908 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 215 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1570) (PB). 
Choť: Lukáš, mlynář. 
(mm) 
 
Lukavský, Stanislav 
+ 06.10.1912 (23 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 10 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4023) (PB). 
(mm) 
 
Lukeš, Ferdinand 
+ 26.01.1910 (28 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1509) (PB). 
(mm) 
Lukeš, Jan 
* 20.03.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1845; sňatek 15.01.1873). Děti: Josef 
(* 1872); Marie (* 1876); Amálie (* 1880). 
(dk, dkr, sv) 
Lukeš, Josef 
* 28.12.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 20. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 



(PB). 
Choť: Františka, roz. Fričová (* 1853; sňatek 
16.10.1876). Děti: Anna (* 1870); Josef (* 1879); 
Terezie (* 1881); Josefa (* 1884); Marie (* 1888). 
(dk, dkr, sv) 
Lukeš, Karel 
+ 17.11.1889 (48 let) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, U Oseče č. p. 502 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
978) (PB). 
(mm) 
Lukeš, Karel 
+ 10.02.1888 (42 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 523) 
(PB). 
(mm) 
Lukšová, Anežka 
+ 24.07.1922 (66 let) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 159 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2211-2) (PB). 
(mm) 
 
Lupač, Leopold 
+ 02.10.1888 (62 let) 
Č. mistr krejčovský. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 315 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
843-4) (PB). 
(mm) 
 
Lysá, Františka 
* 07.03.1902 
+ 25.02.1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 137) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M 
 
Macan, Jan 
* 07.05.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 678) (PB). 
Choť: 1. Josefa, roz. Rybáková; 2. Anna Vlčková (* 
1858; sňatek 05.10.1886 v Pičíně – PB). Děti: 1. 
Václav (* 1873); Antonie (* 1881); 2. Ludvík (* 1887); 
František (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Macan, Josef 
+ 19.03.1920 (42 let) 
Č. horní úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 66 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4098) (PB). 
(mm) 
Macan, Ludvík 
* 25.08.1887 
+ 05.11.1912 (25 let - mm) 
Č. horní žák. 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2983) (PB). 
Rodiče: Jan Macan, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892); Anna Vlčková. 
(dkr, mm) 
 
Macík, František 
+ 15.01.1901 (70 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4073-4) (PB). 
(mm) 
 
Macourek, Václav 
+ 20.08.1907 (80 let) 
Č. mlynář, krupař. 
Působení: Krupař a obchodník moukou a smíšeným 
zbožím v Příbrami, Březnická ulice (1905) (PB). 
Majetek: „Mikovcův“ mlýn pod stříbrnou hutí v 
Příbrami (od 1885) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 30 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 572) (PB). 
(mm, vm 2) 
Macourková, Kateřina 
+ 17.10.1905 (66 let) 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 33 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 66) (PB). 
(mm) 
 
Macourová, Anna 
+ 12.05.1890 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 838) (PB). 
Rodiče: Macour (Macourek), krupař. 
(mm) 
 
Mach, Josef 
+ 22.09.1905 (22 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 119 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 786) 
(PB). 
(mm) 
 
Mácha, Emanuel 
* 23.12.1851 Krásná Hora (PB)  
+ 13.03.1928 Praha (A) (mbh) 
+ 14.03.1928 (mm) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Struhách č. p. 
58 (od 1921) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (VIII. oddíl, dříve hrob 1115-6) (PB). 
Choť: Marie (* 1850). Děti: Běla, poštovní úřednice (* 
1876). 
(mbh, mm) 
Mácha, František 
+ 06.12.1905 (56 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 72 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 803) (PB). 
(mm) 
Mácha, František 
+ 13.01.1926 (72 let) 
Č. horní dozorce; hudebník. 
Působení: Pracovník na dole Anna na Březových 
Horách (poddůlní 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892 a 05.06.1892; sjel 2 x) (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 211 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2571) (PB). 
(mm) 
Mácha, Josef 
J. E. Mácha 
+ 02.02.1916 (71 let) 
Č. obchodník, kupec. 
Působení: Kupec v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 355) (PB). 
(mm) 
Mácha, Ludvík 
+ 02.01.1920 (31 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 160 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1504) (PB). 
(mm) 
Máchová, Běla (Albi) 
* 15.06.1876 Příbram (PB) 

+ 1940 
Č. poštovní úřednice (poštmistrová). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (od 1916) (PB), Březových Horách, Na Struhách č. 
p. 58 (od 1921) (PB).  Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Rodiče: Emanuel Mácha, obchodník; Marie. 
(mbh) 
Máchová (Machová), Marie 
+ 31.08.1888 (2 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 241 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1115-6) (PB). 
Rodiče: Mácha, obchodník. 
(mm) 
Máchová, Marie 
+ 03.07.1914 (7 měsíců) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 160 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Ludvík Mácha, řezbář. 
(mm) 
 
Macháček, Bedřich 
+ 10.03.1889 (2 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 249 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
767-8) (PB). 
Rodiče: František Macháček, písař. 
(mm) 
Macháček, František 
* 04.02.1861 Příbram (PB) 
+ 09.03.1890  
Č. písař. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského gymnázia v Příbrami (1876-
1878) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1877-1880; 
neprospěl 1879; vystoupil 08.06.1880) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 389 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
767-8) (PB). 
Rodiče: František Macháček, hřebenář. 
Poručník: Dominik Vallenfels, mydlář. 
(mm, pbu 80, pbu 87, pbu 95, pbu 101) 
Macháček, Josef 
+ 07.01.1903 (78 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 112 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2294) (PB). 
(mm) 
Macháček, Josef 
+ 15.10.1923 (příbramský hřbitov) 
+ 19.10.1923 (72 let) (mm) 
Č. měšťan, hřebenář a majitel realit, ubytovatel 
studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 389, resp. 
Příbrami I, náměstí č. p. 154 (1889-1890; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, dříve hrob 767-8) (PB). 
(mm) 
Macháčková, Johanna 
+ 06.11.1923 (82 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pražská č. p. 126 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2499) (PB). 



Choť: Macháček, měšťan. 
(mm) 
 
Machuta, František 
+ 10.08.1886 (48 let) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 35 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1000) (PB). 
(mm) 
Machuta, Josef 
+ 26.01.1888 (20 let) 
Č. horník; hasič. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 307) (PB). 
(mm) 
 
Maier, Antonín 
* 1858 
+ 1911 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Hájích (řídící učitel) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 181) (PB). 
 
Maiss, Jan 
+ 18.07.1912 (59 let) 
Č. podúředník dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 145 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2968) 
(PB). 
(mm) 
 
Majer, Alois 
+ 24.02.1896 (58 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 125 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1451) (PB). 
(mm) 
Majer, Alois 
+ 27.01.1928 (55 let) 
Č. inspektor. 
Působení: Vrchní inspektor tabákové režie v Komárně 
(SR). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3228) (PB). 
(mm) 
Majer, Antonín 
+ 20.03.1911 (53 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Žil v Hájích (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 711-2) (PB). 
(mm) 
Majer, Jind řich 
* 27.02.1895 Obecnice (PB) 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína (Něm.) 
Č. pedagog; hudebník; účastník protifašistického 
odboje.  
Působení: Učitel obecné školy ve Světci u Bíliny 
(1918-1936) (TP), učitel obecné chlapecké školy na 
Březových Horách (1936-1943; ředitel) (PB); 
příslušník ilegální organizace PVVZ v Příbrami 
(zakladatel od 1939) (PB), ilegálního Krajského 
národního revolučního výboru (člen předsednictva), 

odbojové skupiny učitelsko-hornické v Příbrami 
(vedoucí) (PB). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (jednatel 1939) (PB), hudební 
spolek „Cecílie“ na Březových Horách (dirigent 
orchestru) (PB), mužský pěvecký sbor v Podlesí 
(sbormistr) (PB); Jednota ČOS na Březových Horách 
(PB), Učitelská jednota v Příbrami (člen okresního 
výboru ) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1915) (PB). 
Poznámka: Otec zemřel po úrazu na dole Vojtěch na 
Březových Horách (1898) (PB). Žil v Podlesí (asi od 
1936) (PB). Zatčen nacisty (listopad 1943), odsouzen 
k trestu smrti a posléze popraven. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
101) (PB). 
Rodiče: Majer, horník.  
Choť: Marie, roz. Vaníčková (* 1899). Děti: PhDr. Jiří, 
historik (* 1922). 
(opr, puu) 
Majer (Maier, Mayer), Josef 
* 01.10.1852 (dkr) 
* 01.10.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Sourozenec: František.  
Choť: Anna, roz. Vondrášková, šička rukavic (* 1854; 
sňatek 07.10.1878). Děti: Josef (* 1880); Barbora (* 
1882); František (* 1884); Anna (* 1886); Rudolf (* 
1890); Václav (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Majer, Karel 
* 1875 
+ 1933 
Č. mistr bednářský. 
Působení: Bednář v pivovaru v Jilemnici (SM). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 8) (PB). 
Majer, Václav 
+ 06.06.1922 (39 let) 
Č. řemínkář. 
Poznámka: Žil v Prašném Újezdu (RO). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1998) (PB). 
(mm) 
Majer, Vojt ěch 
+ 21.02.1924 (47 let) 
Č. horní hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
876) (PB). 
(mm) 
Majerová, Marie 
roz. Vaníčková 
* 25.05.1899 
+ 11.06.1976 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 101) (PB).  
Choť: Jindřich Majer, učitel a účastník 



protifašistického odboje (* 1895). Děti: PhDr. Jiří, 
historik (* 1922). 
 
Malá, Jarmila 
+ 17.06.1889 (13 měsíců) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
334 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1111-2) (PB). 
Rodiče: Ladislav Malý, učitel. 
(mm) 
Malá, Johanna 
+ 10.10.1923 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1111-2) (PB). 
Choť: Malý, učitel. 
(mm) 
Malý, 
+ 22.08.1921 (75 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 209 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 206) 
(PB). 
(mm) 
Malý, 
* 1881 
+ 20.12.1936 
Č. policejní nadstrážmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 154 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Malý, Jan 
+ 25.12.1907 (36 let) 
Č. majitel realit. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1111-2) (PB). 
(mm) 
Malý, Josef 
+ 23.02.1915 (65 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1067) (PB). 
(mm) 
Malý, Josef 
+ 01.07.1907 (28 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 119 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1067) (PB). 
(mm) 
Malý, Šebestián 
* 26.10.1832 Beroun (BE) 
+ 30.01.1876 
Č. učitel; kulturní organizátor. 
Působení: Učitel chlapeckých škol v Příbrami (od 
1859; řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Učitelská jednota „Budeč“ v 
Příbrami (zakladatel 1869; první předseda spolku 1869) 
(PB). 
Vzdělání: Piaristické gymnázium, akademické 
gymnázium a učitelský ústav v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami za velké účasti obyvatelstva (pohřeb 
01.02.1876; VIII. oddíl) (PB). 

Choť: Jana, roz. Housková. Děti: Ladislav, učitel a 
spisovatel (* 1862). 
Přátelské vztahy: Prokop Ondrák, katolický duchovní a 
vlastenec. 
(osh 8/9, osh 13/6, val) 
 
Maleček, František 
+ 15.02.1913 (81 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 605-6) (PB). 
(mm) 
Maleček, Vojtěch 
+ 29.03.1914 (80 let) 
Č. měšťan, soustružník a obchodník. 
Působení: Obchodník poutním zbožím na Svaté Hoře 
(1905) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Plzeňská č. p. 7, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 – soustružnictví (1890-
1905) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 7, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 7 (přečíslování 1890) (PB). 
Poručník studenta pedagogia Erharda Vály (1886-
1891), studenta pedagogia Eduarda Zoubka (1889-
1890). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1561) (PB). 
(mm) 
 
Málek, Antonín 
* 15.04.1871 Konětopy (PB) 
+ 1942 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Příbrami (řídící učitel) (PB), 
obecné školy v na Březových Horách (1930-1931; 
řídící učitel 1928) (PB); spolupracovník časopisu „Od 
stříbrných hor“ (spoluzakladatel 1928; správce 
předplatného 1928-1931) (PB). 
Veřejná činnost: Vlastivědná komise učitelstva 
školního okresu příbramského (1931) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918; náhradník výboru 1918) (PB), Učitelská 
jednota „Budeč“ v Příbrami (pokladník 1921-1924) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 609 (1886-
1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 1) (PB). 
Rodiče: Josef Málek, horní dozorce. 
(pbu 132, puu, sr) 
Málek, Josef 
+ únor 1920 (73 let) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddozorce) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Střelecký sbor v Příbrami (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 609, resp. 
Příbrami III, č. p. 135 (1886-1887; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(hrob 112a) (PB). 
Děti: Antonín, učitel (* 1871). 
(mm) 
Málková, Olga 
* 11.03.1905 
+ 31.01.1989 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (I. oddíl, hrob 153) (PB). 
 
Malický, Jan 
+ 27.12.1896 (80 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 158 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Malický, Kašpar 
+ 09.05.1904 (43 let) 
Č. klenotník. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 315) (PB). 
(mm) 
 
Malinovský, Emanuel 
+ 07.03.1907 
Č. městský zahradník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 488) (PB). 
Malinovský, Maxmilian 
+ 03.02.1889 (27 let) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1598) (PB). 
(mm) 
 
Málková, Julie 
+ 07.02.1928 (63 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
111) (PB). 
(mm) 
 
Malzová, Marie 
+ 13.08.1893 (70 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
136 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1734-5) (PB). 
(mm) 
 
Manda, František 
+ 08.12.1907 (86 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3005-6) (PB). 
(mm) 
Manda, František 
* 1890 Příbram (PB) 
+ 28.01.1916 Příbram (PB) 
Č. učitel; voják ve světové válce. 
Působení: Jednoroční dobrovolník ve světové válce; 
učitel školy v Mníšku pod Brdy (PZ). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1910) (PB). 
Poznámka: Zemřel v lazaretu v Příbrami (PB) 
následkem válečných útrap. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3005) (PB). 

(mm, puu) 
Manda, Jaroslav 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 119) (PB). 
 
Mandincová, Marie 
+ 29.08.1909 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3002) (PB). 
Choť: Adolf Mandinec, krupař. 
(mm) 
 
Manžel, Václav 
+ 16.05.1922 (66 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 107 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2720) 
(PB). 
(mm) 
 
Mára, Jan 
+ 26.10.1918 (20 let) 
Č. nástrojař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 210 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 73) (PB). 
(mm) 
Mára, Jan 
* 20.09.1940 
+ 13.12.1973 Tachov (TC) 
Č. technik. 
Působení: Vedoucí elektoprůzkumu GP UD. 
Poznámka: Zahynul tragicky. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
Marcin, Augustin 
+ 23.01.1901 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 149 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1413) (PB). 
(mm) 
Marcin (Marzin), František 
* 31.01.1850 Březové Hory (PB) 
+ 02.02.1908  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 124 
– hostinec (PB), v Příbrami IV, Škodova č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1463) (PB). 
Choť: Alžběta (* 1850). 
(mbh, mm) 
Marcín, František 
+ 04.04.1927 (51 let) 
Č. horní podúředník (kancelista). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), Podlesí č. p. 22  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1472) (PB). 
Děti: Otto (* 1902). 
(mm) 
Marcín, Karel 
+ 01.10.1957 (16 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Škodova č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1472) (PB). 



(mm) 
Marcínová, Anna 
+ 01.04.1893 (79 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1403) (PB). 
Choť: Marcín, důlní. 
(mm) 
 
Marek, Antonín 
+ 24.09.1927 (80 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy chlapecké A v Příbrami 
(učitel 1902, řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 132 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 132 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2181) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kášová. 
(mm) 
Marek, Antonín 
+ 04.05.1912 (43 let) 
Č. ovčák. 
Poznámka: Žil v Ledské č. p. 8 - Želkovicích. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3579) (PB). 
(mm) 
Marek, Emanuel 
+ 05.01.1916 (55 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
908) (PB). 
(mm) 
Marek, Jan 
* 25.08.1823 Březové Hory (PB) 
+ 17.07.1901 (mm) 
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
56 (PB), v Příbrami III, milínská silnice č. p. 132 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2181-2) (PB). 
Choť: Emilie, porodní bába (* 1829). 
(mbh, mm) 
Marek, Karel 
+ 07.06.1918 (25 let) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 14 (PB). 
Zemřel na dovolené. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 458) (PB). 
(mm) 
2000; panímaminka župy 1998) (ST). 
Marková, Emile 
* 29.09.1829 Příbram (PB) 
+ 19.02.1908 (mm) 
Č. porodní bába. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
56 (PB), v Příbrami III, milínská silnice (Komenského) 
č. p. 132 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 2181) (PB). 
Choť: Jan Marek, horní dozorce (* 1823). 
(mbh, mm) 

 
Mareš, Jan JUC. 
+ (32 let) 
Č. právnický pracovník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Mareš, Kašpar 
* 05.01.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač  
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Rosalie.  
Choť: Marie, roz. Bendová (* 1861; sňatek 
16.01.1883). Děti: František (* 1886); Anna (* 1889); 
Josef (* 28.05.1892). 
(dk, dkr, sv) 
Mareš, Petr 
* asi 1840 
+ 21.04.1911  
Č. mlynář a krupař, majitel realit. 
Působení: Mlynář na „Podhrázském mlýnu“ pod Dolní 
Oborou v Příbrami (od 1879) (PB), krupař a obchodník 
moukou v Příbrami, Karlovo náměstí č. p. 5 (1905) 
(PB). 
Majetek: „Branišovský“ mlýn v Trhových Dušníkách 
(od 1900) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 23.04.1911; X. 
oddíl, dříve hrob 2142-3) (PB). 
Choť: Josefa (* asi 1846). Děti: Petr, mlynář. 
(mm, vm 2) 
Marešová, Josefa 
* asi 1846 
+ 21.06.1902 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
24.02.1902; X. oddíl, hrob 2142-3) (PB).  
Choť: Petr Mareš, mlynář (* asi 1840). Děti: Petr, 
mlynář. 
(hor 32, mm) 
Marešová, Marie 
+ asi 11.09.1901 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Mareš, mlynář. 
(mm) 
 
Margold, Jaroslav 
+ 08.09.1918 (20 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel v lazaretu. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3053) (PB). 
(mm) 
Margold, Martin 
+ 21.01.1906 (69 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 51 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 



4081) (PB). 
(mm) 
Margoldová (Margholdová), Josefa 
+ 09.12.1900 (58 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 51 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4081) (PB). 
Choť: Margold, obchodník. 
(mm) 
 
Margrafová, Františka 
+ 18.03.1900 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 51 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4053-4) (PB). 
(mm) 
Margrafová, Magdalena 
+ 15.07.1893 (74 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 216 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2620) (PB). 
(mm) 
 
Marhold, Josef 
+ 12.11.1924 (71 let) 
Č. majitel realit. 
Poznámka: Žil v Hůrkách (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 220) (PB). 
(mm) 
Marholdová, Marie 
+ 22.07.1909 (87 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 219-20) (PB). 
Choť: Marhold, obchodník. 
(mm) 
 
Marinz, Ji ří 
+ 29.06.1909 (59 let) 
Č. učitel. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 159 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2272-3) (PB). 
(mm) 
 
Markes, Rudolf 
+ 19.01.1909 (37 let) 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 753-4) (PB). 
(mm) 
Markesová, Helena 
+ 20.09.1909 (6 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 116 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 753-4) (PB). 
Rodiče: Markes, úředník 
(mm) 
 
Maroušek, Karel 
+ 08.06.1903 (20 let) 
Č. student. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 10.06.1903; hrob 
448) (PB). 
(mm, puu) 

 
Martínek, Jan 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III) (PB). 
 
Maršík, Emanuel 
* asi 31.12.1876 
+ 09.06.1953 
Č. hostinský. 
Působení: Hostinský v Jablonné (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Maršík, Josef 
+ 26.05.1913 (65 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 916) (PB). 
(mm) 
Maršík, Vojt ěch 
+ 12.09.1917 (62 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 55 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2489) (PB). 
(mm) 
 
Martens, Jan 
+ 09.07.1905 (75 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Písku (PI). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2964) (PB). 
(mm) 
 
Martincová, Marie 
+ 02.02.1916 (46 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 27 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3002) (PB). 
(mm) 
 
Martínek, František 
+ 30.03.1919 (69 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 136 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2484) (PB). 
(mm) 
Martínek, J. 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Martínek, Josef 
+ 23.03.1822 (52 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 39 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1284a) (PB). 
(mm) 
Martínek, Josef 
* 18.03.1871 Březové Hory (PB) 
+ 19.11.1930 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Slivici (1895) (PB), 
obecné školy v Boroticích (řídící učitel) (PB). 



Veřejná činnost: Osvětová komise v Boroticích (1926) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1890; abs. 1890) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Struhách č. p. 
59 (1886-1887) (PB), v Příbrami III, č. p. 130 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1137a) (PB). 
Rodiče: Jan Martínek, horník. 
(mbh, mm, pbu 132, puu) 
 
Mařík, Josef 
+ 19.06.1891 (19 let) 
Č. písař. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 596) (PB). 
(mm) 
Maříková, Kristýna 
* 05.12.1883 
+ 13.08.1971 
Poznámka: Žila v Dolní Líšnici (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
117) (PB). 
 
Masner, František 
+ 28.10.1929 (63 let) 
Č. kožešník. 
Působení: Kožešník v Příbrami, Pražská (1905) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Dobříši (od 
1890, opět od 1896) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Poznámka: Žil na Dobříši (PB), v Příbrami (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3404) (PB). 
(mm) 
Masner, František 
* 1896 Příbram (PB) 
+ 1975 
Č. odborný učitel. 
Působení: Učitel obecné a měšťanské školy na Dobříši 
(1929-1933) (PB), měšťanské školy na Březových 
Horách (1940) (PB). 
Veřejná činnost: Komise pro sčítání lidu na Březových 
Horách (náhradní 1940) PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1916) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (1940) (PB). Žil 
v Příbrami I, Riegrova č. p. 254 (1940) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 
96) (PB). 
Choť: Marie (* 1897). 
(puu) 
Masnerová, Marie 
* 1897 
+ 1979 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 96) (PB). 
Choť: František Masner, učitel (* 1896). 
 
Mastná, Jakubína S.M. 
Marie Jakobína Mastná 
* 03.02.1846 

+ 12.04.1895 (příbramský hřbitov) 
+ 13.04.1895 (mm) 
Č. řeholnice. 
Působení: Milosrdná sestra sv. Karla Boromejského, 
velebná matka v nemocnici v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(mm) 
 
Mašek, Antonín 
+ 24.05.1888 (51 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 380 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
915) (PB). 
(mm) 
Mašek, František 
+ 14.04.1918 (64 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 6 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
473) (PB). 
(mm) 
Mašek, Josef 
+ 16.10.1926 (59 let) 
Č. výrobce pleteného zboží. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 15 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2837) (PB). 
(mm) 
Mašková, Anna 
+ 12.04.1911 (65 let) 
Poznámka: Žila ve Vyskytné (PE). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3225-6) 
(PB). 
Choť: Mašek, učitel. 
(mm) 
Mašková, Marie 
+ 12.04.1898 (44 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 6 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 819-20) (PB). 
(mm) 
 
Mašínová, Marie 
+ 26.10.1889 (83 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami. milínská silnice č. p. 793 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2182-3) (PB). 
(mm) 
 
Matas, Jindřich 
+ 20.03.1896 (6 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 92 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Matas, fotograf. 
(mm) 
 
Matějček, František por. 
Č. důstojník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3041) (PB). 
(mm) 
 
Matějíček, Emanuel 
* 19.05.1906 



+ 2?.03.1925 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Matějíček, František Ing., por. 
* 1890 
+ 1919 
Č. voják. 
Působení: Důstojník 48. pluku. 
Poznámka: Padl v bojích na Slovensku. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Matějka, František 
+ 20.01.1896 (44 let) 
Č. rozárník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 19 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
282) (PB). 
(mm) 
Matějka, Josef 
* 25.03.1854 Vranovice (PB) 
+ 17.09.1930  
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB), na Březových Horách, 
Pod Kovárnami 356 (1914-1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 156) (PB). 
(mbh, mm) 
Matějka, Josef 
* 13.03.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie, mladolamač na 19. obzoru dolu 
Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, Klaudova č. p. 60 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Eva.  
Choť: Barbora Vondrášková (* 1861; sňatek 
14.11.1884 na Březových Horách – PB). 
(dk, dkr, sv) 
Matějka, Petr 
+ 23.08.1914 (75 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
86) (PB). 
(mm) 
Matějka, Vojt ěch 
* 08.02.1854 
+ 26.01.1921 
Č. hutník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 159) (PB). 
Děti: Anna, poštovní úřednice. 
Matějková, Anna 
* 08.02.1906 
+ 04.12.1929 
Č. poštovní úřednice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojánská č. p. 75 (PB). 

Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 159, dříve 679) (PB). 
Rodiče: Alois Matějka, hutník. 
(mm) 
 
Mathauser, Josef 
* 1846 
+ 1917 
Č. akademický malíř. 
Dílo: Obraz v kostele sv. Jakuba staršího v Praze – 
Starém Městě (A), obraz sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Josefa v kostele v Kamýku nad Vltavou (1892) (PB), 
obraz Panny Marie Bolestné v kostele sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (PB), restaurování obrazů a fresek 
kláštera v Obořišti (PB), nástěnné malby v ambitech na 
Sv. Hoře (PB), oltářní obraz v kostele sv. Václava 
v Plané nad Lužnicí (1900) (TA). 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 77) (PB). 
Mathauser, Václav 
* 07.03.1850 
+ 02.04.1926  
Č. traťmistr, vynálezce. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 143 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, U nádraží č. p. 667 (1885-
1887) (PB), Příbrami II, Václavské nám. č. p. 143 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 05.04.1926; oddíl V, hrob 77, dříve 3341) 
(PB). 
Choť: 1. Marie; 2. Jana (* 1868). 
(mm) 
Mathauserová, Jana 
* 1868 
+ 1945 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 77) (PB). 
Choť: Václav Mathauser, dozorce dráhy (* 1850). 
Mathauserová (Mathausrová), Marie 
+ 15.09.1887 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 328 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1387-8) (PB). 
Choť: Václav Mathauser, dozorce dráhy (* 1850). 
(mm) 
 
Mati čka, Karel 
+ 23.04.1913 (68 let) 
Č. kožešník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Na Valešince č. p. 140 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 45a) (PB). 
(mm) 
 
Maur, František 
+ 19.05.1891 (62 let) 
Č. mistr kominický. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 584) (PB). 
(mm) 
Maurová, Eleonora 
roz. Stíbitzová 
* 11.02.1838 
+ 28.05.1890 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 282 (PB). 



Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 468, dříve 2130) (PB). 
Choť: Maur, továrník. 
(mm) 
 
Maxmilián, Josef 
+ 25.10.1927 (71 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Berouně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3525) (PB). 
(mm) 
 
Mayer, Antonín 
* 28.05.1893 Bohutín (PB) 
+ 1953 
Č. berní tajemník; legionář. 
Působení: Voják 3. pluku „Jana Žižky z Trocnova“ a 
strážního praporu čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 181) 
(PB). 
(lp) 
Mayer, Augustin 
* 29.10.1895 
+ 19.05.1913 
Č. student. 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 146) (PB). 
(puu) 
Mayer, Josef 
* 16.03.1851 
+ 08.04.1917  
Č. poštovní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 189 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 11.04.1917; oddíl IV, hrob 146, dříve 3909) 
(PB). 
(mm) 
Mayer, Václav Ing. 
* 28.09.1891 Bohutín (PB) 
+ 1948 
Č. montanista (horní inženýr). 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1910) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
31 – důl Vojtěch (1925-1939) (PB), v Písku (PI). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 181) (PB). 
Choť: Jiřina, roz. Horejsková (* 1896). 
(ag, mbh) 
Mayer (Maier, Majer), Viktor  Ing. 
* 27.12.1845 Příbram (PB) 
+ 23.05.1908 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (1883) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do I. sboru 13.05.1902) (PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada; čestný člen 
Spolku vzájemně se podporujících hudebníků báňské 
kapely „Lyra“ v Příbrami (PB), čestný měšťan (občan) 
Březových Hor (1891) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 133 
(PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 14 (PB), 

Březových Horách, Vojtěšská č. p. 257 (PB), 
v Příbrami II, Valašinka č. p. 168 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
26.05.1908; XII. oddíl) (PB). 
Choť: Karolína (* 1847). Děti: Viktor (* 1875); Olga, 
provd. Vavříková (* 1877). 
(mbh, mm) 
Mayerová, Karla (Karolina) 
* 27.11.1847 Strašice (RO) 
+ 05.01.1921  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
133 (PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 168 (PB), Plzni 
(PM). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3996) (PB). 
Choť: Ing. Viktor Mayer, montanista (* 1845). Děti: 
Viktor (* 1875), Olga, provd. Vavříková (* 1877). 
(mm) 
Mayerová, Marie 
* 05.02.1870 
+ 10.01.1959 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 146) (PB). 
 
Mazan, Vojtěch 
+ 26.08.1917 (45 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3020) 
(PB). 
(mm) 
 
Mazná, Jindra 
* 23.06.1900 
+ 27.05.1959 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 175) (PB). 
Choť: Václav Mazný, důlní měřič (* 1897). 
Mazný, Václav 
* 06.09.1897 
+ 22.08.1951 
Č. důlní měřič. 
Veřejná činnost: Pravděpodobně člen finanční komise 
3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 175) (PB). 
Choť: Jindra (* 1900). 
 
Mecner, Václav 
+ 29.09.1903  
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Mečíř, Jan 
+ 23.11.1898 (50 let) 
Č. poštovní úředník. 
Působení: První správce státního poštovního úřadu v 
Příbrami (od roku 1894) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pražská č. p. 133 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 214) (PB). 
(mm) 
 
Medal, Jan 
+ 30.05.1903 



Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Medal, mlynářský. 
(mm) 
Medalová, Miloslava 
+ 02.11.1914 (7 neděl) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 38 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Medal, mlynář. 
(mm) 
 
Měchura, Josef 
* 05.10.1911 
+ 09.06.1995 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 75) (PB). 
 
Melhubová, Kateřina 
+ 12.11.1910 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
227) (PB). 
(mm) 
 
Melichar, Alois 
* 16.06.1886 
+ 16.12.1925 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (V. 
oddíl; náhrobek zdoben hornickými kladívky) (PB). 
Rodiče: Václav Melichar, horník a oběť důlní 
katastrofy (+ 1892); Marie, Kacerová. 
(dkr) 
Melichar, František 
* 19.10.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Augusta, roz. Šollová (* 1859; sňatek asi 
08.11.1876). Děti: Emilian (* 1880); František (* 
1885); Marie (* 1891); celkem 4. 
(dk, dkr, sv) 
Melichar, Prokop 
* 02.07.1875 
+ 23.12.1950 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 229) (PB). 
Choť: Marie (* 1881). 
Melichar, Václav 
* 02.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 111 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 

Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie Kacerová (* 1857; sňatek 27.01.1875). 
Děti: 1. Emanuel, báňský asistent (* 1876); Václav (* 
1878); Marie (* 1884); Alois (* 1886); Ludvík (* 
1891). 
(dk, dkr, sv) 
Melicharová, Františka 
dříve Koželuhová  
* 1880 
+ 20.12.1937 
Č. soukromnice, hostinská. 
Působení: Pachtýřka hostince na Březových Horách, 
Karlova č. p. 124 – hostinec „U Černého orla“ (koncese 
23.288 / 17.07.1937; příbramské pivo, lahvový 
Prazdroj) (PB). 
Majetek: Hostinec v Příbrami IV, č. p. 4 – sklárna 
(koncese hostinsko-výčepní 41.758 / 12.12.1930; 
výmaz 16.07.1936) (PB). 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
124 – hostinec (1937) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2796) (PB). 
(hop, mm) 
Melicharová, Julie 
+ 06.01.1912 (7 neděl) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Melichar, ponocný. 
(mm) 
Melicharová, Marie 
* 27.05.1881 
+ 30.01.1957 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 229) (PB). 
Choť: Prokop Melichar (* 1875). 
 
Menzinger, Václav 
+ 15.12.1908 (58 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 81 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1120) (PB). 
(mm) 
 
Menzl (Menzel), Emanuel 
+ 09.11.1902 (42 let) Příbrami I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. adjunkt státních drah. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Otrávil se kostíkem. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 12.11.1902; hrob 2681) (PB). 
(hor 32, mm) 
 
Měska, Gustav Ing. Dr. mont. 
* 1893 Příbram (PB) 
+ 1948 
Č. montanista, geolog, publicista. 
Působení: Horní odborník v Dušníkách u Prahy (PZ). 
Dílo: Expozice důlního oddělení Městského muzea v 
Kladně (KL). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1911) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(ag) 
 
Mezek, Jan 



* 1866 
+ 14.03.1930 
Č. truhlář a obchodník. 
Působení: Truhlář v Příbrami, Václavské náměstí 
(1905) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 107 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 76) (PB). 
Mezková, Alžběta 
+ 11.05.1918 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p 107 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 483) (PB). 
(mm) 
 
Mezera, Jaroslav 
+ 05.09.1924 (42 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 369) (PB). 
(mm) 
Mezerová, Anna 
+ 31.12.1909 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Sázky č. p. 10 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2544) (PB). 
(mm) 
Mezerová, Růžena 
+ 24.08.1928 (56 let) 
Č. školnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Příkopy č. p. 113 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
527) (PB). 
(mm) 
 
Michal, Jan 
+ 30.09.1897 (75 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2969) (PB). 
(mm) 
Michal, Josef 
+ 24.05.1906 (69 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 1 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2330) (PB). 
(mm) 
Michal, Rudolf 
* 1895 
+ 19.02.1927 
Č. poštovní úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 47 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 141, dříve 3111-2) (PB). 
(mm) 
Michal, Václav 
* 1887 
+ 1911 
Č. lékařský asistent. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 141) (PB). 
 
Míka, Alois 

* 21.06.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Svobodný. Žil v Podlesí (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Rodiče: Anna. 
(dk, dkr, sv) 
Míka, Čeněk 
+ 28.05.1915 (53 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Hluboši (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2000) (PB). 
(mm) 
Míka, Dominik 
+ 07.11.1923 (62 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
392) (PB). 
(mm) 
Míka, František 
+ 04.02.1889 (69 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 18 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1130) (PB). 
(mm) 
Míka, František 
+ 31.10.1896 Příbram, důl Lilka (40 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zabit při práci v dole. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1186) (PB). 
(mm) 
Míka, Jan 
+ 17.12.1918 (68 let) 
Č. zřízenec elektrický podniků. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 196 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2970) (PB). 
(mm) 
Míka, Jan 
+ 09.03.1932 (64 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2000) (PB). 
(mm) 
Míka, Josef 
* 03.03.1851 
+ 19.01.1932 (80 let) 
Č. rolník, statkář. 
Majetek: Dům v Příbrami V, č. p. 5 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 5 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
480, dříve 3922) (PB). 
(mm) 
Míka, Josef 
+ 12.04.1912 (56 let) 
Č. strojník. 



Poznámka: Žil v Lazci č. p. 96 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1432-3) 
(PB). 
(mm) 
Míka, Josef 
* 03.03.1880 Příbram (PB) 
+ 06.12.1936 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Oborech (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa (od 23.01.1936) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1901) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
333 (1933-1935) (PB) a v Příbrami II, Balbínova č. p. 
230 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1886). Děti: Marie (* 1911); Josef (* 
1917). 
(mbh, mm, puu) 
Míka, Josef 
* 09.08.1910 
+ 23.10.1995 
Poznámka. Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 480) (PB). 
Míka, Karel 
+ 12.01.1924 (71 let) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami – Nové Hospodě č. p. 65 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 490) (PB). 
(mm) 
(mm) 
Míka, Karel 
* 28.01.1885 Příbram (PB) 
Č. hrobník; legionář. 
Působení: Střelec 10. roty 8. pluku „Slezského“ čs. 
legií v Rusku. 
Spolková činnost: Střelecká jednota horního města 
Příbrami (1927) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 112 – kostnice (PB). 
(lp) 
Míka, Miloslav 
* 05.06.1907 
+ 14.12.1930 
Č. zubní technik. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 99 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
139, dříve 2649) (PB). 
(mm) 
Míka, Václav 
+ 03.05.1922 (69 let) 
Č. městský hajný. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 17 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 121-2) (PB). 
(mm) 
Míka, Vojt ěch 
+ 31.12.1904 (33 let) 
Č. šikovatel hudeb. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2887) (PB). 
(mm) 
Míková, Magdaléna 
* 27.03.1880 
+ 08.08.1954 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 

v Příbrami (oddíl V, hrob 480) (PB). 
Míková, Marie 
+ 13.12.1898 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Balbínova č. p. 230 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 497) (PB). 
Choť: Míka, kancelářský. 
(mm) 
Míková, Marie 
+ 20.06.1894 (58 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila na Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1129) (PB). 
(mm) 
Míková, Marie 
+ 01.01.1921 (63 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 17 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 121) (PB). 
Choť: Míka, hajný. 
(mm) 
Míková, Marie 
* 03.04.1910 
+ 06.03.1996 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Míková, Veronika 
+ 07.04.1888 (83 let) 
Poznámka: Žila na Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2062) (PB). 
Choť: Václav Míka, hostinský. 
(mm) 
 
Mikenda, Bohuslav 
* 24.08.1860 Jičín (JC) 
+ 17.06.1928 Příbram (PB) 
Č. pedagog (řečtinář, latinář a němčinář), sběratel 
umění a mecenáš. 
Působení: Profesor gymnázia v Příbrami (1890-1924) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Studentské nadání „B. Mikendy“ 
v Příbrami (zakladatel fondu) (PB), Spolek „Záchrana“ 
pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Jiráskovy sady č. p. 272 
(PB). 
Mecenáš: Galerie v Příbrami (zakladatel; zrušena 1950) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 239) (PB). 
Choť: Růžena Mikendová. 
(ag, spb 1) 
 
Mikeš, Čeněk 
+ 09.07.1927 
Č. hospodář. 
Působení: Vrchní hospodářský správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3104) (PB). 
(mm) 
 
Mikoláš, Alois 
+ 06.04.1925 (32 let) Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 



Č. kočí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4036) (PB). 
(mm) 
Mikoláš, Jakub 
+ 14.01.1892 (78 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1320) (PB). 
(mm) 
 
Mikovcová, Růžena 
+ 20.05.1912 (4 neděle) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, „Mikovcův“ mlýn č. p. 
67 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Mikovec, mlynář. 
(mm) 
Míkovec, Václav 
+ 24.11.1911 (72 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami V (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2886) (PB). 
Děti: Míkovec, mlynář. 
(mm) 
 
Mikš, Jan 
+ 10.06.1906 (72 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Kasejovicích (PJ), Podlesí 19 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1650) (PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1860); Jan, řezník a hostinský (* 
1862), František, učitel (* 1864). 
(mm) 
Mikš, Jan 
* 19.02.1862 Kasejovice (PJ) 
+ 29.01.1926  
Č. řezník a hostinský. 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877; nepostoupil) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 19 (PB), na Březových 
Horách, Rytířská č. p. 195 (1904-1908) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1650) (PB). 
Rodiče: Jan Mikš, řezník. 
Choť: 1. Anna; 2. Božena, roz. Žlutická (* 1877).  
(mbh, mm, pbu 80) 
Mikšová, Anna 
+ 23.01.1894 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 19 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1650) (PB). 
Choť: Jan Mikš, řezník a hostinský (* 1862). 
(mm, mbh) 
Mikšová, Františka 
+ 16.06.1886 (6 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 83 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1194) (PB). 
Rodiče: Jan Mikš, hostinský a řezník. 
(mm) 
 
Mikuláš, Václav Ing. 
+ 04.01.1906 (32 let) 
Č. báňský inženýr. 
Poznámka: Žil v Brně (BM). Pochován na hřbitově na 

Panské louce v Příbrami (hrob 1720-1) (PB). 
(mm) 
 
Milinovský, Antonín 
+ 18.02.1924 (72 let) 
Č. kostelník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 23 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4100-1) (PB). 
(mm) 
Milinovský, Emanuel 
Č. výrobce a prodejce umělých květin, zahradník; 
ubytovatel studentů. 
Působení: Prodejce květin a umělých květin v Příbrami, 
Šenauova (1905) (PB).  
Dílo: Projekt úprav městského sadu na Březových 
Horách (1879) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Zahradnická č. p. 409 (PB). 
Milinovský, Jan 
+ 11.03.1886 (68 let) 
Č. měšťan, zahradník a kostelník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 152 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1598) (PB). 
Děti: Maxmilián (* 1861). 
(mm) 
Milinovský, Maxmilián 
* 06.07.1861 Příbram (PB) 
Č. učitel. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-
1876) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1876-1881; 
abs. 1881) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 152 (PB). 
Rodiče: Jan Milinovský, měšťan a kostelní. 
(pbu 76, pbu 82, pbu 87, puu) 
 
Minařík, Jan 
+ 26.07.1912 (42 let) 
Č. flašinetář. 
Poznámka: Žil v Zahořanech (PZ). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3595) (PB). 
(mm) 
 
Mitinská, Antonie 
+ 06.01.1928 (45 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 57 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3484) (PB). 
Choť: Alexandr Mitínský, montanista a metalurg (* 
1875). 
(mm) 
 
Mixa, Blažej 
* 02.02.1834 Příbram (PB) 
+ 27.12.1915  
Č. voskář; politik. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami (od 
1867; radní) (PB), starosta (purkmistr) Příbramě (1895-
1909) (PB); Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB), 
místní školní rada v Příbrami (předseda 1902) (PB). 
Politická činnost: Poslanec zemského sněmu. 
Spolková činnost: Měšťanská beseda v Příbrami (PB), 
Spolek divadelních ochotníků v Příbrami (PB), Jednota 
ČOS Příbram (zakládající člen) (PB), Spolek – studijní 



fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914, zakládající člen 1913-1914; člen 
výboru 1912-1914, předseda) (PB), Čtenářský spolek 
na Březových Horách (PB), Krejcarový spolek pro 
národní školu na Březových Horách (PB). 
Události za jeho působení: Vystavění sokolovny 
v Příbrami (PB), provedení plynofikace Příbrami (PB), 
otevření nové budovy obecní a měšťanské školy 
v Příbrami (vysvěcení 17.09.1902) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (rodinná hrobka) (PB). 
Rodiče: Jan Mixa, měšťan a voskář. 
Choť: Klára. Děti: Irena, provd. Lemigerová. 
(mm) 
Mixová, Klára 
+ 04.01.1890 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2051-2) 
(PB). 
Choť: Blažej Mixa, voskář (* 1834). 
(mm) 
Mixová, Pavlína 
+ 01.02.1891 (1/2 roku) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Rodiče: Mixa, vrchní správce. 
(mm) 
 
Mlejnek, František 
+ 09.01.1897 
Č. úředník. 
Působení: Tajemník hejtmanství. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2070) (PB). 
(mm) 
Mlejnková, Marie 
+ 29.01.1915 (81 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3699) (PB). 
Choť: Mlejnek, sekretář. 
(mm) 
 
Mlynář, Ferdinand stm. 
+ 29.07.1914 (69 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 6980) (PB). 
(mm) 
 
Modr, Karel 
* 1836 
+ 08.03.1897 
Č. knížecí lesník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 74 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl X. oddíl, dříve hrob 4) (PB). 
Choť: Hermína (* 1855).  
Modrová, Hermína 
* 1855  
+ 1931 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 74 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 

oddíl) (PB). 
Choť: Karel Modr, lesník (* 1836). 
 
Modroch, Josef 
+ 23.03.1900 (65 let) 
Č. soukromník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4093-4) (PB). 
(mm) 
 
Mojžíš, Jan 
+ 22.05.1923 (57 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Žebráku. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2494) (PB). 
(mm) 
 
Molek, Karel 
+ 07.05.1892 (1 a ¼ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Tomáš Molek, stavitel. 
(mm) 
Molek, Tomáš 
+ 12.11.1898 (51 let) 
Č. stavitel. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická č. p. 82 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Březnická č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4046-7) (PB). 
Děti: Karel (* 1891, + 1892). 
(mm) 
Molková, Oldřiška 
+ 16.06.1919 (26 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Březnická č. p. 82 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4046) (PB). 
Rodiče: Molek, stavitel. 
(mm) 
 
Mölzer, Edmund (Eman, Emanuel) 
* červenec 
+ 19.12.1946 
Č. hodinář a zlatník. 
Působení: Zlatník a hodinář v Příbrami, Pražská (1905-
1917) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB), Měšťanská beseda v Příbrami 
(likvidační výbor 1930) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: Františka (* 1877). 
Mölzer, Ignác 
+ 06.01.1917 (62 let) 
Č. varhanář. 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 256 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 256 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 385-6) 
(PB). 
(mm) 
Mölzerová, Františka 
* 28.02.1877 
+ 20.01.1948 



Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Choť: Edmund Mölzer, hodinář a zlatník. 
 
Moravcová, Anna 
+ 04.03.1925 (28 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 5 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 494, dříve 3011-3012) (PB). 
Choť: Moravec, horní komisař. 
(mm) 
Moravec, Jan MUDr. 
* 21.05.1902 
+ 13.12.1975 
Č. lékař. 
Ocenění: Medicínský rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VII, hrob 138) (PB). 
 
Motl, Antonín 
+ 01.01.1907 (53 let) 
Č. dozorce finanční stráže. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 14 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1326) (PB). 
(mm) 
 
Mottl, František 
+ 08.07.1914 (61 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Běštíně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 83) (PB). 
(mm) 
Mottl, František 
+ 12.03.1905 (22 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 42) (PB). 
(mm) 
Mottlová, Marie 
+ 14.11.1928 (75  let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 211 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2947) (PB). 
Choť: Mottl, dozorce finanční stráže. 
(mm) 
 
Motyčka, Václav 
+ 29.04.1891 (59 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Na Valešince č. p. 159 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2148-9) (PB). 
(mm) 
 
Moudrý, František 
* Podlesí (PB) 
+ 07.06.1931 (32 let) 
Č. vrchní oficiál. 
Působení: Správní úředník (správce) nemocnice 
Příbram (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1919) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 133 
(PB). Zemřel na plicní tuberkulosu. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag, mm) 

 
Mráz, František 
+ 14.06.1905 (77 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 128 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 285) (PB). 
(mm) 
Mráz, František 
+ 12.07.1912 (77 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Rožmitále pod Třemšínem (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3594) (PB). 
(mm) 
Mráz, Jan 
+ 22.12.1918 (34 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil ve Zbenicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3044) (PB). 
(mm) 
Mráz, Vojt ěch 
+ 21.10.1902 (57 let a 5 měsíců) 
Č. obchodník, měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami III (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
23.10.1902; hrob 1312) (PB). 
(hor 32, mm) 
 
Mrázek, Josef 
+ 25.08.1916 (60 let) 
Č. dozorce. 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 750) (PB). 
(mm) 
Mrázková, Josefa 
+ 26.04.1917 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 147 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2276) (PB). 
Choť: Mrázek, pedagog (profesor). 
(mm) 
 
Mrkvi čka, Oldřich 
* 12.09.1901 Příbram (PB) (opr) 
* 15.09.1901 Příbram (PB) 
+ 13.07.1980 Příbram (PB) 
Č. fotograf, grafik a divadelník. 
Působení: Redakční grafik a fotograf nakladatelství 
„Melantrich“ Praha (A), zaměstnanec filmové 
společnosti „POJa-film“ v Praze Vinohradech (A).  
Spolková činnost: Spolek pro zbudování divadla 
v Příbrami (PB).  
Dílo: Scénické a kostýmní návrhy pro ochotnické 
divadlo. 
Majetek: Fotografický ateliér v Příbrami (1928) (PB). 
Vzdělání: Reálka v Praze (A), vyučen fotografem, St. 
grafická škola v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
(opr, sr) 
Mrkvi čka, Otakar (Otto) 
* 06.08.1873 
+ 29.10.1926 
Č. fotograf. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 



ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Svatojánská č. p. 72 – 
fotoateliér (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. 
oddíl, hrob 24, dříve 2328) (PB). 
(mm) 
Mrkvi čková, Anna 
* 25.08.1826 Viternice 
+ 23.04.1908  
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p.  
321 (od 1883) (PB), v Příbrami II, Žižkova č. p. 67 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1336) (PB). 
(mm) 
Mrkvi čková, Emílie 
+ 18.11.1925 (65 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Příkopy č. p. 90 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2424) (PB). 
(mm) 
Mrkvi čková, Františka 
+ 19.06.1909 (92 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 81 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 673) (PB). 
(mm) 
Mrkvi čková, Františka 
+ 18.12.1917 (68 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 46 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 2424) (PB). 
(mm) 
 
Mrvík, Josef 
+ 21.04.1901 (51 let) 
Č. důlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4044) (PB). 
(mm) 
Mrvík, Josef 
* 1878 
+ 18.04.1936 
Č. řídící pracovník. 
Působení: Správce továrny. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 244 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4044) 
(PB). 
(mm) 
Mrvík, Josef 
+ 20.04.1891 (2 dny) 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Mrvík, kancelista. 
(mm) 
Mrvík, Mat ěj 
+ 15.06.1907 (60 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 130 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2088) (PB). 

(mm) 
Mrvík, Václav 
+ 15.05.1887 (64 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 226 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1128) (PB). 
(mm) 
Mrvíková, Josefa 
+ 15.10.1896 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 120 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2826) (PB). 
Choť: Mrvík, pekař. 
(mm) 
 
Mrvka, Petr 
+ 11.10.1909 (32 let) 
Č. horní inženýr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1a) (PB). 
(mm) 
 
Mühlfeld, Jan 
* 26.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Působení: Žil v Drmlovo Poli (1892) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). vyvezen z 27. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Oktábcová (* 1849; sňatek 
21.07.1871 na Slivici – PB). Děti: Anna (* 1871); Jan 
(* 1874); Marie (* 1879); Josefa (* 1881); Petr (* 
1884); Josef (* 1887); Stanislav (* 1889). 
(dk, dkr, sv) 
 
Mühlhans, Karel 
+ 02.09.1892 (22 let) 
Č. vojín. 
Působení: Vojín c. k. 22. pluku myslivců. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 673) (PB). 
(mm) 
 
Muchan, Josef 
+ 16.07.1915 (30 let) 
Č. kartáčník. 
Poznámka: Žil ve Staré Huti. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1987) (PB). 
(mm) 
 
Mukařovská, Kateřina 
+ 21.11.1917  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VII, hrob 319) (PB). 
Choť: František Mukařovský, soudní úředník (* asi 
1846). 
Mukařovský, František 
* asi 1846 
+ 27.03.1904 
Č. soudní úředník. 



Působení: Vrchní soudní oficiál. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VII, hrob 319) (PB). 
Choť: Kateřina.  
 
Müller, Emanuel 
+ 08.01.1901 (72 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Sedlčanech (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 482) (PB). 
(mm) 
Müller, Jakub 
+ 03.12.1920 
Č. sklář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
175 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 2391) (PB). 
(mm) 
Müller, Jakub 
+ 31.01.1916 (19 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2391) (PB). 
(mm) 
 
Musilová, Anna 
+ 29.07.1919 (55 let) 
Poznámka: Žila v Písku (PI). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2100) (PB). 
Choť: Musil, advokát. 
(mm) 
 
Muzika, František 
+ 22.01.1915 (54 let) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, hlavní náměstí č. p. 148 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1666) (PB). 
Choť: Marie, roz. Harantová (sňatek 28.04.1902).  
(hor 32, mm) 
Muzika, Jan 
+ 05.10.1920 (67 let) 
Č. horní podúředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 139 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1357) (PB). 
(mm) 
Muzika, Stanislav 
* 13.11.1931 
+ 01.06.1976 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XI. oddíl; náhrobek zdoben hornickými 
kladívky) (PB¨). 
 
Muzikář, František 
* 08.09.1865 Dubno (PB) 
+ 1888 (puu) 
+ 16.07.1891 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Roudnici (LT). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (IV ročník 1886-1887; abs. 
1887) (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 35 (1886-1887) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
550) (PB). 

Rodiče: Josef Muzikář, rolník. 
(mm, pbu 135, puu) 
Muzikář, František 
+ 06.11.1903 (20 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 28 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2768) (PB). 
(mm) 
Muzikář, Jakub 
+ 31.05.1887 (82 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 266 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
164) (PB). 
(mm) 
Muzikář, Jindřich 
+ 18.05.1926 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 78 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Muzikář, Josef 
* 27.08.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Sourozenec: Anna Muzikářová. 
Choť: Barbora, roz. Lukešová (* 1855; sňatek 
06.10.1874 v Pičíně – PB). 
(dk, dkr, sv) 
Muzikář, Josef 
+ 10.10.1889 (49 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 35 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 81) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1865). 
(mm) 
Muzikář, Petr 
+ 11.12.1902 (73 let) (hor 32) 
+ 13.12.1902 (73 let) (mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 14 (PB), Podlesí 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1000) (PB). 
(hor 32, mm) 
Muzikářová, Johana 
+ 06.08.1911 (73 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 165 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2169-70) (PB). 
(mm) 
Muzikářová, Marie 
+ 21.10.1918 (27 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 83 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 859) (PB). 



(mm) 
 
Mynařík, Karel 
+ 29.04.1891 (47 let) 
Č. zvěrolékař. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 69 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2185) (PB). 
(mm) 
 
Mžíka, Václav 
+ 30.07.1910 (59 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 163 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1125) (PB). 
(mm) 
Mžiková, Anna 
+ 23.08.1899 (41 let) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1125) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 
 
Naar, Antonín 
+ 09.05.1898 (40 let) 
Č. telegrafní dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 202 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 785) 
(PB). 
(mm) 
 
Nádherný, Jan 
* 30.05.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 195 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Kateřina, roz. Smrčková; 2. Františka 
Neužilová (* 1851; sňatek 04.11.1889). Děti: 1. Marie 
(* 1879); Růžena (* 1883); Žofie (* 1886); Františka (* 
1892, + 1893). 
(dk, dkr, sv) 
 
Náhlovský, Arnošt 
+ 21.02.1916 (63 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1133) (PB). 
(mm) 
 
Nachtmann, Augustin 
* 28.08.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josefa.  
Choť: Marie, roz. Jíchová (* 1863; sňatek 14.08.1884). 
Děti: Karel (* 1885); Josef (* 1889); Matěj (* 1891, + 
1892). 
(dk, sv) 
Nachtmannová, Františka 
+ 17.01.1909 (44 let) 
Poznámka: Žila ve Stradonicích. Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3586) (PB). 
(mm) 
 
Nájemník, Antonín 
+ 14.05.1901 (52 let) 
Č. šafář. 
Poznámka: Žil v Mirovicích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2516) (PB). 
(mm) 



 
Nebeská, Ema Ing. 
* 04.09.1919 
+ 24.07.1989 
Č. technička. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Nebeská, Emilie 
roz. Kloudová 
* 30.03.1857 
+ 17.10.1921 
Č. majitelka realit. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Mlýn, hospodářství a šenkovna „Nad 
Kaňkou“ v Příbrami (1890) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
21.10.1921) (PB). 
Choť: Václav Nebeský, statkář (* 1848). Děti: Emilie, 
provd. Karlíková; Zdeňka, provd. Tesařová; Berta; Jan 
Nebeský. 
(mm, vm 2) 
Nebeská, Kateřina 
+ 08.06.1886 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Svatojanská č. p. 69 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 106) (PB). 
(mm) 
Nebeský, Jan Mjr. 
* 28.07.1878 
+ 21.09.1941 
Č. právník, soudce; statkář. 
Působení: Důstojník justiční služby; statkář v Příbrami 
(PB). 
Majetek: Mlýn, hospodářství a šenkovna „Pod 
Kaňkou“ v Příbrami (spoluvlastník od 1890, vlastník 
od 1928) (PB). 
Ocenění: Vrchní soudní rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907) (PB). 
Poznámka: Letní pobyt v Plané nad Lužnicí (TA). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl) (PB). 
Choť: Julie, roz. Zahrádková. 
(ag, vm 2) 
Nebeský, Václav  
* 26.12.1848 
+ 02.10.1889 (mm) 
+ 20.10.1889 (příbramský hřbitov) 
Č. měšťan, statkář. 
Působení: Statkář v Příbrami (PB). 
Majetek: Mlýn, hospodářství a šenkovna „Pod 
Kaňkou“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (X. oddíl, hrob 2105-6) (PB). 
Choť: Emílie, roz. Kloudová (* 1857). Děti: Emilie, 
provd. Karlíková; Zdeňka, provd. Tesařová; Berta; Jan 
Nebeský. 
(mm, vm 2) 
 
Nedbal, Josef Páter 
* 06.02.1853 
+ 29.03.1915 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů; kněz 

(vysvěcen 30.07.1876), mnich řádové rezidence na Sv. 
Hoře u Příbrami (PB). 
Dílo: Celebrování mše svaté při poutní misii v kapli 
Krista Pána u Dunajovic (1885) (CB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (31.03.1915; XII. oddíl, dříve hrob 3037) 
(PB). 
Nedvěd, Josef 
P 01.01.1901 (84 let) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 622-3) (PB). 
(mm) 
Nedvědová, Josefa 
+ 25.01.1922 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 150 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3169) (PB). 
(mm) 
Nedvědová, Juliana 
+ 15.09.1899 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 622-3) (PB). 
Choť: Nedvěd, měšťan. 
(mm) 
Nedvědová, Marie 
* 1854 
+ 1931 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (V/264) (PB). 
Choť: Nedvěd, tovární správce. 
 
Nechvátal, Prokop 
* 1856 
+ 05.09.1936 
Č. tesařský mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Nejedlá, Barbora 
* 1874 
+ 23.12.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 97 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Nejedlý, restauratér. 
(mm) 
 
Nekl, Václav kpt. 
* asi 1895 
+ 31.12.1937 
Č. vrchní báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
Choť: Julie, roz. Kášová. 
Neklová, Julie 
roz. Kášová 
+ 21.04.1952 
Působení: Učitelka školy v Bratislavě (SR). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (VII. oddíl). 
Choť: Václav Nekl, báňský úředník. 
 
Nekolná, Anna 
+ 08.01.1898 (76 let) 



Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1527) (PB). 
Choť: Martin Nekolný. 
(mm) 
Nekolná, Anna 
+ 21.05.1911 (62 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 19 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2791) (PB). 
Choť: Nekolný, rolník. 
(mm) 
Nekolná, Anna 
+ 15.12.1924 (65 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 38 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3093) (PB). 
(mm) 
Nekolná, Antonie 
+ 08.07.1916 (79 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 239 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 90) (PB). 
(mm) 
Nekolná, Barbora 
+ 03.04.1903 (64 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2827) (PB). 
(mm) 
Nekolná, Barbora 
P 19.05.1908 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, na hájecké silnici č. p. 
229 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 421) (PB). 
(mm) 
Nekolná, Bohumila 
* 19.06.1902 (7 měsíců) (hor 32) 
+ 21.06.1902 (7 neděl) (mm) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Nekolný, mlynář. 
(hor 32, mm) 
Nekolná, Juliána 
+ duben 1900 (7 neděl) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Nekolný, mlynářský. 
(mm) 
Nekolná, Karolina 
+ 24.12.1911 (38 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 90) (PB). 
(mm) 
Nekolná, Marie 
+ 01.05.1890 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 55 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 145) (PB). 
(mm) 
Nekolný, Antonín 
+ 06.06.1929 (34 let) 
Č. hostinský. 

Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3060) 
(PB). 
(mm) 
Nekolný, Čeněk 
+ 24.03.1905 (61 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2896) 
(PB). 
(mm) 
Nekolný, František 
+ 08.08.1925 (68 let) 
Č. mlynář. 
Působení: Nájemce mlýna „Pucherna“ v Trhových 
Dušníkách (PB). 
Majetek: Mlýn „Nekolný“ v Trhových Dušníkách (od 
1900) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 38. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3094) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josef, mlynář (* 1888); Bohumila (* 
asi 1901, + 1902). 
(mm, vm 2) 
Nekolný, Jindřich 
+ 12.11.1892 (4 měsíce) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Nekolný, mlynářský. 
(mm) 
Nekolný, Josef 
+ 08.07.1916 (68 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 915) 
(PB). 
(mm) 
Nekolný, Josef 
* 1888 
+ 10.04.1937 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Nekolný“ v Trhových Dušníkách 
(spoludržitel od 1925, držitel) (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 38 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3052) (PB). 
Rodiče: František Nekolný; Anna. 
Děti: Marie. 
(mm, vm 2) 
 
Nekutová, Marie 
* 1859 
+ 26.05.1936 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 118 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2047) 
(PB). 
(mm) 
 
Neliba, Miroslav 
+ 15.08.1917 (33 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 476) (PB). 
(mm) 
Neliba, Václav 



+ 30.03.1907 (74 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 962) (PB). 
(mm) 
Nelibová, Anna 
+ 22.02.1886 (30 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Podskalí č. p. 30 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 476) (PB). 
Choť: Antonín Neliba, hutní bednář. 
(mm) 
 
Němeček, Alois 
+ 07.06.1913 (40 let) 
Č. bednář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1194) (PB). 
(mm) 
Němeček, Arnošt 
+ 07.01.1920 (41 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 15 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1578) (PB). 
(mm) 
Němeček, Václav 
* 21.12.1836 Brandýs nad Labem (PY) 
+ 11.12.1902  
Č. montanista, báňský správce. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883; 
přednosta – báňský správce Anensko-Prokopského 
důlního okrsku závodu na Březových Horách 1892) 
(PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Ocenění: Horní rada; Nejvyšší uznání za výtečné 
chování a záslužné výkony při důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); rytíř 
řádu Františka Josefa I. 
Poznámka: Žil v Jáchymově (KV), na Březových 
Horách, důl Anna č. p. 27 (PB), Březových Horách, důl 
Prokop č. p. 24 (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
14.12.1902 z Prokopské šachty na hřbitov; hrob 519-
20) (PB). 
Choť: Josefa (* 1854/1856). Děti: Arnoštka (* 1878); 
Ing. Karel, montanista (* 1880); Jindřich (* 1881); 
Adolf (* 1883); Olga (* 1886). 
(hor 32, mbh, mm) 
Němečková, Josefa 
* 24.03.1854 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 24.03.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 05.04.1918 (64 let) (mm) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB), v 
Jáchymově (KV), Příbrami IV, U nádraží č. p. 15 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1578-9) (PB). 
Choť: Václav Němeček, montanista (* 1836). Děti: 
Arnoštka (* 1878); Ing. Karel, montanista (* 1880); 
Jindřich (* 1881); Adolf (* 1883); Olga (* 1886). 
(mbh, mm) 
 

Nenadalová, Hedvika 
+ 18.09.1899 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 11635) 
(PB). 
(mm) 
 
Nerad, Ludvík 
* 09.08.1861 Hrádek (Starosedlský Hrádek) (PB) 
+ 24.07.1937 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Petrovicích (řídící 
učitel) (PB), obecné školy v Milíně (řídící učitel) (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Březnici (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (abs. 1880) (PB). 
Poznámka: Pobyt za studia v Příbrami, náměstí č. p. 
308 (PB). Žil v Milíně č. p. 8 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 262) (PB). 
Rodiče: Václav Nerad, učitel. 
Děti: Vlastimil. 
(mm, pbu 81, puu) 
Nerad, Vlastimil 
+ 13.03.1911 (15 a ½ roku) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Petrovicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 262) (PB). 
Rodiče: Ludvík Nerad, učitel. 
(mm) 
Neradová, Antonie 
+ 14.06.1890 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 91 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2150-1) (PB). 
Choť: Nerad, hostinský. 
(mm) 
 
Nevařil, Emanuel 
+ 10.02.1900 (62 let) 
Č. krupař, kupec, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 199, 
resp. Příbrami II, Václavské nám. č. p. 106 (1889-1894; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 
102 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1374) (PB). Poručník studenta 
pedagogia Bohumila Komendy (1883-1887), studenta 
pedagogia Petra Komendy (1885-1890). 
Rodiče: František, učitel (* 1877). 
(mm) 
Nevařil, František 
* 30.04.1877 Příbram (PB) 
+ 19.08.1898 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Staré Huti (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (1893-1897; abs. 1897) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 106 
(1893-1894) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
130 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1792-3) (PB). 
Rodiče: Emanuel Nevařil, obchodník. 
(mm, pbu 160, puu) 
Nevařilová, Terezie 
+ 23.02.1910 (66 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1374) (PB). 
(mm) 



 
Niebauel, Antonín 
+ (64 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mánesova č. p. 317 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
455) (PB). 
(mm) 
 
Nolč, Čeněk (Vincenc) 
+ 08.10.1895 (67 let) 
Č. sklepník (vrchní sklepník), hostinský, ubytovatel 
studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pivovarská č. p. 20 (1888-
1889) (PB), Příbrami, Nová (Šenauova) č. p. 132, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 19 (1889-1891, 1893-1894; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 217) (PB). 
Děti: Alois, učitel (* 1871). 
(mm) 
Nolčová, Anna 
+ 25.05.1902 (7 a ½ roku) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 217) (PB). 
Rodiče: Nolč, nadstrážmistr. 
(mm) 
Nolčová, Marie 
* 1875 
+ 22.01.1917 (52 let) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, huť č. p. 507 (1885) (PB), Příbrami II, 
Pražská č. p. 14 (1896) (PB), Lužné (1902-1903) (RA), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 84 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2238-9) 
(PB). 
Rodiče: Karel Balcar, hutní odborník; Matylda. 
Choť: Alois Nolč, učitel (* 1871; sňatek 119.06.1902). 
Děti: Alois, učitel (* 1903). 
(hor 32, mm, sop) 
 
Nosek, J. Klement Fr. 
* 03.08.1878 
+ 07.07.1940 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů; činný 
na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Nosek, Václav 
+ 30.01.1920 (67 let) 
Č. lakýrník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami  (PB). 
(mm) 
 
Noskovská, Božena 
* 29.01.1903 
+ 26.04.1991 
Poznámka:  Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 469) (PB). 
Choť: Ing. Evžen Noskovský, technik (* 1897). 
Noskovský, Evžen Ing. 
* 1897 (Ukrajina) 
+ 1967 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 

v Příbrami (oddíl V, hrob 469) (PB). 
Choť: Božena (* 1903).  
 
Nová, Marie 
+ 24.02.1916 (46 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1133) (PB). 
Choť: Nový, listonoš. 
(mm) 
Nový, Augustin 
+ 15.05.1926 (84 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 265 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 565) 
(PB). 
(mm) 
Nový, František 
+ 07.11.1917 (75 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Berouně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2636) (PB). 
(mm) 
Nový, Jan 
+ 07.09.1929 (60 let) 
Č. listonoš. 
Spolková činnost: Odbočka Ústředí čs. poštovních a 
telegrafních zřízenců v Příbrami (místopředseda 1922, 
předseda 1924-1925, asi 1926) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova  č. p. 67 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3008) (PB). 
(mm, sr) 
 
Novák, Antonín 
* 1865 
+ 26.05.1932 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Cihlářská č. p. 110 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1363) (PB). 
(mm) 
Novák, Em. 
+ 07.07.1921 (73 let) 
Č. mistr pekařský. 
Působení: Pekař v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Vzdělání: Vyučení u Em. Bozděcha. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Prokopská č. p. 60 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3912) (PB). 
(mm) 
Novák, Emanuel 
* Podlesí (PB) 
+ 26.04.1928 Příbram (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 162 
(PB), Březových Horách, Karlova č. p. 124 (1922) 
(PB), v Příbrami II, č. p. Václavské nám. č. p. 105 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2921) (PB). 
(mbh, mm) 
Novák, Emanuel 
+ 01.08.1928 (43 let) 
Č. bankovní úředník. 
Působení: Disponent Středočeské banky. 



Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 287 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3912) 
(PB). 
(mm) 
Novák, František 
* 05.12.1860 (PA) 
+ 27.10.1916 
Č. učitel hudby, varhaník. 
Působení: Soukromý učitel hudby, učitel varhanické 
školy v Praze (A), učitelského ústavu v Praze (A), 
učitelského ústavu v Soběslavi (TA), učitelského 
ústavu v Příbrami (1910-1916) (PB), pedagog 
gymnázia v Příbrami (suplující profesor) (PB). 
Spolková činnost: Krajinský odbor Ústředního spolku 
českých profesorů v Příbrami (náhradník výboru 1909) 
(PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen) (PB). 
Vzdělání: Varhanická škola v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (19.10.1916; XI. oddíl, dříve hrob 2459) 
(PB). 
(puu) 
Novák, František 
* 25.07.1862 
+ 21.06.1929 
+ 24.06.1929 (mm) 
Č. poštovní podúředník (listonoš). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 285 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl, 
dříve hrob 2585) (PB). 
(mm) 
Novák, František Bruno fráter 
* 07.03.1878 
+ 20.07.1912  
Č. římskokatolický řeholník. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů (slib 
08.04.1904), mnich řádové rezidence na Svaté Hoře u 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Svatá Hora č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 22.07.1912; XII. oddíl, dříve hrob 3035) (PB). 
(mm) 
Novák, Jan 
+ 20.10.1895 (69 let) 
Č. rozárník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 38 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
284) (PB). 
(mm) 
Novák, Jan 
+ 10.05.1916 (69 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 147 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
103-4) (PB). 
(mm) 
Novák, Jan 
+ 16.08.1908 (52 let) u Dobříše (PB) (mdz) 
+ 19.08.1908 (52 let) (mm) 
Č. nájemce dvora. 
Působení: Nájemce dvora ve Zduchovicích (PB). 
Poznámka: Zabil se pádem z vozu, když se splašili 

koně při setkání s automobilem (pravděpodobně první 
smrtelná nehoda způsobená automobilem na Podbrdsku 
– PDB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1711) (PB). 
(mdz, mm) 
Novák, Jan 
* 08.06.1862 Hostice (asi SU) 
+ 06.05.1922 (puu) 
+ 10.05.1922 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Příbrami (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; náhradník výboru 1918) (PB). 
Vzdělání: Reálná škola v Písku (PI), učitelský ústav 
v Příbrami (1878-1882; abs. 1882) (PB). 
Poznámka: Žil v Písku (PI), Příbrami, Pražská č. p. 194 
(PB), Příbrami, Milínská č. p. 608 (PB), Příbrami, 
Hornická č. p. 588 (PB), Příbrami III, č. p. 265 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2422) (PB). 
Rodiče: František Novák, truhlář. 
(mm, pbu 93, puu) 
Novák, Jindřich 
+ 14.01.1930 (45 let) 
Č. kožešník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 150 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 150 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2335) (PB). 
(mm) 
Novák, Josef 
+ 22.04.1896 (81 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1628) (PB). 
(mm) 
Novák, Josef 
+ 08.02.1914 (75 let) 
Č. ponocný. 
Poznámka: Žil v Berouně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3509) (PB). 
(mm) 
Novák, Josef 
* 19.03.1860 Podlesí (PB) 
+ 26.05.1917 (mbh) 
+ 28.05.1917 (59 let) (mm) 
Č. horní dozorce, podúředník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
393 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 332 
(PB), v Příbrami II, Hornická č. p. 112 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 77) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Fialová (* 1866). Děti: Berta, 
učitelka (* 1893). 
(mbh, mm) 
Novák, Josef 
+ 14.06.1911 (7 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2201-2) (PB). 
Rodiče: Novák, učitel.   
(mm) 
Novák, Karel 
* 25.01.1860 Příbram (PB) (pbu 74) 
* 28.01.1860 Příbram (PB) (pbu 76, pbu 82) 
+ 16.04.1915  



Č. učitel. 
Vzdělání: Obecná škola v Moravské Ostravě (OV), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1874-
1875 a 1875-1876) (PB), učitelský ústav v Příbrami 
(1876-1881; abs. 1881) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 60 (PB), 
Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3912a) 
(PB). 
Rodiče: Josef Novák, pekař. 
(mm, pbu 74, pbu 76, pbu 82, puu) 
Novák, Ladislav 
+ 25.05.1908 (23 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 63 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2156-7) (PB). 
(mm) 
Novák, Theodor 
* 1851 Březové Hory (PB) 
+ 11.11.1892 Příbram (PB) 
Č. pedagog. 
Působení: Pedagog gymnázia v Příbrami (profesor 
1882-1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag, mm) 
Novák, Václav 
+ 21.11.1896 (74 let) 
Č. kupec. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1710-1) (PB). 
(mm) 
Nováková, Bohuslava 
+ 29.01.1920 (10 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 265 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2486) (PB). 
Choť: Novák,  učitel. 
(mm) 
Nováková, Herma 
* 10.01.1888 
+ 01.12.1956 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 501) (PB). 
Nováková, Kateřina 
+ 25.10.1893  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1711) (PB). 
Choť: Novák, měšťan. 
(mm) 
Nováková, Libuše 
+ 10.05.1888 (9 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 383 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1714-5) (PB). 
Rodiče: Novák, pedagog (profesor). 
(mm) 
Nováková, Marie 
+ 27.08.1895 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1627) (PB). 
Choť: Novák, písař. 
(mm) 
Nováková, Marie 
+ 07.11.1916 (47 let) 

Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 69 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1081) (PB). 
(mm) 
Nováková, Vilhemína 
+ 06.01.1923 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 104 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 107-8) (PB). 
Choť: Novák, pedagog (profesor). 
(mm) 
 
Novotná, Františka 
roz. Svojtková 
* 12.02.1865 
+ 18.10.1925 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
350) (PB). 
Choť: Josef Novotný, strojník (* 1863). 
Novotná, Josefa 
+ 15.07.1888 (26 let) 
Poznámka: Žila v Oseči č. p. 7 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 41) (PB). 
Choť: Novotný, rolník. 
(mm) 
Novotná, Vlasta 
+ 13.02.1922 (26 dnů) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 12 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Novotný, poštovní úředník. 
(mm) 
Novotný, Emanuel 
+ 21.07.1890 (55 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Chrudimi (CR). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 943) (PB). 
(mm) 
Novotný, Jan 
+ 26.06.1918 (33 let) 
Č. vojín. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (PB). 
Zemřel na dovolené. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2637) (PB). 
(mm) 
Novotný, Jaroslav 
+ 17.07.1914 (23 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 175 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1167) 
(PB). 
(mm) 
Novotný, Josef 
* 22.09.1863 
+ 16.01.1936 
Č. báňský strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 133 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
350, dříve 2860) (PB). 
Choť: Františka, roz. Svojtková (* 1865). 
(mm) 
Novotný, Josef 
+ 18.10.1917 (38 let) 
Č. hutní kovář. 
Poznámka: Žil v Orlov č. p. 28 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1264) (PB). 



(mm) 
Novotný, Václav 
+ 11.02.1936 (34 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Jičíně (JC). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3397) (PB). 
(mm) 
 
Nudčenko, Alexandr Ing. 
* 15.07.1904 
+ 05.04.1937 
Č. báňský inženýr ruského původu.  
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 309 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3592) 
(PB). 
Choť: Marie. 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
 
Oberdingová, Kateřina 
roz. Fibigerová 
* 17.01.1846 
+ 15.09.1929 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 93) (PB). 
 
Oberländerová, Františka 
+ 12.11.1921 (68 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 109 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1480) (PB). 
Choť: Oberländer, horní provisiant. 
(mm) 
 
Oktábec, Augustin 
+ 11.08.1930 (52 let) 
Č. zřízenec státních drah. 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 302 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 302 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 964) 
(PB). 
(mm) 
Oktábec, Blažej 
+ 16.11.1926 (55 let) 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, hlavní nám. č. p. 107 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
279) (PB). 
(mm) 
Oktábec, Emanuel Páter, CSsR 
* 30.11.1913 
+ 01.09.1966 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
rezidence na Svaté Hoře u Příbrami (správce) (PB). 
Poznámka: Internován v klášteře v Želivy (PE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl) (PB). 
Oktábec, Josef 
+ 22.10.1918 (53 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2854) (PB). 
(mm) 
 
Oliberius, Josef MUDr., mjr. 
* 17.02.1868 
+ 31.10.1939 
Č. lékař. 
Působení: Důstojník zdravotní služby.  
Poznámka: Žil v Praze, Všehrdova (A). Poručník 
nezletilé Bohuslavy Kličkové. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Choť: Johana, roz. Kličková, ovdovělá Fantová. 
Oliberiusová, Johana (Hana) 
* 1870 
+ 11.02.1960 Praha (A) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pivovarská č. p. 103 (1885) (PB), Praze, 
Všehrdova ulice (A). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 



Rodiče: Šebestián Klička, sládek. 
Choť: 1. Ing. Rudolf Fanta; 2. MUDr. Josef Oliberius, 
lékař (* 1868). 
(sop) 
 
Onderka, Jan 
* 1832 
+ 30.01.1911 (mm) 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883-
1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (1892) (PB). 
Ocenění: Vrchní horní rada. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 270 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4102-3) 
(PB). 
Choť: Klára. Děti: Hermína, provd. Hundhammerová. 
(mm) 
Onderková, Klára 
+ 12.05.1900  
Poznámka: Žila  Příbrami (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1579) (PB). 
Choť: Jan Onderka, montanista. 
(mm) 
 
Ondrák, Prokop 
* 13.07.1810 Praha (A) 
+ 03.05.1873 Příbram (PB) 
Č. římskokatolický duchovní, obrozenec, spisovatel, 
překladatel; vlastenec a lidumil. 
Působení: Kněz (vysvěcen 1834); děkan v Příbrami 
(1846-1873) (PB); katecheta hlavní školy v Příbrami 
(od 1834) (PB). 
Ocenění: Čestný měšťan královského horního města 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 226) (PB). 
Přátelské vztahy: Josef Kajetán Tyl, dramatik. 
(spb 1, val) 
 
Ondřich, Matěj 
+ 15.05.1909 (77 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1033) (PB). 
(mm) 
 
Oplová, Marie 
+ 10.03.1915 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3678-9) 
(PB). 
(mm) 
Oppl, František 
* 04.04.1839 Příbram (PB) 
+ 21.11.1924  
Č. naddůlní (naddozorce). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
56 (PB) a v Příbrami III, Milínská č. p. 209 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1842). Děti: MgPh. Stanislav, lékárník 
(* 1871); Ing. Vilém, montanista (* 1872); Marie (* 
1878). 
(mbh, mm) 

Oppl, Josef 
+ 27.06.1908 (73 let) 
Č. důlní lezec, naddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 171 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2263-4) (PB). 
Děti: Augustin, učitel (* 1862). 
(mm) 
Oppl, Robert 
+ 28.01.1900 (29 let) 
Č. magistr farmacie. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 123 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2263-4) (PB). 
(mm) 
Oppl, Stanislav 
+ 19.01.1931 (79 let) 
Č. městský úředník (kancelista), ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 84 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Dominika Tiona (1890-
1892), studenta pedagogia Josefa Drdy (1891-1892). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
715) (PB). 
(mm) 
Oppl, Václav Ing. 
* 03.04.1849 Příbram (PB) 
+ 27.10.1925 
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Kielbachu 
(1885-1886) (Tyroly), horního závodu v Příbrami 
(přednosta – vrchní báňský správce důlního okrsku 
Lillsko-Ferdinandského v Příbrami 90. léta 19. století) 
(PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada; Nejvyšší 
uznání za výtečné chování a záslužné výkony při 
důlním požáru na Březových Horách (rozhodnutí 
21.08.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Prokop č. p. 
24 (PB), Březových Horách, důl Marie č. p. 259 (PB) 
(1903-1911) a v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 506) (PB). 
Choť: Františka, roz. Cvitnerová (* 1852). Děti: 
Ludmila (* 1885); Klára (* 1886); Vincenc (* 1905); 
Věnceslava. 
(mbh, mm, ph, val) 
Oppl, Vilém Ing. 
* 14.09.1872 Březové Hory (PB) 
+ 16.04.1905 (mm) 
Č. báňský inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
56 (PB), v Příbrami I, Plzeňská č. p. 16 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2263-4) 
(PB). 
Rodiče: František Oppl, horní dozorce; Marie. 
(mbh, mm) 
Oppl, Vít 
+ 05.04.1895 (78 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2207-8) (PB). 
(mm) 
Opplová, Anastázie 
+ 14.05.1903 (86 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č p. 144 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(hrob 2207-8) (PB). 
(mm) 
Oppĺová (Oplová), Josefa 
+ 06.05.1897 (85 let) 
Č. ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Prokopská č. p. 367 (1883-
1886) (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 369 (1887-1889) 
(PB), Příbrami III, č. p. 119 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2263-4) 
(PB). 
Choť: Oppl, měšťan. 
(mm) 
Opplová, Marie 
* 05.08.1842 Březové Hory (PB) 
+ 24.06.1906 (64 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
56 (PB), v Příbrami I, Plzeňská č. p. 16 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3678-9) (PB). 
Choť: František Oppl, naddozorce (* 1839). Děti: 
MgPh. Stanislav, lékárník (* 1871); Ing. Vilém, 
montanista (* 1872); Marie (* 1878). 
(mbh, mm) 
Opplová, Marie 
+ 15.07.1916 (59 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 715-6) (PB). 
Choť: Oppl, kancelista. 
(mm) 
 
Orna, Petr 
+ 02.02.1895 (45 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 150) (PB). 
Děti: Anna, provd. Tesková. 
(mm) 
Ornová, Anastázie 
+ 21.04.1908 (60 let) 
Č. mlynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 28 - mlýn (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 150) (PB). 
(mm) 
 
Osvald, Josef 
* 05.01.1875 Příbram (PB) 
+ 28.12.1937 Příbram (PB) 
Č. učitel, spisovatel tělovýchovných knih. 
Působení: Učitel obecné školy v Hostomicích pod Brdy 
(BE), školy v Berouně (BE), reálky v Hodoníně (HO), 
reálky v Příbrami (PB), tělocviku na učitelském ústavu 
v Příbrami (pomocný profesor s přestávkami 1908-
1918) (PB), reálného gymnázia v Příbrami (profesor) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Dílo. Projev při setkání vojáků 102. pěšího pluku 
v Příbrami (09.09.1934) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Jiráskovy sady č. p. 278 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1891-1895; abs. 1895) 
(PB), dvouletý kurs pro učitele tělocviku v Praze (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 88 (1891-

1892) (PB), Příbrami II, Jiráskovy sady č. p. 278 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
532) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Osvald, důlní. 
Děti: Leopoldina. 
(mm, osh 15/4, pbu 152, puu) 
Osvald, Vojtěch 
+ 23.01.1911 (79 let) 
Č. horní dozorce, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 173 (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 88 (1891-1892) (PB). 
Poručník studenta pedagogia Josefa Petráška (1886-
1887), studenta pedagogia Víta Petráška (1889-1890). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
532) (PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1875). 
(mm) 
Osvaldová, Josefa 
+ 28.03.1915 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 88 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
532) (PB). 
Choť: Osvald, naddozorce. 
(mm) 
Osvaldová, Marie 
+ 16.09.1887 (5 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Ondrákova č. p. 705 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1894) (PB). 
Rodiče: Osvald, naddůlní. 
(mm) 
 
Oto, Karel 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 185) (PB). 
 
Ottmar, Václav 
+ 10.03.1910 (65 let) 
Č. kadlec. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2807) 
(PB). 
(mm) 
 
Oudrán, Karel 
* 1883 
+ 17.06.1937 
Č. železniční úředník. 
Působení: Vrchní oficiál ČSD. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
204) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 


